
 

 

 

Generali PPF Invest plc 
 

 

(otevřená investiční společnost s proměnlivou kapitálovou strukturou s oddělenými závazky mezi 
jednotlivými dílčími fondy zapsaná jako společnost s ručením omezeným v Irsku v souladu se Zákony o 

společnostech z let 1963 – 2009, s identifikačním číslem 468417) 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

A AUDITOVANÉ FINANČNÍ VÝKAZY 

 

 

pro období od 1. dubna 2011 

do 

31. prosince 2011 



Generali PPF Invest plc 

2 

OBSAH 
 

 Strana 

 
Obecné informace 3 
 
Zpráva Ředitelů 4 
 
Zpráva a zodpovědnosti Depozitáře 7 
 
Zpráva nezávislých auditorů 8 
 
Generali PPF Cash & Bond Fund                                   –    Zpráva Investičního manažera 10 

                        –    Plán investičních výdajů 12 
  

Generali PPF Corporate Bonds Fund                             –    Zpráva Investičního manažera 16 
                        –    Plán investičních výdajů 18 
  

Generali PPF Global Brands Fund                                 –    Zpráva Investičního manažera 22 
                        –    Plán investičních výdajů 24 

 
Generali PPF New Economies Fund                              –    Zpráva Investičního manažera 28 

                               –    Plán investičních výdajů 30 
 
Generali PPF Oil Industry & Energy Production Fund     –   Zpráva Investičního manažera 34 

                               –    Plán investičních výdajů 36 
 
Generali PPF Commodity Fund                                      –    Zpráva Investičního manažera 40 

                        –    Plán investičních výdajů 43 

Generali PPF Emerging Europe Fund                             –    Zpráva Investičního manažera 47 
                        –     Plán investičních výdajů 50 

 
Výkaz o finanční pozici 54 
 
Výkaz o úplném výsledku hospodaření 58 
 
Výkaz o změnách v čistých aktivech připadajících 
na držitele podílových listů 62 

Výkaz o peněžních tocích 66 
 
Poznámky k finančním výkazům 70 
 
Plán změn v portfoliu 100 



Generali PPF Invest plc 

3 

OBECNÉ INFORMACE 
 

Ředitelé Nezávislí auditoři 
 
David Hammond (Irsko)* 
Tara Gordonová (Irsko)* 
Patrick Robinson (Irsko -  - alternativní Ředitel 
případně zastupující Taru Gordonovou)* 
Alexandra Hájková (Česká republika)* 
Karel Novák (Česká republika)* 
Radek Moc (Česká republika)* 
 

 
PricewaterhouseCoopers 
certifikovaní účetní a registrovaní auditoři 
One Spencer Dock 
North Wall Quay 
Dublin 1 
Irsko 
 

Sídlo společnosti Administrátor 
 
33 Sir John Rogerson’s Quay 
Dublin 2 
Irsko 
 

 
RBC Dexia Investor Services Ireland Limited 
Georges Quay House 
43 Townsend Street 
Dublin 2 
Irsko 
 

Investiční manažer Globální distributor a zakladatel 
 
Generali PPF Asset Management a.s. 
Evropská 2690/17 
P.O. Box 177 
160 41 Praha 6 
Česká republika 
 

 
ČP INVEST investiční společnost, a.s. 
Na Pankráci 1658/121  
140 21 Praha 4 
Česká republika 
 

Sekretář Právní poradci 
 
Tudor Trust Limited 
33 Sir John Rogerson’s Quay 
Dublin 2 
Irsko 

 
Dillon Eustace 
33 Sir John Rogerson’s Quay 
Dublin 2 
Irsko 
 

Depozitář Poskytovatel podpory managementu 
 
RBC Dexia Investor Services Bank S.A. 
Dublin Branch 
Georges Quay House 
43 Townsend Street 
Dublin 2 
Irsko 
 

 
Bridge Consulting 
33 Sir John Rogerson’s Quay 
Dublin 2 
Irsko 

  
  
  
 

 
 
 

* ředitelé bez výkonných pravomocí 
 



Generali PPF Invest plc 

4 

ZPRÁVA ŘEDITELŮ 

Pro období od 1. dubna 2011 do 31. prosince 2011 
 

Ředitelé předkládají svou zprávu společně auditovanými finančními výkazy pro období od 1. dubna 

2011 do 31. prosince 2011. 
 

Prohlášení o zodpovědnosti Ředitelů ve vztahu k finančním výkazům 
 

Ředitelé jsou zodpovědní za přípravu výroční zprávy a finančních výkazů v souladu s platnými irskými 

zákony a v souladu s Mezinárodními standardy účetního výkaznictví (International Financial Reporting 

Standards - IFRS) ve znění platném pro Evropskou unii, včetně účetních standardů vydaných Radou 

pro mezinárodní účetní standardy (International Accounting Standards Board). 
 

Irské zákony o společnostech vyžadují, aby Ředitelé připravili pro každé finanční období takové 

finanční výkazy, které poskytnou pravdivý a věrný obraz stavu věcí ve společnosti Generali PPF 

Invest plc (dále jen „Společnost“) a o zisku či ztrátě Společnosti za dané období. 
 

Při přípravě těchto finančních výkazů jsou Ředitelé povinni: 
 

 zvolit vhodné účetní zásady, a ty pak důsledně uplatňovat; 

 provést důležité odhady a rozhodnutí, které jsou přiměřené a obezřetné; 

 připravit finanční výkazy na základě fungující společnosti, pokud neexistují předpoklady, že by 

společnost dále nepokračovala ve své obchodní činnosti. 
 

Ředitelé potvrzují, že při sestavování finančních výkazů splnili výše uvedené požadavky. 
 
Ředitelé odpovídají za řádné vedení účetních knih, které odrážejí s patřičnou přesností finanční pozici 
Společnosti v kterémkoliv okamžiku a které jim zajišťují, že finanční výkazy jsou sestavovány souladu 
s Mezinárodními standardy účetního výkaznictví (International Financial Reporting Standards - IFRS) 
ve znění platném pro Evropskou unii, a v souladu s ustanoveními Zákonů o společnostech z let 1963 
až 2009 a s ustanoveními Evropských společenství (Podnikání v oblasti kolektivního investování do 
obchodovatelných cenných papírů) z roku 2011 v platném znění (Undertakings for Collective 
Investment in Transferable Securities, dále jen „Směrnice UCITS“). Opatření, která Ředitelé přijali za 
účelem zajistit plnění povinnosti Společnosti vést řádné účetní knihy, spočívají ve využití vhodných 
systémů a procedur a v zaměstnávání kompetentních osob. V tomto smyslu zplnomocnili Ředitelé 
správou Společnosti společnost RBC Dexia Investor Services Ireland Limited (dále jen 
„Administrátor“); tato správa také zahrnuje zodpovědnost za řádné vedení účetních knih. 
 
Ředitelé rovněž zodpovídají za zabezpečení aktiv Společnosti, a tím také za podnikání příslušných 
kroků pro prevenci a odhalování podvodů a různých nedostatků. Ředitelé najali společnost RBC 
Dexia Investor Services Bank S.A., pobočka Dublin, aby vystupovala jako Depozitář s úkolem chránit 
aktiva Společnosti. 
 
Ředitelé nesou zodpovědnost za správu a integritu informací o společnosti i finančních informací, 
které jsou uvedeny na internetových stránkách Společnosti. Legislativa v Irské republice týkající se 
přípravy a zveřejňování finančních výkazů se může lišit od legislativy v jiných jurisdikcích. 
 
Hlavní předmět podnikání 
 

Společnost byla zapsána do obchodního rejstříku dne 10. března 2009 a získala od Irské centrální 
banky (Central Bank of Ireland) oprávnění k podnikání jako podnik pro kolektivní investování do 
obchodovatelných cenných papírů (Undertaking for Collective Investment in Transferable Securities - 
UCITS). Společnost má strukturu investiční společnosti s proměnným kapitálem v souladu se 
Směrnicemi UCITS. Společnost je zastřešující fond s omezeným ručením rozděleným mezi jednotlivé 
dílčí fondy. 

 

Hlavní předmět podnikání společnosti je zajišťovat výnosy investorům do jednotlivých dílčích fondů 

v souvislosti s investičními cíli jednotlivých dílčích fondů definovanými v příslušných Dodatcích 

k Prospektu příslušných dílčích fondů. 

 



Generali PPF Invest plc 

5 

ZPRÁVA ŘEDITELŮ (pokračování) 
Pro období od 1. dubna 2011 do 31. prosince 2011 
 

Kontrola obchodních činností a další rozvoj společnosti 

 

Přehled obchodních činností a další rozvoj společnosti je uveden ve Zprávách Investičního manažera. 
 

Cíle a zásady při řízení rizik 
 

Podrobné údaje o cílech a zásadách pro řízení rizik jsou uvedeny v Poznámce č. 9. 
 

Výsledky 
 

Finanční pozice a výsledky pro dané období jsou uvedeny na stranách 54 až 61. Během tohoto období 
nebyly vypláceny žádné dividendy ani nebyly vyhlášeny na konci období. 
 

Významné události během tohoto období 
 

Dne 16. května 2011 vzala Irská centrální banka (Central Bank of Ireland) na vědomí Druhé Doplnění 
Prospektu. Toto Doplnění se týkalo změny účetního data, dále změny odkazů na „Irský regulační úřad pro 
finanční služby“ a „Finančního regulátora“ v Prospektu a změny kapitole „Definice“ v Prospektu. 
 
Dne 16. května 2011 vzala Irská centrální banka (Central Bank of Ireland) na vědomí Dodatek č. 7 k 
Prospektu – „Generali PPF Emerging Europe Fund“. Tento Dodatek se týkal uvedení nového Fondu na trh. 
Během tohoto období byl na trh uveden následující dílčí fond: 
 

Dílčí fond       Datum uvedení na trh 
Generali PPF Emerging Europe Fund    17. června 2011 
 

Události od konce období 
 

Od ukončení tohoto období byly schváleny následující Třídy: 
 
Třída B EUR, Třída B CZK a Třída B PLN pro Generali PPF Corporate Bond Fund. 
 
Od ukončení tohoto období byly uvedeny na trh následující Třídy: 
 
 
Třída A PLN ve všech dílčích fondech; 
Třída B EUR, Třída B CZK a Třída B PLN pro Generali PPF Corporate Bond Fund. 
 
Od 1. dubna 2012 dojde v souladu se Čtvrtým Doplněním Prospektu ke zvýšení odměny Distributorovi. 
 
Podle názoru Ředitelů se během období mezi koncem finančního období a datem této zprávy nevyskytly 
žádné další položky, transakce ani události jakékoliv závažné nebo neobvyklé povahy, které by mohly mít 
výrazný vliv na provoz Společnosti a její hospodářské výsledky v budoucích letech. 
 

Ředitelé 
 

Jména osob, které během daného období zastávaly v jakoukoliv dobu pozici Ředitele, jsou uvedena na 
straně 3. 
 

Zájmy Ředitelů a Sekretáře Společnosti 
 

Odměny Ředitelům vyplacené během daného období jsou uvedeny v Poznámce 7. Žádný současný 
Ředitel ani propojená osoba nemá žádné zájmy, ať již přinášející zisk či nikoliv, na upsaném kapitálu 
Společnosti. 
 

Účetní knihy 
 

Aby bylo zajištěno, že jsou účetní knihy řádně vedeny v souladu s článkem 202 Zákona o společnostech 
z roku 1990, najali Ředitelé Společnosti společnost RBC Dexia Investor Services Ireland Limited jakožto 
Administrátora (dále jen „Administrátor“). Účetní knihy jsou uloženy v kancelářích Administrátora na adrese 
Georges Quay House, 43 Townsend Street, Dublin 2. 



Generali PPF Invest plc 

6 

ZPRÁVA ŘEDITELŮ (pokračování) 
Pro období od 1. dubna 2011 do 31. prosince 2011 

 
Nezávislí auditoři 
 

Společnost PricewaterhouseCoopers byla jmenována auditorem pro dané období a projevila zájem 
v této činnosti pokračovat v souladu s článkem 160, odstavec 2 Zákona o společnostech z roku 1963. 
 
 
Za představenstvo 

 
 
    
Ředitel     Datum: 11. dubna 2012 
 
 
    
Ředitel     Datum: 11. dubna 2012 
 



 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZPRÁVA A ZODPOVĚDNOSTI DEPOZITÁŘE 
 
 
Zodpovědnosti Depozitáře 

 
Depozitář má za povinnost vzít do úschovy a držet majetek společnosti Generali PPF Invest plc (dále 
jen „Společnost“) v zastoupení podílníků. V souladu s Vyhláškami UCITS Irské centrální banky je 
povinností Depozitáře zjišťovat způsob, jakým je Společnost řízena, a informovat o tom podílníky ve 
zprávě, která musí splňovat náležitosti předepsané ve Vyhláškách UCITS. 

 
 
Zpráva Depozitáře 
k 31. prosinci 2011 

 
Podle našeho názoru byla Společnost v období od 1. dubna 2011 do 31. prosince 20111 řízena: 
 
(i) v souladu s omezeními uloženými na investice a na úvěruschopnost Společnosti v Zakládací 
listině a ve Stanovách Společnosti, a dále rovněž dle Směrnic Evropských Společenství (Podnikání 
v oblasti kolektivního investování a obchodovatelných cenných papírů) z roku 2011 v platném znění 
(dále jen „Směrnice“) 
a 
 
(ii) v dalších ohledech v souladu s ustanoveními uvedenými v Zakládací listině a ve Stanovách 
Společnosti, a dále též ve Směrnicích. 
 

 
 
RBC DEXIA INVESTORS SERVICES BANK S.A.             Datum:  
POBOČKA DUBLIN 
 

 



 

8 

PricewaterhouseCoopers 

One Spencer Dock 

North Wall Quay 

Dublin 1 

Irsko 

I.D.E. Box No. 137 

Tel.: +353 (0) 1 792 6000 

Fax: +353 (0) 1 792 6200 

www.pwc.com/ie 

 
Zpráva nezávislých auditorů pro členy společnosti Generali PPF Invest plc (dále jen 
„Společnost“) 
 

Provedli jsme audit finančních výkazů Společnosti pro období od 1. dubna 2012 do 31. prosince 2011 
zahrnujících Výkaz o finanční pozici, Výkaz o úplném výsledku hospodaření, Výkaz o změnách v 
čistých aktivech připadajících na držitele podílových listů, Výkaz o peněžních tocích, investiční 
portfolio a související poznámky. Tyto finanční výkazy byly připraveny na základě účetních zásad 
v nich obsažených. 
 
Příslušné odpovědnosti Ředitelů a Auditorů 
 
Odpovědnosti Ředitelů za přípravu Výroční zprávy a finančních výkazů v souladu s platnými irskými 
zákony a v souladu s Mezinárodními standardy účetního výkaznictví (International Financial Reporting 
Standards - IFRS) ve znění platném pro Evropskou unii jsou uvedeny v Prohlášení o zodpovědnosti 
Ředitelů. 
 
Naší zodpovědností je provést audit finančních výkazů v souladu s příslušnými právními a správními 
požadavky, a v souladu s Mezinárodními auditorskými standardy (International Standards on 
Auditing) ve Spojeném království a v Irské republice. Tato zpráva, obsahující rovněž posudek, byla 
sestavena výhradně pro členy Společnosti jako celek v souladu s článkem 193 Zákona o 
společnostech z roku 1990, a za žádným jiným účelem. Poskytnutím tohoto posudku nepřejímáme ani 
nepřijímáme žádnou zodpovědnost za užití této zprávy k jakémukoliv jinému účelu nebo za ukázání 
zprávy jakékoliv jiné osobě než osobám, kterým je tato zpráva určena, nebo pokud se zpráva dostane 
k rukám kohokoliv jiného, s výjimkou případů výslovně odsouhlasených a stvrzených naším 
předchozím písemným souhlasem. 
 
Předkládáme vám náš posudek zabývající se tím, zda finanční výkazy poskytují pravdivý a věrný 
obraz v souladu s Mezinárodními standardy účetního výkaznictví (International Financial Reporting 
Standards - IFRS) ve znění platném pro Evropskou unii, a zda jsou řádně sestavené v souladu 
s příslušnými irskými zákony, zahrnujícími Zákony o společnostech z let 1963 až 2009, a 
s ustanoveními Evropských společenství (Podnikání v oblasti kolektivního investování do 
obchodovatelných cenných papírů) z roku 2011. Uvádíme zde, zda jsme obdrželi veškeré informace a 
vysvětlení, které považujeme za nezbytné pro účely našeho auditu, a zda jsou finanční výkazy 
v souladu s účetními knihami. Rovněž vám sdělujeme náš názor: 
 
 zda vede Společnost řádně účetní knihy; 
 zda je Zpráva Ředitelů v souladu s těmito finančními výkazy. 
 
Rovněž vám poskytneme zprávu, zda dle našeho názoru nebylo opomenuto zveřejnění některých 
informací specifikovaných v zákonech a týkajících se odměňování Ředitelů a transakcí Ředitelů, a 
pokud k tomu došlo, zahrneme takové údaje do naší zprávy. 
 
Prostudujeme další údaje obsažené ve Výroční zprávě a zvážíme, zda jsou v souladu s auditovanými 
finančními výkazy. Pokud zjistíme jakékoliv zjevně nesprávné údaje nebo věcné nesrovnalosti ve 
finančních výkazech, zvážíme jejich důsledky pro naši zprávu. Naše kompetence se nevztahují na 
žádné jiné informace. 



 

9 

 
 Zpráva nezávislých auditorů pro členy společnosti Generali PPF Invest plc (dále jen 
„Společnost“) - pokračování 
 
Podklady pro auditní posudek 
Náš audit jsme provedli v souladu s Mezinárodními standardy pro audity (International Standards on 
Auditing) platnými ve Spojeném království a v Irské republice vydávanými Institutem pro účetní 
postupy (Audited Practices Board). Auditní činnosti zahrnují šetření založené na testech dokladů 
týkajících se částek nebo údajů uvedených ve finančních výkazech. Auditní činnosti rovněž zahrnují 
vyhodnocení důležitých odhadů a úsudků provedených Řediteli při přípravě finančních výkazů a zda 
jsou účetní standardy vhodné pro prostředí Společnosti, zda jsou důsledně uplatňovány a zda jsou 
patřičným způsobem zveřejňovány. 
 
Náš audit jsme naplánovali a provedli tak, abychom získali veškeré informace a vysvětlení, které jsme 
považovali za nezbytné, abychom získali dostatečné důkazy poskytující přiměřenou jistotu, že 
finanční výkazy neobsahují zjevně nesprávné údaje nebo věcné nesrovnalosti, ať již způsobené 
podvodem, opomenutím či jakoukoliv chybou. Při sestavování našeho posudku jsme rovněž 
vyhodnotili celkovou přiměřenost, s jakou jsou údaje ve finančních výkazech prezentovány. 
 
Posudek 
Dle našeho názoru finanční výkazy 
 
 poskytují pravdivý a věrný obraz skutečností týkajících se záležitostí Společnosti k 31. březnu 
2011 a výsledků hospodaření Společnosti za období, které k tomuto datu skončilo, a jsou v souladu s 
Mezinárodními standardy účetního výkaznictví (International Financial Reporting Standards - IFRS) 
ve znění platném pro Evropskou unii, 
 byly řádně připraveny v souladu s požadavky Zákonů o společnostech z let 1963 až 2009 a 
se Směrnicemi Evropských společenství (Podnikání v oblasti kolektivního investování do 
obchodovatelných cenných papírů) z roku 2003 v platném znění. 
 
Získali jsme veškeré informace a vysvětlení, které považujeme za nezbytné pro účely tohoto auditu. 
Společnost podle našeho názoru vede řádně účetní knihy. Finanční výkazy Společnosti jsou 
v souladu s účetními knihami. 
 
Informace uvedené ve Zprávě Ředitelů jsou podle našeho názoru v souladu s finančními výkazy. 
 
 

 

Andrew O’Callaghan 
v zastoupení společnosti 
PricewaterhouseCoopers                                                                                                   
certifikovaní účetní a registrovaní auditoři 
Dublin 
 
Datum 

 
 
 



Generali PPF Invest plc 

 

10 

ZPRÁVA INVESTIČNÍHO MANAŽERA pro období končící dne 31. prosince 2011 
Generali PPF Cash & Bond Fund (neauditovaný) 

 
Investiční cíl Fondu 
Jak Fond dosahuje svého investičního cíle 

Investičním cílem Fondu je dosahovat zhodnocování aktiv v krátkodobém a ve střednědobém horizontu, 
které překračuje úroveň krátkodobých úrokových sazeb, se zachováním vysoké likvidity a nízké kolísavosti 
hodnoty aktiv. 

Dne 3. února 2010 byl vložen na účet Fondu vedený v měně euro počáteční kapitál („seed money”) v 
hodnotě 4 miliónů euro, který byl postupně investován v souladu s investiční politikou Fondu. Od září 2011 
došlo k několika větším nákupům v celkové hodnotě přesahující 1,7 miliónu euro. Tyto nové prostředky byly 
investovány v souladu s investiční strategií Fondu. Portfolio dluhopisů bylo po celou dobu drženo velmi 
blízko ke 100 % čistého obchodního jmění a průměrná durace Fondu vykazovala postupné zkracování až na 
úroveň 0,6 roku na konci roku 2011. 

Fond se snaží dosáhnout svých cílů investováním především do diverzifikovaného portfolia (zejména podle 
emitentů) eurobondů s plovoucí a s pevnou sazbou, do korporátních dluhopisů a do dluhopisů vydávaných 
bankami. Další část portfolia tvoří vládní dluhopisy, zbytek je v hotovosti. 
 
Všechny dluhopisy v portfoliu jsou hodnoceny agenturou Standard & Poor’s nebo jinou renomovanou 
ratingovou agenturou, která je považována za kvalitativně srovnatelnou, a průměrné hodnocení portfolia A- 
zůstává stabilní. Průměrná modifikovaná durace Fondu je kratší než 1 rok. 
 
Ve snaze dosáhnout svého investičního cíle používá Fond různé techniky, které zahrnují fundamentální 
analýzu emitentů, analýzu a prognózu makroekonomických indikátorů, úrokových sazeb, směnných kurzů, 
výnosových křivek a analýzu regionální politické situace. 

Fond používá deriváty, jako jsou cizoměnové forwardy a swapy (měnové forwardy a měnové swapy) ve 
snaze pokrýt vliv měnového rizika na aktiva Fondu v rozmezí 85–105 %. 

 
Čistá hodnota aktiv Fondu v uvedeném období 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Generali PPF Invest plc 

 

11 

ZPRÁVA INVESTIČNÍHO MANAŽERA pro období končící dne 31. prosince 2011 
Generali PPF Cash & Bond Fund (neauditovaný) (pokračování) 
 
 

 
 

* NAV – net asset value – čistá hodnota aktiv 

 

Tržní vyhlídky Fondu v budoucnosti 

Klíčové indikátory v Eurozóně ukazují na zpomalení ekonomické aktivity a nebezpečí z nezvládnutelného 
zadlužování zemí jižní části Eurozóny se zvětšuje. Obavy spojené s úrovní státního dluhu v okrajových 
zemích zůstávají velmi důležitou hnací silou pro aktiva i pro klíčové úrokové sazby v roce 2012, a můžeme 
pozorovat vzrůstající rozdíly v podmínkách jednotlivých zemí Evropské měnové unie. Kromě toho existuje 
nejistota ohledně prudce rostoucího kapitálu Tier 1 v evropském finančním sektoru tak, aby v roce 2013 bylo 
dosaženo požadavků na minimální kapitál v souladu s regulační normou Basel III a deleveraging účetní 
rozvahy. Z tohoto důvodu - ačkoliv očekáváme, že inflace zůstane po delší období na úrovni překračující cíl 
Evropské centrální banky (ECB), který je 2 %, a vzhledem k tomu, že ECB má silný zájem na cenové 
stabilitě, cyklus utahování měnové politiky není dále na pořadu dne. 
 
Jelikož si jsme vědomi neudržitelnosti stávající úrovně výnosů pro mnohé z okrajových zemí, nadále se 
vyhýbáme jakýmkoliv investicím do tohoto regionu. Co se týče korporátních dluhopisů, budeme i nadále 
zaujímat pozitivní postoj k této třídě aktiv. Společnosti jsou schopny generovat zisk snižováním nákladů, 
zvyšováním efektivnosti a používáním metody “off-shoring”. Očekává se, že výchozí sazby budou i nadále 
nízké, ale začnou opět stoupat. Peněžní toky jsou drženy na vysoké úrovni a finanční síla na nízké úrovni. 
V této situaci mají korporátní dluhopisy pevné základy a je pravděpodobné, že prostor pro další šíření 
zůstane poněkud zúžen. 
 

 
 
 
 

15. února 2012 
Patrik Hudec 

 

datum NAV 
Tržní 

hodnota 

31.3.11 10,03 4 564 358 € 

30.4.11 10,04 4 567 322 € 

31.5.11 10,06 4 471 589 € 

30.6.11 10,05 4 487 842 € 

31.7.11 10,07 4 492 068 € 

31.8.11 10,02 4 922 049 € 

30.9.11 9,97 5 936 898 € 

31.10.11 10,02 5 879 860 € 

30.11.11 10,02 6 128 114 € 

31.12.11 10,06 7 416 568 € 



Generali PPF Invest plc 

 

12 

PLÁN INVESTIČNÍCH VÝDAJŮ k 31. prosinci 2011 
Generali PPF Cash & Bond Fund 

 

Popis 
 

Množství 
 

Měna  

Akviziční 
náklady 

(EUR) 

Tržní 
hodnota 

(EUR) 

% z čisté 
hodnoty 

aktiv 

       

Kótované cenné papíry: dluhopisy       

       

RAKOUSKO       

Erste Group Bank AG 1,268 % 25/04/2012 EMTN 150.000 EUR  149.745 149.600 2,02 

    149.745 149.600 2,02 

       

CHORVATSKO       
Chorvatská banka pro rekonstrukci a rozvoj 7,25 % 
03/09/2012 180.000 EUR  183.283 180.828 2,44 

    183.283 180.828 2,44 

       

ČESKÁ REPUBLIKA       

ČEZ a.s. 5,125% 12/10/2012 EMTN 200.000 EUR  207.680 205.160 2,77 

Česká exportní banka a.s. 1,734 % 17/03/2012 EMTN 760.000 EUR  756.646 758.478 10,23 

Česká exportní banka a.s. 3,24 % 17/08/2014 EMTN 200.000 EUR  202.120 197.128 2,66 

Czech Republic International 4,5 % 05/11/2014 EMTN 200.000 EUR  209.104 209.500 2,83 

    1.375.550 1.370.266 18,49 

       

RUSKÁ FEDERACE       
Sberbank of Russia Via SB Capital SA 6,48 % 15/05/2013 
EMTN 180.000 USD  138.721 145.418 1,96 

    138.721 145.418 1,96 

       

VELKÁ BRITÁNIE       
Royal Bank of Scotland Group PLC 5.25 % 15/05/2013 
EMTN 100.000 EUR  102.761 100.060 1,35 

    102.761 100.060 1,35 

       

MAĎARSKO       

Maďarská rozvojová banka 4,875 % 21/06/2012 100.000 EUR  99.010 98.010 1,32 
Maďarský mezinárodní státní dluhopis 1,175 % 
02/11/2012 320.000 EUR  307.955 300.224 4,05 

    406.965 398.234 5,37 

       

IRSKO       

GE Capital European Funding 1,496 % 03/04/2014 EMTN 100.000 EUR  96.270 96.132 1,30 

GE Capital European Funding 1,599 % 25/05/2012 EMTN 75.000 EUR  73.995 74.942 1,01 

Nomos Bank Via Nomos Capital PLC 9,25 % 17/12/2012 100.000 USD  72.408 80.114 1,08 
AK Transneft OJSC Via TransCapitalInvest Ltd 6,103 % 
27/06/2012 150.000 USD  122.249 117.736 1,59 

    364.922 368.924 4,98 

       

KAZACHSTÁN       
Kazašská banka pro rozvoj JSC 7,375 % 12/11/2013 
EMTN 150.000 USD  115.866 119.085 1,61 

    115.866 119.085 1,61 

       

LUCEMBURSKO       
Home Credit & Finance Bank Via Eurasia Capital SA 7 % 
18/03/2014 150.000 USD  103.734 114.477 1,54 

Gazprom Via Gaz Capital SA 4,56 % 09/12/2012 EMTN 100.000 EUR  102.660 101.671 1,37 

Gazprom Via Gaz Capital SA 7,51 % 31/07/2013 100.000 USD  79.608 81.306 1,10 
Ruská agrární banka OJSC Via RSHB Capital SA 7,175 
% 16/05/2013 EMTN 200.000 USD  160.971 159.307 2,15 
VTB Bank OJSC Via VTB Capital SA 6,609 % 31/10/2012 
EMTN 200.000 USD  149.429 157.342 2,12 

    596.402 614.103 8,28 



Generali PPF Invest plc 

 

13 

PLÁN INVESTIČNÍCH VÝDAJŮ k 31. prosinci 2011 
Generali PPF Cash & Bond Fund (pokračování) 
 

Popis 
 

Množství 
 

Měna  

Akviziční 
náklady 

(EUR) 

Tržní 
hodnota 

(EUR) 

% z čisté 
hodnoty 

aktiv 

       

NIZOZEMÍ       
Deutsche Telekom International Finance BV 1,684 % 
28/03/2012 EMTN 150.000 EUR  150.195 149.997 2,02 

ING Bank NV 2,169 % 18/06/2012 100.000 EUR  100.520 100.090 1,35 
KBC Internationale Financieringsmaatschappij NV 2,863 
% 19/07/2013 EMTN 100.000 EUR  100.270 98.320 1,33 

    350.985 348.407 4,70 

       

POLSKO       
Polský mezinárodní státní dluhopis 4,5 % 05/02/2013 
EMTN 200.000 EUR  207.426 204.300 2,76 

    207.426 204.300 2,76 

       

RUMUNSKO       

Rumunský státní dluhopis 5,25 % 10/11/2012 400.000 EUR  405.342 400.584 5,41 

Rumunský mezinárodní státní dluhopis 8,5 % 08/05/2012 40.000 EUR  41.904 40.468 0,55 

    447.246 441.052 5,96 

       

SLOVENSKO       

Slovenský státní dluhopis 7,5 % 13/03/2012 199.164 EUR  215.079 201.016 2,71 

Slovenský státní dluhopis 1,774 % 14/10/2013 50.000 EUR  49.355 48.310 0,65 

    264.434 249.326 3,36 

       

SLOVINSKO       

Slovinský státní dluhopis 4,375 % 02/04/2014 100.000 EUR  95.645 98.514 1,33 

    95.645 98.514 1,33 

       

ŠPANĚLSKO       

Telefonica Emisiones SAU 4,674 % 07/02/2014 EMTN 50.000 EUR  51.494 50.312 0,68 

    51.494 50.312 0,68 

       

SPOJENÉ STÁTY AMERICKÉ       

Bank of America Corp 1,587 % 15/02/2012 EMTN 250.000 EUR  247.865 249.200 3,36 

Citigroup Inc 1,58 % 14/06/2012 EMTN 100.000 EUR  96.465 99.267 1,34 

Citigroup Inc 1,564 % 28/06/2013 EMTN 50.000 EUR  48.262 48.018 0,65 

Goldman Sachs Group Inc 1,643 % 04/10/2012 EMTN 100.000 EUR  97.017 97.528 1,32 

Goldman Sachs Group Inc 1,762 % 15/11/2014 75.000 EUR  71.056 66.661 0,90 

Goldman Sachs Group Inc 1,415 % 04/02/2013 100.000 EUR  95.684 95.910 1,29 

Merrill Lynch & Co Inc 1,751 % 09/08/2013 EMTN 100.000 EUR  97.850 91.803 1,24 

Morgan Stanley 4,375 % 10/02/2012 EMTN 100.000 EUR  100.010 99.954 1,35 

Morgan Stanley 1,504 % 20/07/2012 EMTN 220.000 EUR  214.854 215.927 2,91 

    1.069.063 1.064.268 14,36 

       

Kótované cenné papíry celkem: dluhopisy    5.920.508 5.902.697 79,65 

       

Alikvotní úrokový výnos     70.000 0,94 

       

Finanční aktiva oceněná tržní cenou    5.920.508 5.972.697 80,59 

 



Generali PPF Invest plc 

 

14 

PLÁN INVESTIČNÍCH VÝDAJŮ k 31. prosinci 2011 
Generali PPF Cash & Bond Fund (pokračování) 
 

Popis 
 

Množství 
 

Měna  

Akviziční 
náklady 

(EUR) 
Tržní hodnota 

(EUR) 

% z čisté 
hodnoty 

aktiv 

       

Finanční derivátové instrumenty       

       

Otevřené forwardové cizoměnové obchody      

     Nerealizované 
zhodnocení/ 

(pokles 
hodnoty) 

% z čisté 
hodnoty 

aktiv 

     
Datum 
splatnosti Protistrana  Nakoupená měna  Prodaná měna 

9. ledna 
2012 RBC Dexia IS Bank EUR   30.,933 USD 40.000              117                - 
30. ledna 
2012 RBC Dexia IS Bank EUR 963.524 USD 1,260,000         (7,751) (0,10) 

Čistá ztráta za otevřené forwardové cizoměnové obchody          (7,634) (0.10) 

       
Finanční derivátové instrumenty 
celkem               (7,634)        (0,10) 

       

Hotovost a další čistá aktiva         1,445,814            19,51  

       

Čistá aktiva celkem připadající na držitele podílových listů   7.410.877         100,00  

 



Generali PPF Invest plc 

 

15 

ROZDĚLENÍ INVESTIČNÍCH VÝDAJŮ k 31. prosinci 2011 
Generali PPF Cash & Bond Fund (pokračování) 
 

  

% z čisté hodnoty aktiv  

  

Banky a finanční instituce 36,15 

Státy, provincie a obce 20,26 

Holdingové a finanční společnosti 18,25 

Veřejné služby 2,77 

Hypotéční a finanční instituce 1,54 

Přenos zpráv 0,68 

   

Celkové investiční výdaje 79,65 

  

Alikvotní úrokový výnos 0,94 

  

Finanční derivátové instrumenty celkem (0,10) 

  

Hotovost a další čistá aktiva 19,51 

  

Čistá aktiva celkem připadající na držitele podílových listů 100,00 

 



Generali PPF Invest plc 

 

16 

ZPRÁVA INVESTIČNÍHO MANAŽERA pro období končící dne 31. prosince 2011 
Generali PPF Corporate Bonds Fund (neauditovaný) 
 
Investiční cíl Fondu 
Jak Fond dosahuje svého investičního cíle 

Investičním cílem Fondu je hledat atraktivní úrovně příjmu a dosahovat zhodnocování aktiv ve 
střednědobém horizontu přesahující střednědobé úrokové sazby v Evropě, spolu se středním stupněm 
volatility. 

Dne 25. února 2010 byl vložen na účet Fondu vedený v měně euro počáteční kapitál (“seed money”) v 
hodnotě 5 miliónů euro a tato částka byla postupně investována v souladu s investiční politikou Fondu 
během finančního roku končícího 31. březnem 2011 Během roku 2011 došlo k dalším větším nákupům 
v celkové výši 6,7 miliónu euro, čímž celková aktiva Fondu vzrostla na 10,0 miliónů euro. 

Fond dosahuje svého investičního cíle jak pomocí různých technik včetně fundamentální analýzy emitentů, 
analýzy a prognózy makro-ekonomických ukazatelů, úrokových sazeb, devizových kurzů, výnosových křivek 
a analýzy regionální politické situace, tak investováním především do dluhových cenných papírů a dluhopisů 
vydávaných společnostmi po celém světě (včetně pokladničních papírů a komerčních cenných papírů), které 
jsou kótované nebo obchodované na uznávaných burzách na hlavních světových trzích. Fond rovněž 
investuje do dluhových cenných papírů vydávaných vládami a jejich zastupiteli, prostředníky a politickými 
subdivizemi, nadnárodními a místními orgány veřejné správy. Tyto nástroje mohou být dluhové cenné papíry 
s pevnou nebo pohyblivou úrokovou sazbou, které jsou převážně hodnocené jako B- až BBB + agenturou 
Standard & Poor’s nebo jinou renomovanou ratingovou agenturou. 

Deriváty používané Fondem zahrnují cizoměnové forwardy a swapy (měnové forwardy a měnové swapy), 
které jsou využívány pro účely zajištění. Podrobné údaje o použitelných derivátech jsou uvedeny v procesu 
řízení derivátového rizika předloženém Centrální bance v Irsku, která jej také schválila.  

 

Čistá hodnota aktiv Fondu v uvedeném období 

 

 

 

 



Generali PPF Invest plc 

 

17 

ZPRÁVA INVESTIČNÍHO MANAŽERA pro období končící dne 31. prosince 2011 
Generali PPF Corporate Bonds Fund (neauditovaný) (pokračování) 
 

 

* NAV – net asset value – čistá hodnota aktiv 

Tržní vyhlídky Fondu v budoucnosti 

Náš základní scénář pro světovou ekonomiku je hospodářské zpomalení vedené Eurozónou. Ekonomická 
nejistota zůstane vyhrocena přinejmenším tak dlouho, dokud nebudou tvůrci politiky a politikové schopni 
zavést koordinované a přijatelné dlouhodobé řešení dluhové krize v Eurozóně. Průměrné úrokové sazby by 
měly v USA i v EMU zůstat nízké. V případě rozvíjejících se trhů (Emerging markets) očekáváme jisté 
měnové uvolňování, jelikož se inflační tlaky podařilo dostat pod kontrolu. Korporátní dluhopisy prokázaly 
svou odolnost během poslední krize a těžily ze silné fundamentální výkonnosti se stálým „top-line“ růstem, 
deleveraging účetní uzávěrky a obecně silnými likvidními pozicemi. Globální spekulativní výchozí sazba je 
blízko střednědobého minima a podle prognostického modelu Moody’s by tato globální spekulativní sazba 
měla zůstat hodně pod 5% historickým průměrem. 

 
Naše klíčové investiční zásady zůstávají zhruba stejné. Hlavním cílem naší investiční strategie je výběr 
výrazně silných značek s likvidními úvěry, o nichž se domníváme, že budou hlavní hnací silou vývoje 
v následujících měsících. obecně pokračujeme v pozitivním náhledu na korporátní dluhopisy. Společnosti 
jsou schopny generovat zisk snižováním nákladů, zvyšováním efektivnosti a používáním metody “off-
shoring”. Peněžní toky jsou drženy na vysoké úrovni a finanční síla na nízké úrovni. V této situaci mají 
korporátní dluhopisy pevné základy a je pravděpodobné, že prostor pro další šíření zůstane poněkud zúžen. 
I nadále vidíme prostor pro korporátní úvěry společnosti CIS k překonání trhu po dobu, dokud vysoké ceny 
komodit činí základy společnost CIS odolné vůči globálnímu zpomalení růstu. I když máme pozitivní postoj 
k rozvíjejícím se trhům v dlouhodobém horizontu, nejistota kolem dluhové krize v Eurozóně a její potenciální 
dopady mohou mít za následek poněkud nejistější a možná kolísavý střednědobý výhled. 
 

 
 
 
 
15. února 2012 
Daniel Kukačka 

 

datum NAV* 
tržní 

hodnota 

31.3.11 10,77 7 160 629 € 

30.4.11 10,85 7 483 325 € 

31.5.11 10,95 7 543 619 € 

30.6.11 10,93 7 555 195 € 

31.7.11 10,96 7 559 642 € 

31.8.11 10,73 7 747 143 € 

30.9.11 10,29 8 341 193 € 

31.10.11 10,65 8 539 618 € 

30.11.11 10,47 8 603 200 € 

31.12.11 10,49 9 919 705 € 



Generali PPF Invest plc 

 

18 

PLÁN INVESTIČNÍCH VÝDAJŮ k 31. prosinci 2011 
Generali PPF Corporate Bonds Fund 
 

Popis 
 

Množství 
 

Měna  

Akviziční 
náklady 

(EUR) 

Tržní 
hodnota 

(EUR) 

% z čisté 
hodnoty 

aktiv 

       

Kótované cenné papíry: dluhopisy       

       

RAKOUSKO       

Erste Group Bank AG 1,613 % 19/07/2017 EMTN 400.000 EUR  338.407 273.600 2,76 

    338.407 273.600 2,76 

       

BRAZÍLIE       

Bertin SA / Bertin Finance Ltd 10,25 % 05/10/2016 100.000 USD  81.568 77.225 0,78 

JBS SA 10,5 % 04/08/2016 150.000 USD  118.230 117.109 1,18 

    199.798 194.334 1,96 

       

KAJMANSKÉ OSTROVY       

Agile Property Holdings Ltd 10 % 14/11/2016 100.000 USD  71.472 68.174 0,69 

    71.472 68.174 0,69 

       

KYPR       

Alfa MTN Issuance Ltd 8 % 18/03/2015 300.000 USD  231.106 230.601 2,32 

    231.106 230.601 2,32 

       

RUSKÁ FEDERACE       

Novatek Finance Ltd 5,326 % 03/02/2016 200.000 USD  154.169 155.221 1,56 
Raspadskaya OJSC Via Raspadskaya Securities Ltd 7,5 % 
22/05/2012 200.000 USD  152.725 154.451 1,56 

RZD Capital Ltd 5,739 % 03/04/2017 EMTN 300.000 USD  229.061 232.254 2,34 

    535.955 541.926 5,46 

       

VELKÁ BRITÁNIE       
International Personal Finance PLC 11,5 % 06/08/2015 
EMTN 200.000 EUR  227.524 188.000 1,90 

Provident Financial PLC 5,467 % 24/05/2015 EMTN 100.000 EUR  100.000 93.343 0,94 

    327.524 281.343 2,84 

       

MAĎARSKO       

Maďarský mezinárodní státní dluhopis 4,5 % 29/01/2014 250.000 EUR  245.440 227.175 2,29 
Maďarský mezinárodní státní dluhopis 6,75 % 28/07/2014 
EMTN 150.000 EUR  153.511 142.395 1,43 

MOL Hungarian Oil and Gas PLC 3,875 % 05/10/2015 300.000 EUR  276.443 250.800 2,53 

OTP Bank PLC 5,27 % 19/09/2016 EMTN 350.000 EUR  293.743 255.500 2,58 

    969.137 875.870 8,83 

       

IRSKO       
Gazprombank OJSC via GPB Eurobond Finance PLC 
Ireland 6,5 % 23/09/2015 450.000 USD  342.041 351.847 3,55 

Nomos Bank Via Nomos Capital PLC 8,75 % 21/10/2015 370.000 USD  278.503 282.171 2,84 
Vnesheconombank Via VEB Finance PLC 5,45 % 
22/11/2017 300.000 USD  220.156 227.562 2,29 
VEB-Leasing Via VEB Leasing Investment Ltd 5,125 % 
27/05/2016 200.000 USD  142.758 148.394 1,50 

    983.458 1.009.974 10,18 

       

KAZACHSTÁN       

ATF Bank JSC 9,25 % 12/04/2012 100.000 USD  77.907 76.840 0,77 
Kazašská banka pro rozvoj JSC 7,375 % 12/11/2013 
EMTN 400.000 USD  302.415 317.560 3,20 

Eurasian Development Bank 7,375 % 29/09/2014 EMTN 320.000 USD  248.090 257.597 2,60 

    628.412 651.997 6,57 

PLÁN INVESTIČNÍCH VÝDAJŮ k 31. prosinci 2011 



Generali PPF Invest plc 

 

19 

Generali PPF Corporate Bonds Fund (pokračování) 
 

Popis 
 

Množství 
 

Měna  

Akviziční 
náklady 

(EUR) 

Tržní 
hodnota 

(EUR) 

% z čisté 
hodnoty 

aktiv 

       

LUCEMBURSKO       

ALROSA Finance SA 7,75 % 03/11/2020 200.000 USD  152.535 153.295 1,55 
Home Credit & Finance Bank OOO Via Eurasia Capital SA 
7 % 18/03/2014 450.000 USD  323.321 343.430 3,46 

Evraz Group SA 8,25 % 10/11/2015 250.000 USD  188.855 193.304 1,95 

Fiat Finance & Trade SA 7,625 % 15/09/2014 EMTN 200.000 EUR  207.982 196.000 1,98 
Russian Agricultural Bank OJSC Via RSHB Capital SA 9 % 
11/06/2014 200.000 USD  160.860 165.999 1,67 
Russian Agricultural Bank OJSC Via RSHB Capital SA 
7,125 % 14/01/2014 250.000 USD  191.369 198.785 2,00 
Russian Standard Bank Via Russian Standard Finance SA 
7,73 % 16/12/2015 350.000 USD  235.227 238.609 2,41 

TNK-BP Finance SA 7,5 % 18/07/2016 EMTN 350.000 USD  280.470 284.192 2,86 
Vimpel Communications OJSC Via UBS Luxembourg SA 
8,25 % 23/05/2016 300.000 USD  226.367 229.943 2,32 

VTB Bank OJSC Via VTB Capital SA 6,465 % 04/03/2015 350.000 USD  261.185 271.135 2,73 

    2.228.171 2.274.692 22,93 

       

MIKRONÉZIE       

KazMunayGas National Co 8,375 % 02/07/2013 250.000 USD  187.507 202.120 2,04 

    187.507 202.120 2,04 
       

NIZOZEMÍ       
Halyk Savings Bank of Kazakhstan JSC 7,75 % 
13/05/2013 200.000 USD  157.739 157.917 1,59 

ING Bank NV 2,094 % 18/03/2016 EMTN 200.000 EUR  189.019 165.000 1,66 

Kazakhstan Temir Zholy Finance BV 7 % 11/05/2016 100.000 USD  75.379 81.195 0,82 

New World Resources NV 7,375 % 15/05/2015 130.000 EUR  129.963 119.600 1,21 

    552.100 523.712 5,28 

       

RUMUNSKO       

Město Bukurešť, Rumunsko 4,125 % 22/06/2015 300.000 EUR  280.279 271.500 2,73 

Rumunský mezinárodní státní dluhopis5 % 18/03/2015 400.000 EUR  397.041 387.693 3,91 

    677.320 659.193 6,64 

       

SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY       

Emirates Airline 5,125 % 08/06/2016 300.000 USD  213.265 230.959 2,33 

    213.265 230.959 2,33 

       

SPOJENÉ STÁTY AMERICKÉ       

Severstal OAO Via Steel Capital SA 9,25 % 19/04/2014 300.000 USD  238.973 245.831 2,48 

Goldman Sachs Group Inc 5,125 % 16/10/2014 250.000 EUR  249.363 250.201 2,52 

    488.336 496.032 5,00 

       

Kótované cenné papíry celkem: dluhopisy    8.631.968 8.514.527 85,83 

       

Ostatní organizované trhy: dluhopisy       

       

KAJMANSKÉ OSTROVY       

Shimao Property Holdings Ltd 8 % 01/12/2016 100.000 USD  66.310 58.160 0,59 

    66.310 58.160 0,59 

          

Ostatní organizované trhy celkem: dluhopisy    66.310 58.160 0,59 

       

Alikvotní úrokový výnos     161.542 1,63 
       

Finanční aktiva oceněná tržní cenou    8.698.278 8.734.229 88,05 



Generali PPF Invest plc 

 

20 

PLÁN INVESTIČNÍCH VÝDAJŮ k 31. prosinci 2011 
Generali PPF Corporate Bonds Fund (pokračování) 
 

Popis 
 

Množství 
 

Měna  

Akviziční 
náklady 

(EUR) 
Tržní hodnota 

(EUR) 

% z čisté 
hodnoty 

aktiv 

       

Finanční derivátové instrumenty       

       

Otevřené forwardové cizoměnové obchody      

     Nerealizované 
zhodnocení/ 

(pokles 
hodnoty) 

% z čisté 
hodnoty 

aktiv 

     
Datum 
splatnosti Protistrana  Nakoupená měna  Prodaná měna 

10. ledna 
2012 RBC Dexia IS Bank EUR   91.638 USD 120.000           (812)     (0,01) 
10. ledna 
2012 RBC Dexia IS Bank EUR 160.612 USD 210.000        (1.176)     (0,01) 
10. ledna 
2012 RBC Dexia IS Bank EUR 5.419.238 USD    7.200.000     (127.772)     (1,29) 

Čistá ztráta za otevřené forwardové cizoměnové obchody     (129,760)     (1.31) 

       

Finanční derivátové instrumenty celkem        (129,760)     (1.31) 

       

Hotovost a další čistá aktiva            1,315,401        13.26  

       

Čistá aktiva celkem připadající na držitele podílových listů  9,919,870 100.00 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Generali PPF Invest plc 

 

21 

ROZDĚLENÍ INVESTIČNÍCH VÝDAJŮ k 31. prosinci 2011 
Generali PPF Corporate Bonds Fund (pokračování) 
 

  % z čisté hodnoty 
aktiv   

  

Holdingové a finanční společnosti 29,59 

Banky a finanční instituce 26,26 

Státy, provincie a obce 10,38 

Hypotéční a finanční instituce 5,80 

Doly a těžký průmysl 3,16 

Ropa 2,53 

Doprava 2,33 

Různé 2,32 

Potraviny a destiláty 1,96 

Ostatní služby 0,82 

Realitní firmy 0,69 

Stavební materiály 0,58 

   

Celkové investiční výdaje 86,42 

  

Alikvotní úrokový výnos 1,63 

  

Finanční derivátové instrumenty celkem (1,31) 

  

Hotovost a další čistá aktiva 13,26 

  

Čistá aktiva celkem připadající na držitele podílových listů 100,00 

 



Generali PPF Invest plc 

 

22 

ZPRÁVA INVESTIČNÍHO MANAŽERA pro období končící dne 31. prosince 2011 
Generali PPF Global Brands Fund (neauditovaný) 
 
Investiční cíl Fondu 
Jak Fond dosahuje svého investičního cíle 

Investičním cílem Fondu je dosahovat dlouhodobého kapitálového zhodnocování aktiv prostřednictvím 
investic do diverzifikovaného portfolia cenných papírů. Fond investuje především do akcií silných a ve světě 
renomovaných společností. 

Dne 3. února 2010 byl vložen na účet Fondu vedený v měně euro počáteční kapitál („seed money“) v 
hodnotě 2 miliónů euro a tato částka byla postupně během finančního roku končícího 31. března 2011 
navýšena ve dvou krocích o 3 milióny euro. Následovaly další větší nákupy v celkové částce 6,7 miliónů 
euro, které započaly v září 2011. Nové prostředky byly investovány v souladu s investiční politikou Fondu. 
Expozice Fondu byla držena většinou nad 90 %. 

Hlavní zásady investiční politiky Fondu jsou: 

1/ Rebalancování jednotlivých vah akcií v portfoliu (tzv. „equal weight“ přístup), což dává předpoklady 
k vyššímu a rizikově vyváženému výnosu oproti indexům váženým tržní kapitalizací (velikost firmy); 

2/ Aktivní řízení portfolia v závislosti na fundamentální analýze (stabilita finančních ukazatelů v čase), 
horizontální analýza (porovnání v rámci oboru) a kvantitativní analýza (analýza statistických parametrů alfa, 
beta a korelace); 

3/ Zajištění měnového rizika. 

Fond dosahuje svého investičního cíle investováním především do majetkových cenných papírů společností, 
které mají dle názoru Investičního manažera významné postavení na trhu, mají komparativní výhodu nad 
svou konkurencí a silnou globální značku (značku, která je uznávána v mnoha zemích po celém světě). 
Fond investuje do cenných papírů společností, které působí kdekoli na světě za předpokladu, že cenné 
papíry v držení Fondu jsou primárně kótovány nebo obchodovány na uznávané burze (s výjimkou ruských 
trhů). Ve snaze dosáhnout investičního cíle a v souladu s investičními omezeními a investiční politikou jsou 
parametry a diverzifikace akcií či složení portfolia pružně přizpůsobovány Investičním manažerem v souladu 
s vývojem trhu, a to tak, aby se dosahovalo zisku z aktuálního vývoje jednotlivých trhů. Ve snaze dosahovat 
svého investičního cíle zvažuje Investiční manažer sílu postavení na trhu, komparativní výhody oproti svým 
konkurentům, silnou globální značku a pozitivní závěry vertikální fundamentální analýzy (stabilita finančních 
ukazatelů v čase) a horizontální fundamentální analýzy (porovnání v rámci oboru) jednotlivých akcií a 
kvantitativní analýzu. V průměru se portfolio skládá z 50 společností, které spravují nejsilnější světové 
značky v souladu žebříčkem Interbrand Corporation, který je každoročně aktualizován. Složení těchto TOP 
50 společností v portfoliu bylo aktualizováno ke konci třetího čtvrtletí roku 2010. Společnosti AXA (Francie) a 
XEROX (USA) byly nahrazeny společnostmi DAIMLER (Německo) a PPR (Francie), a poté opakovaně 
aktualizovány na začátku 4. čtvrtletí 2011. Společnosti companies Morgan Stanley (USA) a Philip Morris 
International (USA) byly nahrazeny společnostmi Danone (Francie) a Hennes & Mauritz (Švédsko). 

Deriváty používané Fondem zahrnují cizoměnové forwardy a swapy (měnové forwardy a měnové swapy), 
které jsou využívány pro účely zajištění v rozmezí 85-105 %. Podrobné údaje o použitelných derivátech jsou 
uvedeny v procesu řízení derivátového rizika předloženém Centrální bance v Irsku, která jej také schválila. 
Fond opět investuje veškeré příjmy a zisky a není určen k vyplácení žádných dividend. 

 



Generali PPF Invest plc 

 

23 

ZPRÁVA INVESTIČNÍHO MANAŽERA pro období končící dne 31. prosince 2011 
Generali PPF Global Brands Fund (neauditovaný) (pokračování) 
 
Čistá hodnota aktiv Fondu v uvedeném období 
 

 

datum NAV* Tržní hodnota 

31.3.11 11.25 5 414 498 € 

30.4.11 11.62 5 614 214 € 

31.5.11 11.45 5 533 790 € 

30.6.11 11.32 5 483 939 € 

31.7.11 11.36 5 472 452 € 

31.8.11 10.31 6 362 586 € 

30.9.11 9.64 9 106 440 € 

31.10.11 10.81 10 217 190 € 

30.11.11 10.22 11 259 118 € 

31.12.11 10.16 12 136 176 € 
* NAV – net asset value – čistá hodnota aktiv 

Tržní vyhlídky Fondu v budoucnosti 

Minulý rok se ukázal jako dost volatilní a je velmi pravděpodobné, že tento trend bude pokračovat i v roce 
2012 spolu s vyšší korelací mezi sektory, jelikož nejistota ohledně dluhové krize Eurozóny se může velmi 
snadno dále zhoršit a Evropa se může vydat zpět k dvojité recesi („double-dip recession“). Ačkoliv 
hospodářství Spojených států se v druhé polovině roku 2011 razantně odrazilo ode dna, očekává se snížení 
jeho růstu v roce 2012. Kromě toho může potenciální recese, která může být hlubší, než se očejkávalo, 
ohrozit výhled pro USA ještě více. Globální ekonomický růst bude tažen rozvíjejícími se trhy („Emerging 
markets“), i když bude i nadále brzděn dvěma hlavními faktory: tvrdšími úspornými vládními opatřeními 
přijatými rozvinutými zeměmi ve snaze stabilizovat jejich veřejné dluhy, a cyklem snižování míry 
zadluženosti („financial deleveraging“), který představuje klíčový proces, který bude ovšem trvat více let. 
 
Globální značky ukázaly svou houževnatost během minulé krize a těžily z rozsáhlých úspor z rozsahu 
výroby. Jelikož většina růstového potenciálu ve spotřebním zboží existuje mimo Západ, měla by jim silná 
značka pomoci dostat se na tyto nové rostoucí trhy. 

 
 
15. února 2012 
Patrik Hudec



Generali PPF Invest plc 

 

24 

PLÁN INVESTIČNÍCH VÝDAJŮ k 31. prosinci 2011  
Generali PPF Global Brands Fund 
 

Popis 
 

Množství 
 

Měna  

Akviziční 
náklady 

(EUR) 

Tržní 
hodnota 

(EUR) 

% z čisté 
hodnoty 

aktiv 

       

Kótované cenné papíry: podílové listy       

       

BELGIE       

Anheuser-Busch InBev NV 4.800 EUR  188.919 227.064 1,87 

    188.919 227.064 1,87 

       

KANADA       

Thomson Reuters Corp 11.000 USD  257.980 226.076 1,87 

    257.980 226.076 1,87 

       

FINSKO       

Nokia OYJ 51.000 EUR  295.706 192.270 1,59 

    295.706 192.270 1,59 

       

FRANCIE       

Danone 4.000 EUR  181.272 193.960 1,60 

L'Oreal SA 2.400 EUR  190.979 193.152 1,59 

LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton SA 2.100 EUR  222.146 228.690 1,89 

PPR 1.800 EUR  198.187 199.170 1,64 

    792.584 814.972 6,72 

       

NĚMECKO       

Bayerische Motoren Werke AG 4.400 EUR  203.534 226.908 1,87 

Daimler AG 6.600 EUR  242.891 223.773 1,85 

SAP AG 5.650 EUR  222.850 231.198 1,91 

Siemens AG 3.150 EUR  242.696 232.438 1,92 

Volkswagen AG 1.750 EUR  172.416 201.775 1,67 

    1.084.387 1.116.092 9,22 

       

VELKÁ BRITÁNIE       

HSBC Holdings Plc 7.400 USD  237.828 217.243 1,79 

    237.828 217.243 1,79 

       

IRSKO       

Accenture Plc 4.800 USD  173.207 196.822 1,62 

    173.207 196.822 1,62 

       

JAPONSKO       

Canon Inc 6.300 USD  209.844 213.826 1,76 

Honda Motor Co Ltd 9.700 USD  227.827 228.350 1,88 

Sony Corp 14.900 USD  269.013 206.831 1,71 

Toyota Motor Corp 4.250 USD  216.439 216.633 1,79 

    923.123 865.640 7,14 

       

NIZOZEMÍ       

Koninklijke Philips Electronics NV 14.400 EUR  251.256 233.424 1,93 

    251.256 233.424 1,93 

       

JIŽNÍ KOREA       

Samsung Electronics Co Ltd 655 USD  167.009 219.990 1,82 

    167.009 219.990 1,82 

       

       

 



Generali PPF Invest plc 

 

25 

PLÁN INVESTIČNÍCH VÝDAJŮ k 31. prosinci 2011  
Generali PPF Global Brands Fund (pokračování) 
 

Popis 
 

Množství 
 

Měna  

Akviziční 
náklady 

(EUR) 

Tržní 
hodnota 

(EUR) 

% z čisté 
hodnoty 

aktiv 

       

ŠPANĚLSKO       

Inditex SA 3.100 EUR  175.016 196.075 1,62 

    175.016 196.075 1,62 

       

ŠVÉDSKO       

Hennes & Mauritz AB 8.400 EUR  187.124 205.254 1,69 

    187.124 205.254 1,69 

       

ŠVÝCARSKO       

Nestle SA 4.500 EUR  179.394 199.103 1,64 

    179.394 199.103 1,64 

       

SPOJENÉ STÁTY AMERICKÉ       

Amazon com Inc 1.600 USD  201.709 213.411 1,76 

American Express Co. 5.450 USD  169.940 197.991 1,63 

Apple Inc 730 USD  174.401 227.742 1,88 

Cisco Systems Inc. 11.200 USD  170.090 155.988 1,29 

Citigroup Inc 9.300 USD  219.427 188.343 1,55 

Coca-Cola Co. 4.200 USD  192.816 226.379 1,87 

Colgate-Palmolive Co. 3.250 USD  195.109 231.204 1,91 

Dell Inc 18.200 USD  188.344 204.972 1,69 

eBay Inc 9.100 USD  190.609 212.472 1,75 

Ford Motor Co 27.000 USD  227.853 223.587 1,85 

General Electric Co 16.000 USD  188.333 220.745 1,82 

Goldman Sachs Group Inc. 2.600 USD  241.480 181.158 1,50 

Google Inc a 520 USD  204.629 258.720 2,14 

Heinz (h.j.) Co 3.700 USD  126.762 153.968 1,27 

Hewlett-Packard Co. 10.200 USD  247.748 202.405 1,67 

International Business Machines Corp 1.400 USD  149.928 198.307 1,64 

Intel Corp. 8.800 USD  124.521 164.388 1,36 

JPMorgan Chase & Co 8.300 USD  218.326 212.527 1,75 

Kellogg Co 6.500 USD  246.996 253.260 2,09 

McDonald's Corp. 3.100 USD  174.632 239.422 1,98 

Microsoft Corp 12.200 USD  233.368 243.972 2,01 

Morgan Stanley 15.100 USD  218.370 175.991 1,45 

NIKE Inc b 2.100 USD  123.949 155.896 1,29 

Oracle Corp 10.800 USD  220.832 213.230 1,76 

PepsiCo Inc 4.400 USD  206.200 224.855 1,86 

Procter & Gamble Co. 4.600 USD  209.495 236.210 1,95 

United Parcel Service Inc 4.100 USD  196.073 231.096 1,91 

Walt Disney Co 7.900 USD  195.518 228.088 1,88 

Yahoo! Inc 9.000 USD  110.027 111.759 0,92 

    5.567.485 5.988.086 49,43 

       

Kótované cenné papíry celkem: podílové listy    10.481.018 10.898.111 89,95 

       

Finanční aktiva oceněná tržní cenou   10.481.018 10.898.111 89.95 

 

 



Generali PPF Invest plc 

 

26 

PLÁN INVESTIČNÍCH VÝDAJŮ k 31. prosinci 2011  
Generali PPF Global Brands Fund (pokračování) 
 

Popis 
 

Množství 
 

Měna  

Akviziční 
náklady 

(EUR) 
Tržní hodnota 

(EUR) 

% z čisté 
hodnoty 

aktiv 

       

Finanční derivátové instrumenty       

       

Otevřené forwardové cizoměnové obchody      

     Nerealizované 
zhodnocení/ 
(pokles 
hodnoty) 

% z čisté 
hodnoty 

aktiv 

     
Datum 
splatnosti Protistrana  Nakoupená měna  Prodaná měna 

20. ledna 
2012 RBC Dexia IS Bank USD          300,000   EUR          229.551           1.651        0,01  
6. ledna 
2012 RBC Dexia IS Bank EUR          131,472   USD          170.000              508            -    
20. ledna 
2012 RBC Dexia IS Bank EUR       7,824,186   USD     10.200.000        (36.663)      (0,30) 

Čistá ztráta za otevřené forwardové cizoměnové obchody        (34.504)      (0,29) 

       

Finanční derivátové instrumenty celkem           (34.504)      (0,29) 

       

Hotovost a další čistá aktiva             1.252.937  10,34 

       

Čistá aktiva celkem připadající na držitele podílových listů        12.116.544  100,00 

 

 



Generali PPF Invest plc 

 

27 

ROZDĚLENÍ INVESTIČNÍCH VÝDAJŮ k 31. prosinci 2011 
Generali PPF Global Brands Fund (pokračování) 
 

  % z čisté hodnoty 
aktiv   

  

Internetový software 10,48 

Potraviny a destiláty 10,32 

Automobilový průmysl 9,05 

Elektronické polovodiče 8,67 

Banky a finanční instituce 8,21 

Zařízení kanceláří a počítače 8,16 

Maloobchod 6,71 

Holdingové a finanční společnosti 5,15 

Spotřební zboží 3,86 

Doprava 3,74 

Textil 3,17 

Volný čas 1,97 

Různé kapitálové zboží 1,92 

Tabákové výrobky a lihoviny 1,87 

Grafické umění a nakladatelská činnost 1,86 

Ostatní služby 1,62 

Léčiva a kosmetické přípravky 1,60 

Přenos zpráv 1,59 

   

Celkové investiční výdaje 89,95 

  

Finanční derivátové instrumenty celkem (0,29) 

  

Hotovost a další čistá aktiva 10,34 

  

Čistá aktiva celkem připadající na držitele podílových listů 100,00 

 



Generali PPF Invest plc 

 

28 

ZPRÁVA INVESTIČNÍHO MANAŽERA pro období končící dne 31. prosince 2011 
Generali PPF New Economies Fund (neauditovaný) 
 
Investiční cíl Fondu 
Jak Fond dosahuje svého investičního cíle 
 

Investičním cílem Fondu je dosahovat dlouhodobého zhodnocování kapitálu prostřednictvím investic do 
diverzifikovaného portfolia obchodovatelných cenných papírů. 

Dne 3. února 2010 byl vložen na účet Fondu vedený v měně euro počáteční kapitál („seed money“) v 
hodnotě 2 miliónů euro a tato částka byla postupně během finančního roku končícího 31. března 2011 
navýšena ve dvou krocích o 3 milióny euro. Následovaly další větší nákupy v celkové částce 6,7 miliónů 
euro, které započaly v září 2011. Nové prostředky byly investovány v souladu s investiční politikou Fondu. 
Expozice Fondu byla držena většinou nad 90 %. 

Fond se snaží dosahovat svého investičního cíle investováním především do majetkových cenných papírů 
společností působících v rozvíjejících se ekonomikách po celém světě, zejména v rozvíjejících se 
ekonomikách Asie (kromě Japonska), Latinské Ameriky, v Jižní Africe a ve Střední a Východní Evropě. Za 
země rozvíjejících se trhů považujeme především země zahrnuté do indexu MSCI Emerging Markets. 

Klíčovými kritérii pro investování jsou: finanční síla společnosti, konkurenceschopnost, ziskovost, prognózy 
růstu a kvalita managementu. Primární přístup je hledat růst za rozumnou cenu. Alokace je založena na 
fundamentálním průzkumu, při kterém se vyhledávají odvětví a regiony s nadprůměrným a dlouhodobým 
růstem. Fond se zaměřuje zejména na akcie stabilních společností s nízkou mírou zadluženosti. 

Deriváty používané Fondem zahrnují cizoměnové forwardy a swapy (měnové forwardy a měnové swapy), 
které jsou využívány pro účely zajištění v rozmezí 85-105 %. Podrobné údaje o použitelných derivátech jsou 
uvedeny v procesu řízení derivátového rizika předloženém Centrální bance v Irsku, která jej také schválila. 
Fond opět investuje veškeré příjmy a zisky a není určen k vyplácení žádných dividend. 

Čistá hodnota aktiv Fondu v uvedeném období 

 

 



Generali PPF Invest plc 

 

29 

ZPRÁVA INVESTIČNÍHO MANAŽERA pro období končící dne 31. prosince 2011 
Generali PPF New Economies Fund (neauditovaný) (pokračování) 
 
 

datum NAV* 
Tržní 

hodnota 

31.3.11 11,68 5 622 959 € 

30.4.11 11,72 5 660 903 € 

31.5.11 11,43 5 515 314 € 

30.6.11 11,35 5 463 085 € 

31.7.11 10,98 5 301 505 € 

31.8.11 9,87 6 400 621 € 

30.9.11 8,66 9 180 941 € 

31.10.11 9,77 10 364 214 € 

30.11.11 9,24 11 895 434 € 

31.12.11 8,98 11 991 042 € 
* NAV – net asset value – čistá hodnota aktiv 

Tržní vyhlídky Fondu v budoucnosti 

Výkonnost globálních rozvíjejících se trhů („Global Emerging Markets“) byla v roce 2011 celkem slabá. 
Globální rozvíjející se trhy vykázaly horší výsledky než rozvinuté trhy (jak evropské trhy, tak americký 
akciový trh). Celkem globální rozvíjející se trhy (měřeno indexem NSCI EM) klesly v roce 2011 o 20 %. 
Hlavním důvodem takového propadu v tomto roce je rozhodně dluhová krize v Evropě. Trhy rozvíjejících se 
zemí jsou stále považovány za rizikové a investoři se trhů rozvíjejících se zemí v druhém pololetí roku 2011 
rychle zbavovali (odliv prostředků z rozvíjejících se trhů). Trhy rozvíjejících se zemí vykázaly horší výsledky i 
v prvním pololetí roku 2011. Důvodem byla krize na Blízkém východě a v severní Africe a boj s inflací 
(hlavně v jihovýchodní Asii) se stoupajícími úrokovými sazbami a sazbami minimálních rezerv (režim 
zpřísněné monetární politiky). Toto nebylo vhodné prostředí pro dobrou výkonnost globálních rozvíjejících se 
trhů. Druhou polovinu roku 2011 lze charakterizovat zpomalením ekonomického růstu na trzích rozvíjejících 
se zemí a akcelerací dluhové krize v Eurozóně. Oba tyto faktory stojí za velmi slabou výkonností  
rozvíjejících se trhů v druhé polovině roku 2011. 

Ve střednědobém horizontu trh očekává (na základě konsensu analytiků) v nadcházejících letech mírnější 
růst zisku na akcii. Očekává se (medián tržních odhadů), že zisk na akcii v roce 2012 vzroste na 100 dolarů 
(+9,7 % meziročně) a že zisk na akcii v roce 2013 vzroste na 113 dolarů (+13,6 % meziročně). Očekáváme, 
že tento trend zpomalování růstu zisku na akcii bude pokračovat i v následujících měsících, protože 
zpomalení ekonomiky v Eurozóně nebylo plně zohledněno ze strany trhů v odhadech zisku na rozvíjejících 
se trzích. Rovněž očekáváme, že inflační tlaky v rozvíjejících se trzích (růst nákladů na pracovní sílu) budou 
mít negativní dopad na očekávaný růst zisků v rychle se rozvíjejících se trzích (růst HDP kolem 6 % 
v následujících dvou letech, dle odhadu Mezinárodního měnového fondu). 

Dlouhodobý výhled (očekávaný vyšší růst, nižší úroveň dluhu, vysoké ziskové marže) a demografické trendy 
v rozvíjejících se zemích stále podporují jejich dlouhodobě dobrý výkon. Hlavní rizika pro rozvíjející se trhy 
jsou: boj s inflací, změna růstového modelu v závislosti na domácí poptávce z exportem poháněného růstu 
(zejména v Číně), „přistání“ Číny (měkké nebo tvrdé). 

 
 
 
15. února 2012 
Martin Pecka 
 



Generali PPF Invest plc 

 

30 

PLÁN INVESTIČNÍCH VÝDAJŮ k 31. prosinci 2011  
Generali PPF New Economies Fund  
 

Popis 
 

Množství 
 

Měna  

Akviziční 
náklady 

(EUR) 

Tržní 
hodnota 

(EUR) 

% z čisté 
hodnoty 

aktiv 

       

Kótované cenné papíry: podílové listy       

       

RAKOUSKO       

Erste Group Bank AG 18.550 EUR  354.477 246.900 2,07 

Raiffeisen Bank International AG 2.000 EUR  73.470 39.530 0,33 

    427.947 286.430 2,40 

       

BRAZÍLIE       

Cia de Bebidas das Americas 14.150 USD  314.058 393.059 3,29 

Banco Bradesco SA 32.170 USD  392.731 413.354 3,46 

Cia Energetica de Minas Gerais 4.000 USD  50.278 54.816 0,46 

Cia Brasileira de Distribuicao Grupo Pao de Acucar 8.950 USD  235.646 250.888 2,10 

Itau Unibanco Holding SA 25.300 USD  340.997 361.331 3,02 

Petroleo Brasileiro SA 13.300 USD  309.853 254.597 2,13 

Cia de Saneamento Basico do Estado de Sao Paulo 6.500 USD  236.242 278.647 2,33 

Vale SA 18.300 USD  335.559 302.380 2,53 

    2.215.364 2.309.072 19,32 

       

KAJMANSKÉ OSTROVY       

Suntech Power Holdings Co Ltd 6.000 USD  36.754 10.168 0,09 

    36.754 10.168 0,09 

       

CHILE       

Enersis SA 8.000 USD  117.877 108.524 0,91 

    117.877 108.524 0,91 

       

ČÍNA       

China Life Insurance Co Ltd 8.900 USD  290.475 253.532 2,12 

China Petroleum & Chemical Corp 1.500 USD  92.749 121.361 1,02 

Guangshen Railway Co Ltd 3.000 USD  41.253 40.743 0,34 

Huaneng Power International Inc 12.800 USD  190.386 207.360 1,74 

PetroChina Co Ltd 3.060 USD  268.365 293.094 2,45 

Sinopec Shanghai Petrochemical Co Ltd 7.800 USD  226.194 199.063 1,67 

    1.109.422 1.115.153 9,34 

       

ČESKÁ REPUBLIKA       

ČEZ a.s. 9.200 CZK  291.119 281.385 2,36 

Komerční banka, a.s. 2.900 CZK  408.266 376.737 3,15 

Telefonica Czech Republic, a.s. 11.000 CZK  173.474 164.769 1,38 

    872.859 822.891 6,89 

       

RUSKÁ FEDERACE       

Gazprom OAO 39.000 USD  328.252 316.951 2,65 

Lukoil OAO 4.700 USD  190.980 191.526 1,60 

MMC Norilsk Nickel OJSC 7.000 USD  90.441 82.017 0,69 

Mobile Telesystems OJSC 14.500 USD  170.829 163.860 1,37 

    780.502 754.354 6,31 

       

VELKÁ BRITÁNIE       

Evraz Plc 19.200 GBP  121.784 85.736 0,72 

New World Resources Plc 12.500 CZK  107.040 65.925 0,55 

    228.824 151.661 1,27 

       

PLÁN INVESTIČNÍCH VÝDAJŮ k 31. prosinci 2011  
Generali PPF New Economies Fund (pokračování) 



Generali PPF Invest plc 

 

31 

 

Popis 
 

Množství 
 

Měna  

Akviziční 
náklady 

(EUR) 

Tržní 
hodnota 

(EUR) 

% z čisté 
hodnoty 

aktiv 

       

HONG KONG       

China Mobile Ltd 6.300 USD  224.618 235.325 1,97 

CNOOC Ltd 750 USD  93.198 100.932 0,84 

    317.816 336.257 2,81 

       

INDIE       

HDFC Bank Ltd 17.900 USD  374.485 362.371 3,03 

ICICI Bank Ltd 10.000 USD  255.460 203.597 1,70 

Infosys Ltd 5.400 USD  210.276 213.687 1,79 

Tata Motors Ltd 19.500 USD  278.955 253.861 2,12 

    1.119.176 1.033.516 8,64 

       

INDONÉSIE       

Telekomunikasi Indonesia Tbk PT 6.200 USD  152.029 146.863 1,23 

    152.029 146.863 1,23 

       

IZRAEL       

Teva Pharmaceutical Industries Ltd 8.100 USD  250.455 251.832 2,11 

    250.455 251.832 2,11 

       

MEXIKO       

America Movil SAB de CV 3.000 USD  51.602 52.228 0,44 

Cemex SAB de CV 31.600 USD  150.015 130.962 1,10 

    201.617 183.190 1,54 

       

PERU       

Cia de Minas Buenaventura SA 6.400 USD  194.863 188.823 1,58 

    194.863 188.823 1,58 

       

JIŽNÍ AFRIKA       

Sasol Ltd 4.200 USD  137.808 153.357 1,28 

    137.808 153.357 1,28 

       

JIŽNÍ KOREA       

Hyundai Motor Co 7.000 EUR  133.018 145.306 1,22 

KB Financial Group Inc 10.100 USD  285.004 243.679 2,04 

KT Corp 12.500 USD  164.703 150.503 1,26 

LG Display Co Ltd 46.000 USD  336.831 372.777 3,12 

POSCO 3.780 USD  284.756 239.033 2,00 

Samsung Electronics Co Ltd 810 USD  199.445 272.049 2,28 

SK Telecom Co Ltd 11.800 USD  137.962 123.804 1,04 

    1.541.719 1.547.151 12,96 

       

TCHAJ-WAN       

AU Optronics Corp 33.600 USD  143.821 111.556 0,93 

Siliconware Precision Industries Co 48.000 USD  174.036 160.844 1,35 

Taiwan Semiconductor Manufacturing Co Ltd 42.200 USD  351.638 418.700 3,50 

United Microelectronics Corp 66.000 USD  108.827 108.801 0,91 

    778.322 799.901 6,69 

       

SPOJENÉ STÁTY AMERICKÉ       

Southern Copper Corp 7.400 USD  181.590 171.982 1,44 

    181.590 171.982 1,44 

PLÁN INVESTIČNÍCH VÝDAJŮ k 31. prosinci 2011  
Generali PPF New Economies Fund (pokračování) 
 



Generali PPF Invest plc 

 

32 

Popis 
 

Množství 
 

Měna  

Akviziční 
náklady 

(EUR) 
Tržní hodnota 

(EUR) 

% z čisté 
hodnoty 

aktiv 

       

Kótované cenné papíry celkem: podílové listy    10.664.944 10.371.125 86,81 

       
Kótované cenné papíry: investiční fondy 
obchodované na burze       

       

FRANCIE       

Lyxor ETF Eastern Europe CECE EUR 6.500 EUR  126.403 95.972 0,80 

Lyxor ETF Russia 1.500 EUR  43.631 41.880 0,35 

    170.034 137.852 1,15 

       

       

SPOJENÉ STÁTY AMERICKÉ       

iShares MSCI South Africa Index Fund 8.300 USD  375.399 383.623 3,21 

iShares MSCI Emerging Markets Index Fund 9.000 USD  265.176 262.897 2,20 

iShares MSCI Singapore Index Fund 6.000 USD  50.968 49.501 0,41 

SPDR S&P Emerging Asia Pacific ETF 1.500 USD  73.639 75.130 0,63 

WisdomTree Emerging Markets Equity Income Fund 1.700 USD  59.878 66.303 0,55 

    825.060 837.454 7,00 

       

Kótované cenné papíry celkem: investiční fondy 
obchodované na burze    995.094 975.306 8,15 

       

Finanční aktiva oceněná tržní cenou   11.660.038 11.346.431 94.96 

       

Finanční derivátové instrumenty       

       

Otevřené forwardové cizoměnové obchody      

     Nerealizované 
zhodnocení/ 

(pokles 
hodnoty) 

% z čisté 
hodnoty 

aktiv      

Datum 
splatnosti Protistrana  Nakoupená měna  Prodaná měna 778  

10. 1. 2012 RBC Dexia IS Bank USD   350.000  EUR  268.869 270          0.01  

10. 1. 2012 RBC Dexia IS Bank EUR   902.138  CZK  23.000.000 (230.699)              -    

10. 1. 2012 RBC Dexia IS Bank EUR 9.784.736  USD  13.000.000 (230.699)         (1.93) 

Čistá ztráta za otevřené forwardové cizoměnové obchody  (229.651)         (1.92) 

              (1,92) 

Finanční derivátové instrumenty celkem     (229.651)  

      6,96 

Hotovost a další čistá aktiva     831.347  

       

Čistá aktiva celkem připadající na držitele podílových listů  11.948.127 100,00 

 



Generali PPF Invest plc 

 

33 

ROZDĚLENÍ INVESTIČNÍCH VÝDAJŮ k 31. prosinci 2011  
Generali PPF New Economies Fund (pokračování) 
 

  % z čisté hodnoty 
aktiv   

  

Banky a finanční instituce 13,75 

Benzín 11,95 

Elektronické polovodiče 9,08 

Přenos zpráv 8,66 

Investiční fondy 8,22 

Veřejné služby 7,32 

Doly a těžký průmysl 5,79 

Holdingové a finanční společnosti 5,14 

Automobilový průmysl 3,33 

Tabákové výrobky a lihoviny 3,28 

Zařízení kanceláří a počítače 3,11 

Barevné kovy 2,58 

Pojišťovnictví 2,11 

Léčiva a kosmetické přípravky 2,10 

Maloobchod 2,09 

Internet software 1,78 

Chemikálie 1,66 

Cenné kovy 1,58 

Stavební materiály 1,09 

Doprava 0,34 

   

Celkové investiční výdaje 94,96 

  

Finanční derivátové instrumenty celkem (1,92) 

  

Hotovost a další čistá aktiva 6,96 

  

Čistá aktiva celkem připadající na držitele podílových listů 100,00 

 
 



Generali PPF Invest plc 

 

34 

ZPRÁVA INVESTIČNÍHO MANAŽERA pro období končící dne 31. prosince 2011 
Generali PPF Oil Industry & Energy Production Fund (neauditovaný) 
 
Investiční cíl Fondu 
Jak Fond dosahuje svého investičního cíle 

 

Investičním cílem Fondu je dosahovat dlouhodobého zhodnocování kapitálu prostřednictvím investic do 
diverzifikovaného portfolia obchodovatelných cenných papírů. 

Dne 3. února 2010 byl vložen na účet Fondu vedený v měně euro počáteční kapitál („seed money“) v 
hodnotě 2 miliónů euro a tato částka byla postupně během finančního roku končícího 31. března 2011 
navýšena ve dvou krocích o 2 milióny euro. Následovaly další větší nákupy v celkové částce 6,5 miliónů 
euro, které započaly v září 2011. Nové prostředky byly investovány v souladu s investiční politikou Fondu. 
Expozice Fondu byla držena většinou nad 90 %. 

Fond investuje především do diverzifikovaného portfolia podílových listů nebo obchodovatelných cenných 
papírů vydávaných společnostmi, které podnikají v ropném a energetickém průmyslu, tedy firmami 
zabývajícími se hlavně následujícími odvětvími: ropa a zemní plyn (těžba, výroba, marketing, rafinace nebo 
přeprava ropných produktů a produktů zemního plynu), energetická zařízení a služby (výstavba či 
poskytování a zajišťování ropných plošin, vrtných zařízení a dalších služeb a zařízení souvisejících s 
energetikou) a energetický průmysl (výroba, distribuce a obchodování s elektrickou energií dodávanou 
komunálním i průmyslovým klientům stejně jako domácnostem). 

Regionálně je Fond zaměřen především na Severní Ameriku a Západní Evropu. Další část portfolia se 
skládá z obchodovatelných cenných papírů vydávaných v zemích rozvíjejících se trhů. Všechny tyto cenné 
papíry jsou kótovány a obchodovány na uznávaných burzách. 

Při snaze dosahovat svého investičního cíle používá Fond jako doplňková kritéria sílu tržní pozice, 
komparativní výhody nad konkurencí a pozitivní závěry vertikální fundamentální analýzy (stabilita finančních 
indikátorů v čase) a horizontální fundamentální analýzy (srovnávání v rámci odvětví) konkrétních 
jednotlivých akcií. Fond se zaměřuje zejména na akcie stabilních společností s nízkou mírou zadluženosti. 

Deriváty používané Fondem zahrnují cizoměnové forwardy a swapy (měnové forwardy a měnové swapy), 
které jsou využívány pro účely zajištění v rozmezí 85-105 %. Podrobné údaje o použitelných derivátech jsou 
uvedeny v procesu řízení derivátového rizika předloženém Centrální bance v Irsku, která jej také schválila. 
Fond opět investuje veškeré příjmy a zisky a není určen k vyplácení žádných dividend. 

Čistá hodnota aktiv Fondu v uvedeném období 

 

 
 
 



Generali PPF Invest plc 

 

35 

ZPRÁVA INVESTIČNÍHO MANAŽERA pro období končící dne 31. prosince 2011 
Generali PPF Oil Industry & Energy Production Fund (neauditovaný) (pokračování) 
 
 

datum NAV* Tržní hodnota 

31.3.11 11,38 4 850 819 € 

30.4.11 11,32 4 883 906 € 

31.5.11 10,98 4 750 019 € 

30.6.11 10,73 4 674 832 € 

31.7.11 10,62 4 619 652 € 

31.8.11 9,38 5 508 176 € 

30.9.11 8,6 8 025 032 € 

31.10.11 9,89 9 278 897 € 

30.11.11 9,53 10 492 196 € 

31.12.11 9,38 11 056 147 € 
* NAV – net asset value – čistá hodnota aktiv 
 

Tržní vyhlídky Fondu v budoucnosti 

Ropnému průmyslu v roce 2011 dominovalo především "arabské jaro", které mělo pozitivní dopad na ceny 
ropy a podařilo se mu převážit spíše negativní důsledky evropských dluhových obav ohledně celosvětové 
poptávky po ropě. Aktuální ceny surové ropy se drží na velmi pohodlné úrovni signalizující stále pozitivní 
sentiment pro firmy zabývající se průzkumem a těžbou (E&P segment). Na druhé straně ziskovost 
společností s vyšším podílem rafinace bude i nadále pod tlakem, protože rafinérské marže a poptávka o 
rafinérské produkty setrvávají na nízké úrovni. Očekáváme, že sentiment v rafinérském segmentu se v 
druhé polovině roku 2012 zlepší spolu s vyřešením nejasností týkajících se Evropy. 

Rok 2011 byl pro sektor elektrických obecně prospěšných společností v Evropě těžký. A z důvodu klesající 
poptávky po elektřině a cen v Evropě a pokračujícímu politickému riziku v mnoha západních zemích 
(utlumování jaderných programů) je i výhled smíšený. I přes krátkodobé nejistoty ohledně výhledu na 
blízkou budoucnost pro trh s elektřinou budeme i nadále pozitivně vnímat střednědobý výhled pro ceny 
elektřiny s tím, že se trhy s elektřinou mohou v následujících několika letech utáhnout. V průběhu roku 2012 
očekáváme oznámení o uzavření starých nehospodárných kapacit ve střední Evropě, což by mohlo vést ke 
zlepšení sentimentu. 

 
 
 
 
 
15. února 2012 
Martin Pecka 



Generali PPF Invest plc 

 

36 

PLÁN INVESTIČNÍCH VÝDAJŮ k 31. prosinci 2011  
Generali PPF Oil Industry & Energy Production Fund 
 

Popis 
 

Množství 
 

Měna  

Akviziční 
náklady 

(EUR) 

Tržní 
hodnota 

(EUR) 

% z čisté 
hodnoty 

aktiv 

       

Kótované cenné papíry: podílové listy       

       

RAKOUSKO       

OMV AG 9.600 EUR  249.132 222.720 2,02 

Verbund AG 9.600 EUR  227.845 196.656 1,78 

    476.977 419.376 3,80 

       

BERMUDSKÉ OSTROVY       

Nabors Industries Ltd 16.500 USD  221.324 220.144 1,99 

    221.324 220.144 1,99 

       

BRAZÍLIE       

Petroleo Brasileiro SA 6.500 USD  142.986 124.427 1,13 

    142.986 124.427 1,13 

       

ČÍNA       

China Petroleum & Chemical Corp 500 USD  39.367 40.454 0,37 

PetroChina Co Ltd 1.000 USD  91.716 95.782 0,87 

Sinopec Shanghai Petrochemical Co Ltd 1.000 USD  27.296 25.521 0,23 

    158.379 161.757 1,47 

       

CURACAO       

Schlumberger Ltd 5.900 USD  294.658 310.419 2,81 

    294.658 310.419 2,81 

       

ČESKÁ REPUBLIKA       

ČEZ, a.s. 10.500 CZK  328.551 321.146 2,91 

    328.551 321.146 2,91 

       

RUSKÁ FEDERACE       

Gazprom OAO 30.000 USD  255.000 243.808 2,21 

Lukoil OAO 2.400 USD  101.351 97.801 0,89 

    356.351 341.609 3,10 

       

FINSKO       

Neste Oil OYJ 13.000 EUR  117.423 101.465 0,92 

    117.423 101.465 0,92 

       

FRANCIE       

EDF SA 13.900 EUR  345.911 260.903 2,36 

GDF Suez 15.200 EUR  340.670 320.264 2,91 

Technip SA 2.200 EUR  127.399 159.764 1,45 

Celkem SA 12.600 EUR  470.475 496.818 4,50 

    1.284.455 1.237.749 11,22 

       

NĚMECKO       

E.ON AG 17.000 EUR  331.793 281.860 2,55 

RWE AG 8.200 EUR  298.739 221.318 2,01 

    630.532 503.178 4,56 

       

       

       

       

 



Generali PPF Invest plc 

 

37 

PLÁN INVESTIČNÍCH VÝDAJŮ k 31. prosinci 2011  
Generali PPF Oil Industry & Energy Production Fund (pokračování) 
 

Popis 
 

Množství 
 

Měna  

Akviziční 
náklady 

(EUR) 

Tržní 
hodnota 

(EUR) 

% z čisté 
hodnoty 

aktiv 

       

VELKÁ BRITÁNIE       

New World Resources Plc 16.000 CZK  121.791 84.384 0,76 

Royal Dutch Shell Plc 11.113 EUR  250.583 312.831 2,83 

    372.374 397.215 3,59 

       

HONGKONG       

CNOOC Ltd 580 USD  83.814 78.054 0,71 

    83.814 78.054 0,71 

       

ITÁLIE       

Enel SpA 62.000 EUR  209.399 192.200 1,74 

ENI SpA 15.100 EUR  234.882 239.335 2,17 

    444.281 431.535 3,91 

       

PORTUGALSKO       

EDP - Energias de Portugal SA 22.000 EUR  58.996 52.602 0,48 

    58.996 52.602 0,48 

       

ŠPANĚLSKO       

Gas Natural SDG SA 4.350 EUR  58.691 57.681 0,52 

Iberdrola SA 23.343 EUR  136.116 112.840 1,02 

Repsol YPF SA 10.900 EUR  204.208 258.330 2,34 

    399.015 428.851 3,88 

       

ŠVÝCARSKO       

Noble Corp 4.500 USD  113.274 104.687 0,95 

    113.274 104.687 0,95 

       

SPOJENÉ STÁTY AMERICKÉ       

Anadarko Petroleum Corp 4.780 USD  228.079 281.096 2,55 

Apache Corp 3.900 USD  274.073 272.127 2,47 

Baker Hughes Inc 3.900 USD  153.106 146.128 1,32 

Chevron Corp 5.900 USD  402.395 483.308 4,38 

ConocoPhillips 3.750 USD  165.130 210.530 1,91 

Devon Energy Corp 5.100 USD  236.094 243.617 2,21 

Dominion Resources Inc 2.200 USD  59.126 89.939 0,82 

Duke Energy Corp 8.500 USD  108.960 143.920 1,30 

El Paso Corp 5.000 USD  47.248 102.338 0,93 

EOG Resources Inc 2.980 USD  198.128 226.137 2,05 

Exelon Corp 3.900 USD  127.362 130.295 1,18 

Exxon Mobil Corp 8.600 USD  445.274 560.989 5,08 

Halliburton Co 9.400 USD  228.177 249.817 2,26 

Hess Corp 6.000 USD  257.139 262.527 2,38 

Marathon Oil Corp 8.900 USD  160.676 200.673 1,82 

Marathon Petroleum Corp 2.600 USD  60.289 66.695 0,60 

Occidental Petroleum Corp 5.500 USD  326.695 397.030 3,60 

Progress Energy Inc 3.100 USD  98.393 133.777 1,21 

Southern Co 2.600 USD  60.115 92.692 0,84 

Spectra Energy Corp 3.800 USD  58.682 89.954 0,82 

Sunoco Inc 2.000 USD  56.911 63.198 0,57 

Valero Energy Corp 15.900 USD  233.211 257.580 2,33 

    3.985.263 4.704.367 42,63 

       

Kótované cenné papíry celkem: podílové listy    9.468.653 9.938.581 90,06 

 



Generali PPF Invest plc 

 

38 

PLÁN INVESTIČNÍCH VÝDAJŮ k 31. prosinci 2011  
Generali PPF Oil Industry & Energy Production Fund (pokračování) 
 

Popis 
 

Množství 
 

Měna  

Akviziční 
náklady 

(EUR) 
Tržní hodnota 

(EUR) 

% z čisté 
hodnoty 

aktiv 

       
Kótované cenné papíry: investiční fondy 
obchodované na burze       

       

SPOJENÉ STÁTY AMERICKÉ       

iShares Dow Jones US Utilities Sector Index Fund 2.000 USD  117.683 136.924 1,24 

    117.683 136.924 1,24 

          

Kótované cenné papíry celkem: investiční fondy 
obchodované na burze   117.683 136.924 1,24 

       

Finanční aktiva oceněná tržní cenou   9.586.336 10.075.505 91,30 

       

Finanční derivátové instrumenty       

       

Otevřené forwardové cizoměnové obchody      

     Nerealizované 
zhodnocení/ 

(pokles 
hodnoty) 

% z čisté 
hodnoty 

aktiv 

     
Datum 
splatnosti Protistrana  Nakoupená měna  Prodaná měna 

10. 1. 2012 RBC Dexia IS Bank USD 250.000  EUR         192.049  556 
              

0,01  

10. 1. 2012 RBC Dexia IS Bank EUR 392.234  CZK    10.000.000  117                   -    

10. 1. 2012 RBC Dexia IS Bank EUR 38.232  USD           50.000  (289)                   -    

10. 1. 2012 RBC Dexia IS Bank EUR 6.021.376  USD      8.000.000  (141,968)           (1,29) 

Čistá ztráta za otevřené forwardové cizoměnové obchody  (141.584)           (1,28) 

       

Finanční derivátové instrumenty celkem     (141.584) (1,28) 

       

Hotovost a další čistá aktiva     1.101.092 9,98 

       

Čistá aktiva celkem připadající na držitele podílových listů  11.035.013 100,00 



Generali PPF Invest plc 

 

39 

ROZDĚLENÍ INVESTIČNÍCH VÝDAJŮ k 31. prosinci 2011  
Generali PPF Oil Industry & Energy Production Fund (pokračování)  
 

  % z čisté hodnoty 
aktiv   

  

Benzín 62,70 

Veřejné služby 24,12 

Holdingové a finanční společnosti 2,25 

Investiční fondy 1,23 

Doly a těžký průmysl 0,77 

Chemické látky 0,23 

   

Celkové investiční výdaje 91,30 

  

Finanční derivátové instrumenty celkem (1,28) 

  

Hotovost a další čistá aktiva 9,98 

  

Čistá aktiva celkem připadající na držitele podílových listů 100,00 

 



Generali PPF Invest plc 

 

40 

ZPRÁVA INVESTIČNÍHO MANAŽERA pro období končící dne 31. prosince 2011 
Generali PPF Commodity Fund (neauditovaný) 
 
Investiční cíl Fondu 
Jak Fond dosahuje svého investičního cíle 

Cílem tohoto Fondu je dosahovat dlouhodobého kapitálového zhodnocování aktiv. Fond je určen pro 
všechny investory, kteří chtějí zvýšit diverzifikaci svých portfolií akciových a dluhopisových fondů přidáním 
další třídy aktiv, jako jsou komodity, která je jinak běžným investorům hůře dostupná. Fond investuje 
především do aktivních, zemědělských a průmyslových komodit, aniž by obchodoval s futury nebo prováděl 
fyzické předávání svých aktiv. 

Dne 3. února 2010 byl vložen na účet Fondu vedený v měně euro počáteční kapitál („seed money“) v 
hodnotě 3 miliónů euro. V roce 2010 došlo k dalšímu zásadnímu cash flow: tři velké vklady v celkové částce 
téměř 4,5 miliónu euro a dva výběry v celkové částce převyšující 1,9 miliónu euro. Druhá třída podílových 
listů designovaná v českých korunách byla otevřena v létě 2011 a čisté nové nákupy ve vykazovaném 
finančním období přesáhly hodnotu 5 miliónů euro v obou třídách A. Tyto nové prostředky byly investovány 
v souladu s investiční politikou Fondu. Expozice Fondu se pohybovala v rozmezí 90-100 % v závislosti na 
tržních podmínkách. 

Navzdory tomu, že kompozitní komoditní indexy byly koncem dubna o více než 10 % vyšší, celý rok 2011 
skončil v červených číslech, a to bez výjimky, protože těch několik komodit, které vykázaly pozitivní finanční 
vývoj, poklesly daleko pod hodnoty z předcházejícího roku. Komodity stejně jako další aktiva prudce 
poklesly, byly citelně zasaženy rychle se zhoršující dluhovou krizí v Eurozóně a obavami o tvrdé „přistání“ 
Číny. 
 
Průmyslové kovy se musely vypořádat se slábnoucím oživením světové ekonomiky a propadly se o více než 
20 %, což bylo nejvíce mezi komoditními segmenty. Velmi odlišné výsledky mezi účastníky zaznamenaly 
zemědělské komodity, které utrpěly ztrátu jako celek, zejména díky bobulovinám, pšenici a sojovým bobům. 
Ačkoli sub-index drahých kovů zaznamenal další roční zisk na extrémně volatilním trhu, zlato bylo jediné, 
které pokračovalo ve svých mnohaletých ziscích, podporované silnou investiční poptávkou. I přes oslabené 
oživení se ceny ropy v roce 2011 zhodnotily na rostoucích geopolitických obavách a šířících se nepokojích 
v zemích Blízkého východu a severní Afriky, které obstarávají třetinu světové produkce. Na druhé straně 
ceny zemního plynu v USA propadly na jednu čtvrtinu ve srovnání s jejich maximem roce 2008 s teplou 
zimou, protože zásoby se blíží sezónnímu rekordu při snížené poptávce a při rychle rostoucí produkci 
z břidlicových ložisek. 
 

Po zemětřesení a tsunami dne 11. března 2011 se nehoda v jaderné elektrárně Fukushima Daiichi stala 
největší takovou katastrofou od Černobylu a jaderná energetika se dostala pod enormní tlak. Událost během 
několika dní snížila ceny uranu o jednu čtvrtinu, čímž přerušila trend rostoucích cen „yellow cake“. Existuje 
značná nejistota obklopující toto odvětví, která pokračuje s uvědomováním si důsledků katastrofy po 
vlastním skončení této krizové situace. 

Fond dosahuje svého cíle investováním převážně do fondů obchodovaných na burze (rovněž do otevřených 
programů kolektivního investování s podobnou investiční politikou, jako má Fond), do dluhových cenných 
papírů, jako jsou komodity obchodované na burze (obecně dlužné směnky obchodované na burze) a do 
indexových certifikátů, které získají expozici ke komoditním indexům, které jsou kótované nebo 
obchodované na uznávaných burzách po celém světě (s výjimkou ruských trhů), v souladu se strategií 
zvanou "Core Satellite". Fond je zainvestován výhradně v komoditách a nemá naprosto žádnou účast 
v těžebních společnostech ani v jiných společnostech. 
 
Deriváty používané Fondem zahrnují cizoměnové forwardy a swapy (měnové forwardy a měnové swapy), 
které jsou využívány pro účely zajištění v rozmezí 85-105 %. Podrobné údaje o použitelných derivátech jsou 
uvedeny v procesu řízení derivátového rizika předloženém Centrální bance v Irsku, která jej také schválila. 
Fond opět investuje veškeré své příjmy a zisky, a není určen k vyplácení žádných dividend. 



Generali PPF Invest plc 

 

41 

ZPRÁVA INVESTIČNÍHO MANAŽERA pro období končící dne 31. prosince 2011 
Generali PPF Commodity Fund (neauditovaný) (pokračování) 
 
Čistá hodnota aktiv Fondu v uvedeném období 
 

 
 
 

 
 

 
* NAV – net asset value – čistá hodnota aktiv 
 

Třída A (EUR) 

datum NAV* 
Tržní 

hodnota 

31.3.11 12.44 7 002 357 € 

30.4.11 12.86 7 279 802 € 

31.5.11 12.26 7 006 154 € 

30.6.11 11.61 6 653 052 € 

31.7.11 12.13 6 926 165 € 

31.8.11 12.02 7 615 990 € 

30.9.11 10.56 8 228 528 € 

31.10.11 11.26 8 791 554 € 

30.11.11 10.97 9 456 718 € 

31.12.11 10.56 9 392 027 € 



Generali PPF Invest plc 

 

42 

ZPRÁVA INVESTIČNÍHO MANAŽERA pro období končící dne 31. prosince 2011 
Generali PPF Commodity Fund (neauditovaný) (pokračování) 

 

Třída A (CZK) 

date NAV* 
Tržní hodnota 

(CZK) Tržní hodnota (EUR) 

2.6.11 244,41 19 928,88  813 

30.6.11 231,4 23 958 732,95  984 641 

31.7.11 241,33 43 263 675,87  1 787 841 

31.8.11 238,81 45 177 319,38  1 872 829 

30.9.11 209,34 39 753 875,34  1 608 496 

31.10.11 222,88 42 652 057,42  1 724 208 

30.11.11 216,73 42 154 573,98  1 668 834 

31.12.11 208,35 41 027 817,64  1 608 781 

* NAV – net asset value – čistá hodnota aktiv 
 

Tržní vyhlídky Fondu v budoucnosti 

Infrastruktura rozvíjejících se trhů („Emerging markets“) je schopna uspokojovat poptávku po komoditách v 
dlouhodobém horizontu, avšak dluhová krize v Evropě zdaleka ještě není u konce, a toto riziko bude vyvíjet 
tlak na snižování cen komodit. Proto bude nějakou dobu trvat, než tento tlak oslábne. Především drahé kovy 
budou těžit ze záporných reálných úrokových sazeb, které jsou nadále uplatňovány v USA, Velké Británii, 
Eurozóně stejně jako ve většině asijských zemí. Utahování měnové politiky v Číně skončilo a tato druhá 
největší ekonomika na světě ochladla a inflace dosáhla vrcholu. Tempo růstu HDP se bude v roce 2012 
zpomalovat pod 8,5%, takže je velmi pravděpodobné „měkké“ přistání, protože Čínská lidová banka bude 
tuto ekonomiku podporovat, a to i přes pokračující obezřetnou politiku. 
 

 
 
 
 
15. února 2012 
Patrik Hudec 

 



Generali PPF Invest plc 

 

43 

PLÁN INVESTIČNÍCH VÝDAJŮ k 31. prosinci 2011 
Generali PPF Commodity Fund 
 

Popis 
 

Množství 
 

Měna  

Akviziční 
náklady 

(EUR) 

Tržní 
hodnota 

(EUR) 

% z čisté 
hodnoty 

aktiv 

       

Kótované cenné papíry: podílové listy       

       

VELKÁ BRITÁNIE       
iPath Dow Jones-UBS Industrial Metals Subindex Celkem 
Return ETN 750 USD  23.196 19.892 0,18 

    23.196 19.892 0,18 

       

IRSKO       
Source Commodity Markets PLC - S&P GSCI Industrial Metals 
Celkem Return Treasury 1.600 USD  194.346 183.510 1,68 
S&P GSCI Enhanced Crude Oil Celkem Return Treasury Bill 
Secured Source ETC 5.500 USD  685.698 803.763 7,35 

Physical Palladium Source P-ETC 2.400 USD  119.149 117.416 1,07 

Physical Platinum Source P-ETC 500 USD  57.468 53.129 0,49 

Source Physical Markets Gold P-ETC 1.400 USD  145.627 168.024 1,54 

    1.202.288 1.325.842 12,13 

       

JERSEY       

db Physical Rhodium ETC 1.390 USD  166.972 149.906 1,37 

db Uranium ETC 5.200 USD  398.692 326.985 2,99 

ETFS Forward Agriculture DJ-UBSCI-F3SM 34.000 USD  381.549 365.366 3,34 

ETFS Physical Silver 5.500 USD  125.702 116.287 1,06 

ETFS Physical Palladium 2.500 USD  109.496 119.728 1,10 

ETFS Physical PM Basket 2.400 USD  186.544 222.686 2,04 

E-TRACS UBS Long Platinum ETN 6.500 USD  89.269 80.064 0,73 

    1.458.224 1.381.022 12,63 

       

ŠVÉDSKO       
ELEMENTS Linked to the Rogers International Commodity 
Index - Agri Celkem Return 73.000 USD  475.114 502.731 4,60 
ELEMENTS Linked to the Rogers International Commodity 
Index - Energy Celkem Return 5.000 USD  24.935 25.690 0,23 

    500.049 528.421 4,83 

       

Kótované cenné papíry celkem    3.183.757 3.255.177 29,77 

       

Cenné papíry: investiční fondy obchodované na burze       

       

FRANCIE       

Amundi ETF Commodities S&P GSCI Metals 100 USD  23.152 22.721 0,21 

Amundi ETF Commodities S&P GSCI Agriculture 500 USD  32.877 32.673 0,30 

Lyxor ETF CRB IDX 51.000 USD  1.069.011 1.153.850 10,55 

    1.125.040 1.209.244 11,06 

       

VELKÁ BRITÁNIE       

iPath Dow Jones-UBS Commodity Index Celkem Return ETN 7.500 USD  219.803 242.538 2,22 

iPath GSCI Celkem Return Index ETN 10.000 USD  225.919 236.644 2,16 

    445.722 479.182 4,38 

       

       

       

       

       

       

       

 



Generali PPF Invest plc 

 

44 

PLÁN INVESTIČNÍCH VÝDAJŮ k 31. prosinci 2011  
Generali PPF Commodity Fund (pokračování) 
 

Popis 
 

Množství 
 

Měna  

Akviziční 
náklady 

(EUR) 

Tržní 
hodnota 

(EUR) 

% z čisté 
hodnoty 

aktiv 

       

JERSEY       

ETFS Agriculture DJ-UBSCI 30.000 USD  142.376 180.118 1,65 

ETFS Physical Platinum 250 USD  29.834 26.077 0,24 

ETFS All Commodities DJ-UBSCISM 5.500 USD  54.800 62.662 0,57 

ETFS Coffee 10.000 USD  30.498 29.558 0,27 

ETFS Forward Natural Gas 63.000 USD  300.784 221.979 2,03 

ETFS Industrial Metals DJ-UBSCISM 4.000 USD  45.665 47.791 0,44 

ETFS WTI 2mth Oil Securities 4.500 USD  174.195 190.344 1,74 

Gold Bullion Securities Ltd 790 USD  79.227 92.519 0,84 

    857.379 851.048 7,78 

       

LUCEMBURSKO       

db x-trackers - DBLCI-OY Balanced ETF  46.000 EUR  1.458.136 1.385.060 12,67 

db x-trackers - DBLCI-OY Balanced ETF  4.000 USD  113.284 115.441 1,06 

EasyETF S&P GSCI Capped Commodity 35/20 26.000 USD  811.334 939.537 8,59 

    2.382.754 2.440.038 22,32 

       

ŠVÉDSKO       
ELEMENTS Linked to the Rogers International Commodity Index 
- Metals Celkem Return 42.000 USD  316.539 325.802 2,98 
ELEMENTS Linked to the Rogers International Commodity Index 
- Celkem Return 16.000 USD  92.941 104.765 0,96 

    409.480 430.567 3,94 

       

SPOJENÉ STÁTY AMERICKÉ       

ETFS Physical Palladium Shares 500 USD  27.788 24.866 0,23 

ETFS Physical Silver Shares 2.000 USD  47.927 42.353 0,39 

ETFS White Metals Basket Trust 1.000 USD  37.520 35.466 0,32 
GS Connect S&P GSCI Enhanced Commodity Celkem Return 
Strategy Index ETN 8.975 USD  295.077 336.904 3,08 

iShares S&P GSCI Commodity Indexed Trust 17.000 USD  384.070 430.713 3,94 

iShares Silver Trust 14.000 USD  295.565 290.321 2,65 

PowerShares DB Agriculture Fund 4.000 USD  71.803 88.803 0,81 

SPDR Gold Shares 2.500 USD  247.042 292.744 2,68 

    1.406.792 1.542.170 14,10 

       

Cenné papíry celkem: investiční fondy obchodované na 
burze    6.627.167 6.952.249 63,58 

       

Ostatní obchodovatelné cenné papíry: investiční fondy       

       

LUCEMBURSKO       

RBS Market Access Rogers International Commodity Index ETF 1.000 USD  25.547 26.114 0,24 
RBS Market Access Rogers International Commodity Index 
Agriculture ETF 3.300 USD  326.298 330.216 3,02 

    351.845 356.330 3,26 

       

Ostatní obchodovatelné cenné papíry celkem: investiční 
fondy    351.845 356.330 3,26 

       

Finanční aktiva oceněná tržní cenou    10.162.769 10.563.756 96,61 

       

 



Generali PPF Invest plc 

 

45 

PLÁN INVESTIČNÍCH VÝDAJŮ k 31. prosinci 2011  
Generali PPF Commodity Fund (pokračování) 
 

Popis 
 

Množství 
 

Měna  

Akviziční 
náklady 

(EUR) 
Tržní hodnota 

(EUR) 

% z čisté 
hodnoty 

aktiv 

       

Finanční derivátové instrumenty       

       

Otevřené forwardové cizoměnové obchody      

     Nerealizované 
zhodnocení/ 

(pokles 
hodnoty) 

% z čisté 
hodnoty 

aktiv 

     
Datum 
splatnosti Protistrana  Nakoupená měna  Prodaná měna 

31. 1. 2012 RBC Dexia IS Bank CZK 40.132.151  EUR  1.557.821         16.428  
            

0,15  

04. 1. 2012 RBC Dexia IS Bank EUR 1.863  CZK  47.960               (17)             -    

09. 1. 2012 RBC Dexia IS Bank EUR 230.167  USD  300.000             (956)       (0,01) 

09. 1. 2012 RBC Dexia IS Bank EUR 188.168  USD  250.000          (4.434)       (0,04) 

09. 1. 2012 RBC Dexia IS Bank EUR 8.394.229  USD  11.200.000      (234.319)       (2,14) 

05. 1. 2012 RBC Dexia IS Bank EUR 328  CZK  8.364                 -                -    

03. 1. 2012 RBC Dexia IS Bank EUR 11  CZK  296                 -                -    

Čistá ztráta za otevřené forwardové cizoměnové obchody       (223.298)       (2,04) 

       

Finanční derivátové instrumenty celkem     (223.298) (2,04) 

       

Hotovost a další čistá aktiva          593.343          5,43  

       

Čistá aktiva celkem připadající na držitele podílových listů   10.933.801 100,00 

 
 



Generali PPF Invest plc 

 

46 

ROZDĚLENÍ INVESTIČNÍCH VÝDAJŮ k 31. prosinci 2011  
Generali PPF Commodity Fund (pokračování) 
 

  % z čisté hodnoty 
aktiv   

  

Investiční fondy 47,89 

Holdingové a finanční společnosti 40,16 

Banky a finanční instituce 8,56 

   

Celkové investiční výdaje 96,61 

  

Finanční derivátové instrumenty celkem                       (2,04) 

  

Hotovost a další čistá aktiva                         5,43  

  

Čistá aktiva celkem připadající na držitele podílových listů 100,00 

 



Generali PPF Invest plc 

 

47 

ZPRÁVA INVESTIČNÍHO MANAŽERA pro období končící dne 31. prosince 2011 
Generali PPF Emerging Europe Fund (neauditovaný) 
 
Investiční cíl Fondu 
Jak Fond dosahuje svého investičního cíle 

Investičním cílem Fondu je dosahovat dlouhodobého kapitálového zhodnocení aktiv exponováním se na 
rozvíjející se akciové trhy („Emerging Markets“) v regionu střední, východní a jihovýchodní Evropy a 
Společenství nezávislých států, včetně České republiky, Slovenské republiky, Ruska, Polska, Maďarska, 
Rumunska, Slovinska, Chorvatska, Bulharska, Srbska, Turecka, Lotyšska, Litvy, Estonska, Ukrajiny, 
Běloruska a Kazachstánu, které nejsou tak vyspělé jako trhy vyspělých ekonomik, ale které často zažívají 
růst podporovaný růstem domácí spotřeby a investic a které by měly postupně konvergovat trhům 
v rozvinutějších ekonomikách. 

Koncem června 2011 byl vložen na účet Fondu vedený v měně euro Třídy I EUR počáteční kapitál („seed 
money”) v hodnotě 6,2 miliónů euro, který byl po založení příslušných účtů v souladu s investiční politikou 
Fondu postupně investován. Tato částka byla v srpnu v dalších dvou krocích zvýšena o 2,2 miliónu euro. Na 
konci října byla otevřena druhá a třetí Třída A designovaná v českých korunách a v eurech. Pesimismus 
obklopující rozvinuté země a zvýšené makroriziko stáhly akcie rozvíjejících se trhů dolů, protože se navrátila 
riziková averze. 

Fond dosahuje svého investičního cíle využíváním investičního přístupu „bottom-up“ a zvažováním faktorů, 
jako jsou postavení společnosti na vybraném trhu, její komparativní výhody nad konkurencí, závěry 
vertikální fundamentální analýzy (stabilita finančních indikátorů společnosti v čase) a horizontální 
fundamentální analýzy (srovnávání s ostatními společnostmi v rámci odvětví) cílových akcií. 

Deriváty, které Fond používá, mohou zahrnovat cizoměnové forwardy a swapy, které mohou být využity pro 
účely zajištění, avšak FX měnová expozice zůstala plně otevřená. Akciové část portfolia Fondu byla držena 
v širokém rozmezí 80-100%. 

Čistá hodnota aktiv Fondu v uvedeném období 

 
 

 
 
 



Generali PPF Invest plc 

 

48 

ZPRÁVA INVESTIČNÍHO MANAŽERA pro období končící dne 31. prosince 2011 
Generali PPF Emerging Europe Fund (neauditovaný) (pokračování) 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Třída A (EUR) 

datum NAV* 
Tržní hodnota 

(v EUR) 

29.8.11 10 0 

31.8.11 10,47 105 

30.9.11 9,32 93 

31.10.11 9,99 2 204 

30.11.11 9,39 3 781 

31.12.11 9,05 9 442 
* NAV – net asset value – čistá hodnota aktiv 
 
 



Generali PPF Invest plc 

 

49 

ZPRÁVA INVESTIČNÍHO MANAŽERA pro období končící dne 31. prosince 2011 
Generali PPF Emerging Europe Fund (neauditovaný) (pokračování) 
 
 

Třída I (EUR) 

datum NAV* Tržní hodnota 

22.6.11 10 6 199 161 € 

30.6.11 10,03 6 217 149 € 

31.7.11 9,97 6 178 935 € 

31.8.11 9 7 922 668 € 

30.9.11 8,01 7 045 515 € 

31.10.11 8,55 7 524 673 € 

30.11.11 8,05 7 084 542 € 

31.12.11 7,74 6 816 229 € 
* NAV – net asset value – čistá hodnota aktiv 
 

 

 

Třída A (CZK) 

datum NAV* Tržní hodnota (CZK) 
Tržní hodnota 

(EUR) 

29.8.11 245,06 3 054.18 126.75 

31.8.11 252,56 5 194.06 215.32 

30.9.11 230,59 145 460.77 5 885.54 

31.10.11 245,39 219 255.38 8 863.39 

30.11.11 230,37 233 200.05 9 232.03 

31.12.11 221,11 224 302.00 8 795.32 
* NAV – net asset value – čistá hodnota aktiv 
 

Tržní vyhlídky Fondu v budoucnosti 

Oživení v regionu střední a východní Evropy pokračuje i v posledních kvartálech, ale jeho ekonomické 
prostředí se v důsledku oslabení činnosti dovozních partnerů a zhoršení finančních podmínek výrazně 
zhoršilo. Tempo růstu HDP v Rusku zůstává robustní a s pozitivním výhledem, protože vysoké ceny ropy a 
silný USD / RUB FX kurz jsou prospěšné pro ruský energetický sektor. Na druhé straně je pravděpodobné, 
že tempo v Turecku ztratí svou dynamiku díky utahování měnové politiky prováděné centrální bankou v 
reakci na rostoucí inflaci a znehodnocování turecké liry. Obecně platí, že korelace akcií východoevropských 
zemí a akcií rozvinutých evropských zemí by měla spíše zůstat na nadprůměrné úrovni, a to alespoň tak 
dlouho, dokud tvůrci politiky a politikové nebudou schopni zavést koordinované a přijatelné řešení dluhové 
krize. 

 
 
 
15. února 2012 
Patrik Hudec 
 



Generali PPF Invest plc 

 

50 

PLÁN INVESTIČNÍCH VÝDAJŮ k 31. prosinci 2011  
Generali PPF Emerging Europe Fund 
 

Popis 
 

Množství 
 

Měna  

Akviziční 
náklady 

(EUR) 

Tržní 
hodnota 

(EUR) 

% z čisté 
hodnoty 

aktiv 

       

Kótované cenné papíry: podílové listy       

       

RAKOUSKO       

Erste Group Bank AG 12.900 CZK  365.390 175.019 2,59 

    365.390 175.019 2,59 

       

BERMUDSKÉ OSTROVY       

Central European Media Enterprises Ltd 6.450 CZK  50.875 32.247 0,48 

    50.875 32.247 0,48 

       

ČESKÁ REPUBLIKA       

ČEZ a.s. 10.700 CZK  356.946 327.263 4,85 

Komerční banka, a.s. 1.700 CZK  249.312 220.846 3,27 

Telefonica Czech Republic, a.s. 11.800 CZK  206.207 176.752 2,62 

    812.465 724.861 10,74 

       

RUSKÁ FEDERACE       

Gazprom OAO 200 USD  1.542 1.625 0,02 

    1.542 1.625 0,02 

       

VELKÁ BRITÁNIE       

Evraz Plc 1.500 GBP  8.024 6.698 0,10 

New World Resources Plc 10.000 CZK  71.753 52.740 0,78 

    79.777 59.438 0,88 

       

MAĎARSKO       

EGIS Pharmaceuticals Plc 340 HUF  25.352 19.119 0,28 

Magyar Telekom Telecommunications Plc 57.300 HUF  117.856 94.115 1,39 

MOL Hungarian Oil and Gas Plc 3.560 HUF  261.135 196.116 2,90 

OTP Bank Plc 16.300 HUF  272.557 166.643 2,47 

    676.900 475.993 7,04 

       

POLSKO       

Asseco POLSKO SA 4.300 PLN  45.731 46.369 0,69 

Bank Pekao SA 3.120 PLN  132.370 98.686 1,46 

Globe Trade Centre SA 6.450 PLN  28.736 13.340 0,20 

KGHM Polska Miedz SA 4.850 PLN  206.773 119.461 1,77 

PBG SA 750 PLN  28.454 11.861 0,18 

PGE SA 49.700 PLN  246.225 230.228 3,41 

Telekomunikacja Polska SA 26.800 PLN  107.883 103.045 1,53 

Polski Koncern Naftowy Orlen SA 11.500 PLN  136.778 86.938 1,29 

Powszechna Kasa Oszczednosci Bank Polski SA 24.200 PLN  237.252 174.316 2,58 

Powszechny Zaklad Ubezpieczen SA 2.340 PLN  212.079 162.097 2,40 

    1.382.281 1.046.341 15,51 

       

RUMUNSKO       

BRD-Groupe Societe Generale 67.050 RON  177.197 166.017 2,46 

Banca Transilvania 330.000 RON  74.435 66.984 0,99 

Transgaz SA Medias 1.429 RON  75.121 72.912 1,08 

    326.753 305.913 4,53 

       

Kótované cenné papíry celkem: podílové listy    3.695.983 2.821.437 41,79 

 



Generali PPF Invest plc 

 

51 

PLÁN INVESTIČNÍCH VÝDAJŮ k 31. prosinci 2011  
Generali PPF Emerging Europe Fund (pokračování) 
 

Popis 
 

Množství 
 

Měna  

Akviziční 
náklady 

(EUR) 

Tržní 
hodnota 

(EUR) 

% z čisté 
hodnoty 

aktiv 

       
Kótované cenné papíry: investiční fondy 
obchodované na burze       

       

FRANCIE       

Lyxor ETF Turkey EURO 16.530 EUR  638.198 575.740 8,52 

Lyxor ETF Eastern Europe CECE EUR 18.180 EUR  303.741 268.428 3,97 

    941.939 844.168 12,49 

       

RUMUNSKO       

SC Fondul Proprietatea SA 3.367.000 RON  350.811 331.835 4,91 

    350.811 331.835 4,91 

       

SPOJENÉ STÁTY AMERICKÉ       

iShares MSCI Turkey Index Fund 17.600 USD  604.865 542.310 8,03 

Market Vectors Russia ETF 15.400 USD  353.806 312.591 4,63 

Market Vectors POLSKO ETF 17.370 USD  258.351 218.906 3,24 

    1.217.022 1.073.807 15,90 

       

Kótované cenné papíry celkem: investiční fondy 
obchodované na burze    2.509.772 2.249.810 33,30 

       

Ostatní organizované trhy: akcie       

       

RUSKÁ FEDERACE       

Federal Hydrogenerating Co JSC 1.000.000 RUB  33.329 18.748 0,28 

Surgutneftegas OJSC 73.000 RUB  49.615 44.202 0,65 

Lukoil OAO 5.750 RUB  249.160 233.166 3,45 

Magnit OJSC 520 RUB  49.487 35.227 0,52 

MMC Norilsk Nickel OJSC 775 RUB  133.035 91.418 1,35 

Mobile Telesystems OJSC 11.500 RUB  66.433 50.516 0,75 

NovaTek OAO 9.900 RUB  83.552 93.471 1,39 

Sberbank of Russia 85.000 RUB  202.388 161.680 2,39 

Severstal OAO 4.000 RUB  50.214 34.531 0,51 

Uralkali OJSC 8.500 RUB  50.173 45.457 0,67 

VTB Bank OJSC 15.800.000 RUB  33.169 22.241 0,33 

    1.000.555 830.657 12,29 

       

Ostatní organizované trhy celkem: akcie    1.000.555 830.657 12,29 

       

Ostatní obchodovatelné cenné papíry: akcie       

       

RUSKÁ FEDERACE       

Gazprom OAO 50.000 RUB  249.946 179.864 2,66 

    249.946 179.864 2,66 

       

Ostatní obchodovatelné cenné papíry celkem: 
akcie    249.946 179.864 2,66 

       

Finanční aktiva oceněná tržní cenou    7.456.256 6.081.768 90,04 

       

 



Generali PPF Invest plc 

 

52 

PLÁN INVESTIČNÍCH VÝDAJŮ k 31. prosinci 2011 
Generali PPF Emerging Europe Fund (pokračování) 
 

Popis 
 

Množství 
 

Měna  

Akviziční 
náklady 

(EUR) 
Tržní hodnota 

(EUR) 

% z čisté 
hodnoty 

aktiv 

       

Finanční derivátové instrumenty       

       

Otevřené forwardové cizoměnové obchody      

     Nerealizované 
zhodnocení/ 

(pokles 
hodnoty) 

% z čisté 
hodnoty 

aktiv 

     
Datum 
splatnosti Protistrana  Nakoupená měna  Prodaná měna 

31. 1. 2012 RBC Dexia IS Bank CZK 221.158  EUR 8.585                26                -    

Čistý zisk na otevřených forwardových cizoměnových obchodech  26 - 

       

Finanční derivátové instrumenty celkem     26 - 

       

Hotovost a další čistá aktiva     672.867 9,96 

       

Čistá aktiva celkem připadající na držitele podílových listů   6.754.661 100,00 

 



Generali PPF Invest plc 

 

53 

ROZDĚLENÍ INVESTIČNÍCH VÝDAJŮ k 31. prosinci 2011 
Generali PPF Emerging Europe Fund (pokračování) 
 

  % z čisté hodnoty 
aktiv   

  

Investiční fondy 33,31 

Banky a finanční instituce 18,35 

Benzín 12,34 

Veřejné služby 8,72 

Přenos zpráv 6,70 

Barevné kovy 3,11 

Pojišťovnictví 2,37 

Doly a těžký průmysl 1,40 

Holdingové a finanční společnosti 1,37 

Chemické látky 0,70 

Internet software 0,68 

Potraviny a destiláty 0,51 

Léčiva a kosmetické přípravky 0,28 

Stavební materiály 0,20 

   

Celkové investiční výdaje 90,04 

  

Finanční derivátové instrumenty celkem - 

  

Hotovost a další čistá aktiva 9,96 

  

Čistá aktiva celkem připadající na držitele podílových listů 100,00 

 
 



Generali PPF Invest plc 

 

54 

VÝKAZ O FINANČNÍ POZICI k 31. prosinci 2011  
 

  

Generali PPF 
Cash & Bond 

Fund 

Generali PPF 
Cash & Bond 

Fund 

Generali PPF 
Corporate Bonds 

Fund 

Generali PPF 
Corporate Bonds 

Fund 

  31. prosince 2011 31. března 2011 31. prosince 2011 31. března 2011 

 Pozn. EUR EUR    EUR    EUR    

      

Stávající aktiva      

Finanční aktiva oceněná tržní cenou 3 5.972.697 4.537.376 8.734.229 6.840.895 

Nerealizovaný zisk na forwardových cizoměnových 
obchodech 2 117 14.915 - 144.152 

Hotovost a peněžní ekvivalenty 10 294.875 9.851 203.444 317.713 

Úroky a pohledávky z dividend, netto  - - - - 

Výše pohledávky z nákupů  1.168.370 18.774 1.160.894 11.698 

Výše pohledávky z prodeje cenných papírů  407.359 - - - 

Ostatní pohledávky  11 1.996 - 1.848 

Aktiva celkem  7.843.429 4.582.912 10.098.567 7.316.306 

      

Stávající pasíva      

Nerealizovaná ztráta na forwardových cizoměnových 
obchodech 2 7.751 - 129.760 20.441 

Částka splatná za odkupy  4.359 1.000 9.568 6.914 

Částka splatná za nákup cenných papírů  406.478 - - 89.581 

Splatné odměny investičnímu manažerovi 7 - - 6.488 5.008 

Splatné odměny administrátorovi a převodní agentuře 7 3.321 3.873 4.549 5.790 

Splatné odměny depozitáři 7 309 429 438 662 

Splatné odměny auditorům 7 8.940 11.507 9.199 11.765 

Další splatné výdaje 7 1.394 1.745 18.695 15.516 

Pasíva (s výjimkou čistých aktiv připadajících na 
držitele podílových listů)  432.552 18.554 178.697 155.677 

      

Čistá aktiva připadající na držitele podílových listů  7.410.877 4.564.358 9.919.870 7.160.629 

      

Čistá hodnota aktiv   7.410.877 4.564.358 9.919.870 7.160.629 

      

Představující:      

      

Čistá aktiva připadající na držitele podílových listů pro 
účely finančního výkazu  7.410.877 4.564.358 9.919.870 7.160.629 

      

Úprava na tržní hodnotu 17 5.692 - (165) - 

      

Čistá aktiva připadající na držitele podílových listů pro 
obchodování podílníků v souladu s prospektem  17 7.416.569 4.564.358 9.919.705 7.160.629 

      

Podílové listy Třídy „A“ denominované v EUR  737.107,89 454.957,02 945.379,64 664.609,00 

Čistá hodnota aktiv připadající na jeden podílový list  10,06  10,03  10,49  10,77  

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Průvodní poznámky tvoří nedílnou součást finančních výkazů. 



Generali PPF Invest plc 

 

55 

VÝKAZ O FINANČNÍ POZICI k 31. prosinci 2011 (pokračování) 
 

  

Generali PPF  
Global Brands  

Fund 

Generali PPF 
Global Brands 

Fund 

Generali PPF 
 New Economies 

Fund 

Generali PPF 
 New Economies 

Fund 

  31. prosince 2011 31. března 2011 31. prosince 2011 31. března 2011 

 Pozn.  EUR    EUR    EUR    EUR    

      

Stávající aktiva      

Finanční aktiva oceněná tržní cenou 3 10.898.111 5.342.578 11.346.431 5.279.723 

Nerealizovaný zisk na forwardových cizoměnových 
obchodech 2 2.159 50.442 1.048 109.761 

Hotovost a peněžní ekvivalenty 10 1.003.059 41.304 1.217.876 266.708 

Úroky a pohledávky z dividend, netto  9.558 4.142 12.321 3.770 

Výše pohledávky z nákupů  465.482 98 234.821 126 

Výše pohledávky z prodeje cenných papírů  - 56.731 - - 

Ostatní pohledávky  - 1.851 - 1.996 

Aktiva celkem  12.378.369 5.497.146 12.812.497 5.662.084 

      

Stávající pasíva      

Nerealizovaná ztráta na forwardových cizoměnových 
obchodech 2 36.663 231 230.699 1.277 

Částka splatná za odkupy      129.825 - 576.110 - 

Částka splatná za nákup cenných papírů  43.069 46.320 - - 

Splatné odměny investičnímu manažerovi 7 9.265 4.495 13.597 6.378 

Splatné odměny administrátorovi a převodní agentuře 7 5.644 4.640 5.862 4.600 

Splatné odměny depozitáři 7 552 523 575 518 

Splatné odměny auditorům 7 8.940 11.507 8.940 11.507 

Další splatné výdaje 7 27.867 14.932 28.587 14.845 

Pasíva (s výjimkou čistých aktiv připadajících na 
držitele podílových listů)  261.825 82.648 864.370 39.125 

      

Čistá aktiva připadající na držitele podílových listů  12.116.544 5.414.498 11.948.127 5.622.959 

      

Čistá hodnota aktiv   12.116.544 5.414.498 11.948.127 5.622.959 

      

Představující:      

      

Čistá aktiva připadající na držitele podílových listů pro 
účely finančního výkazu  12.116.544 5.414.498 11.948.127 5.622.959 

      

Úprava na tržní hodnotu 17 19.632 - 42.915 - 

      

Čistá aktiva připadající na držitele podílových listů pro 
obchodování podílníků v souladu s prospektem  17 12.136.176 5.414.498 11.991.042 5.622.959 

      

Podílové listy Třídy „A“ denominované v EUR  1.194.138.45  481.247.54 1.331.146.28 481.378.70 

Čistá hodnota aktiv připadající na jeden podílový list  10.16  11.25  9.01  11.68  

      

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Průvodní poznámky tvoří nedílnou součást finančních výkazů. 
 



Generali PPF Invest plc 

 

56 

VÝKAZ O FINANČNÍ POZICI k 31. prosinci 2011 (pokračování) 
 

  

Generali PPF Oil 
Industry & Energy 

Production Fund 

Generali PPF Oil 
Industry & Energy 

Production Fund 

Generali PPF 
Commodity 

 Fund 

Generali PPF 
Commodity 

Fund 

  31. prosince 2011 31. března 2011 31. prosince 2011 31. března 2011 

 Pozn. EUR    EUR    EUR    EUR    

      

Stávající aktiva      

Finanční aktiva oceněná tržní cenou 3 10.075.505 4.726.200 10.563.756 6.746.259 

Nerealizovaný zisk na forwardových cizoměnových 
obchodech 2 673 66.510 16.428 151.910 

Hotovost a peněžní ekvivalenty 10 1.041.219 90.448 834.253 120.462 

Úroky a pohledávky z dividend, netto  3.299 1.970 - - 

Výše pohledávky z nákupů  361.987 3.612 120.237 835 

Výše pohledávky z prodeje cenných papírů  - - - 43.116 

Ostatní pohledávky  - 1.996 - 1.997 

Aktiva celkem  11.482.683 4.890.736 11.534.674 7.064.579 

      

Stávající pasíva      

Bankovní kontokorent 10 - - 7.555 - 

Nerealizovaná ztráta na forwardových cizoměnových 
obchodech 2 142.257 - 239.726 5.572 

Částka splatná za odkupy  252.849 4.925 222.446 5.134 

Částka splatná za nákup cenných papírů  - - 66.399 - 

Splatné odměny investičnímu manažerovi 7 12.054 5.741 13.287 8.313 

Splatné odměny administrátorovi a převodní agentuře 7 5.216 3.723 5.584 5.678 

Splatné odměny depozitáři 7 508 449 545 650 

Splatné odměny auditorům 7 8.940 11.507 8.940 11.506 

Další splatné výdaje 7 25.846 13.572 36.391 25.369 

Pasíva (s výjimkou čistých aktiv připadajících na 
držitele podílových listů)  447.670 39.917 600.873 62.222 

      

Čistá aktiva připadající na držitele podílových listů  11.035.013 4.850.819 10.933.801 7.002.357 

      

Čistá hodnota aktiv   11.035.013 4.850.819 10.933.801 7.002.357 

      

Představující:      

      

Čistá aktiva připadající na držitele podílových listů pro 
účely finančního výkazu  11.035.013 4.850.819 10.933.801 7.002.357 

      

Úprava na tržní hodnotu 17 21.134 - 66.921 - 

      

Čistá aktiva připadající na držitele podílových listů pro 
obchodování podílníků v souladu s prospektem  17 11.056.147 4.850.819 11.000.722 7.002.357 

      

Podílové listy Třídy „A“ denominované v EUR  1.175.734.22 426.153.99 884.217.88 562.985.58 

Čistá hodnota aktiv připadající na jeden podílový list  9.40  11.38  10.62  12.44  

      

Vydané podílové listy Třídy „A“   -  - 195.724.48  - 

Čistá hodnota aktiv připadající na jeden podílový list   -  - 209.63   - 

      
 
 
 
 
 
 
 
Průvodní poznámky tvoří nedílnou součást finančních výkazů. 



Generali PPF Invest plc 

 

57 

VÝKAZ O FINANČNÍ POZICI k 31. prosinci 2011 (pokračování) 
 
 

  
Generali PPF Emerging 

Europe Fund* Celkem Celkem  
  31. prosince 2011 31. prosince 2011 31. března 2011 

 Pozn. EUR      EUR    EUR    

     
Stávající aktiva     

Finanční aktiva oceněná tržní cenou 3 6.081.768 63.672.497 33.473.031 

Nerealizovaný zisk na forwardových cizoměnových 
obchodech 2 26 20.451 537.690 

Hotovost a peněžní ekvivalenty 10 673.341 5.268.067 846.486 

Úroky a pohledávky z dividend, netto  12.605 37.783 9.882 

Výše pohledávky z nákupů  - 3.511.791 35.143 

Výše pohledávky z prodeje cenných papírů  - 407.359 99.847 

Ostatní pohledávky  7.793 7.804 11.684 

Aktiva celkem  6.775.533 72.925.752 35.013.763 

     

Stávající pasíva     

Bankovní kontokorent 10 - 7.555 - 

Nerealizovaná ztráta na forwardových cizoměnových 
obchodech 2 - 786.856 27.521 

Částka splatná za odkupy  91 1.195.248 17.973 

Částka splatná za nákup cenných papírů  - 515.946 135.901 

Splatné odměny investičnímu manažerovi 7 8.782 63.473 29.935 

Splatné odměny administrátorovi a převodní agentuře 7 3.685 33.861 28.304 

Splatné odměny depozitáři 7 348 3.275 3.231 

Splatné odměny auditorům 7 5.315 59.214 69.299 

Další splatné výdaje 7 2.651 141.431 85.979 

Pasíva (s výjimkou čistých aktiv připadajících na 
držitele podílových listů)  20.872 2.806.859 398.143 

     
Čistá hodnota aktiv připadající na držitele 
podílových listů  6.754.661 70.118.893 34.615.620 

     

Čistá hodnota aktiv   6.754.661   

     

Představující:     

     
Čistá aktiva připadající na držitele podílových listů pro 
účely finančního výkazu  6.754.661   

     
Úprava na tržní hodnotu 17 79.831   

     
Čistá aktiva připadající na držitele podílových listů pro 
obchodování podílníků v souladu s prospektem  17 6.834.492   

     
Podílové listy Třídy „A“ denominované v EUR  1.047.40   

Čistá hodnota aktiv připadající na jeden podílový list  9.01    

     
Vydané podílové listy Třídy „A“  1.014.33   

Čistá hodnota aktiv připadající na jeden podílový list  221.11   

     
Podílové listy Třídy „I“ denominované v EUR  880.099.39   

Čistá hodnota aktiv připadající na jeden podílový list  7.74    
 

za představenstvo 
 
 
 
 

Ředitel                                                                       Datum: 11. dubna 2012 
 
 
 
Ředitel                                                                       Datum: 11. dubna 2012 
 
* Uveden na trh 17. června 2011 
Průvodní poznámky tvoří nedílnou součást finančních výkazů. 



Generali PPF Invest plc 

 

58 

VÝKAZ O ÚPLNĚM VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ pro období od 1. dubna 2011 do 31. 
prosince 2011 
 

  

 Generali PPF 
 Cash & Bond 

 Fund 

Generali PPF 
Cash & Bond 

 Fund 

Generali PPF 
Corporate Bonds 

Fund 

Generali PPF 
Corporate Bonds 

Fund 

  31. prosince 2011 31. března 2011 31. prosince 2011 31. března 2011 

 Pozn. EUR      EUR    EUR    EUR    

      

Příjmy      

Dividendy  - - - - 

Bankovní úroky  - 83 - 38 

Jiné příjmy  - 68 353 - 

Čistý zisk/(ztráta) z finančních aktiv oceněných tržní 
cenou 13 80.469 105.111 (73.927) 602.048 

Celkem příjmy/(ztráta)  80.469 105.262 (73.574) 602.086 

 
 

    

Výdaje 
 

    

Odměny investičnímu manažerovi 7 - - 17.835 19.332 

Odměny administrátorovi a převodní agentuře 7 26.941 38.585 33.992 38.841 

Odměny distributorovi 7 - - 47.553 51.553 

Odměny ředitelům 7 9.884 12.092 9.884 12.092 

Odměny depozitáři 7 2.195 3.790 2.091 4.352 

Odměny auditorům 7 7.574 12.112 7.574 12.370 

Jiné výdaje  16.696 22.263 16.471 22.967 

Srážková daň z dividend a úroků  63.290 88.842 135.400 161.507 

      

Srážková daň z dividend a úroků  - - - - 

      

Přírůstek/(úbytek) čisté hodnoty aktiv připadající 
na držitele podílových listů z obchodů  

                                
17.179 16.420 

                               
(208.974) 440.579 

      

Úprava na tržní hodnotu 17 5.692 - (165) - 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pro období končící dne 31. prosince 2011 neexistují žádné zisky ani ztráty s výjimkou zisků a ztrát uvedených ve Výkazu o úplném 
výsledku hospodaření.  
 
Veškeré příjmy pocházejí z pokračujících činností. 
 
Průvodní poznámky tvoří nedílnou součást finančních výkazů. 



Generali PPF Invest plc 

 

59 

VÝKAZ O ÚPLNĚM VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ pro období od 1. dubna 2011 do 31. 
prosince 2011 (pokračování) 
 

  

Generali PPF 
 Global Brands  

Fund 

Generali PPF 
 Global Brands 

 Fund 

Generali PPF 
 New Economies 

Fund 

Generali PPF 
 New Economies 

Fund 

  31. prosince 2011 31. března 2011 31. prosince 2011 31. března 2011 

 Pozn. EUR      EUR    EUR    EUR    

      

Příjmy      

Dividendy  108.032 57.277 175.759 57.151 

Bankovní úroky  997 140 1.112 88 

Jiné příjmy  346 - 346 - 

Čistá (ztráta)/zisk z finančních aktiv oceněných tržní 
cenou 13 (316.305) 416.849 (1.440.392) 595.430 

Celková čistá (ztráta)/příjmy  (206.930) 474.266 (1.263.175) 652.669 

 
 

    

Výdaje 
 

    

Odměny investičnímu manažerovi 7 19.262 12.358 27.760 17.692 

Odměny administrátorovi a převodní agentuře 7 26.588 33.570 26.998 33.631 

Odměny distributorovi 7 55.034 35.309 55.522 35.385 

Odměny ředitelům 7 9.884 12.237 9.884 12.092 

Odměny depozitáři 7 3.140 5.845 3.006 5.155  

Odměny auditorům 7 7.574 12.112 7.574 12.112 

Transakční náklady  - - - - 

Jiné výdaje  16.750 22.652 16.812 22.661 

Provozní výdaje celkem  138.232 134.083 147.556 138.728 

      

Srážková daň z dividend a úroků  27.218 14.582 24.952 8.146 

      

(Úbytek)/přírůstek čisté hodnoty aktiv připadající 
na držitele podílových listů z obchodů  

                             
(372.380) 325.601 

                          
(1.435.683) 505.795 

      

Úprava na tržní hodnotu 17 19.632 - 42.915 - 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pro období končící dne 31. prosince 2011 neexistují žádné zisky ani ztráty s výjimkou zisků a ztrát uvedených ve Výkazu o úplném 
výsledku hospodaření.  
 
Veškeré příjmy pocházejí z pokračujících činností. 
 
Průvodní poznámky tvoří nedílnou součást finančních výkazů. 



Generali PPF Invest plc 

 

60 

VÝKAZ O ÚPLNĚM VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ pro období od 1. dubna 2011 do 31. 
prosince 2011 (pokračování) 
 

  

Generali PPF Oil 
Industry & Energy 

Production Fund 

Generali PPF Oil 
Industry & Energy 

Production Fund 

Generali PPF 
Commodity 

 Fund 

Generali PPF 
Commodity 

 Fund 

  31. prosince 2011 31. března 2011 31. prosince 2011 31. března 2011 

 Pozn. EUR      EUR    EUR    EUR    

      

Příjmy      

Dividendy  171.052 85.296 - - 

Bankovní úroky  803 108 1.104 187 

Jiné příjmy  - - 346 - 

Čistá (ztráta)/zisk z finančních aktiv oceněných tržní 
cenou 13 (584.328) 724.202  (1.400.309) 1.483.099 

Celková čistá (ztráta)/příjmy  (412.473) 809.606 (1.398.859) 1.483.286 

 
 

    

Výdaje 
 

    

Odměny investičnímu manažerovi 7 24.292 16.470 33.248 31.334 

Odměny administrátorovi a převodní agentuře 7 28.553 34.493 37.622 35.981 

Odměny distributorovi 7 48.588 32.940 85.217 87.736 

Odměny ředitelům 7 9.884 12.092 8.624 12.092 

Odměny depozitáři 7 3.010 4.924  2.296  4.082 

Odměny auditorům 7 7.574 12.112 7.574 12.112 

Jiné výdaje  16.750 23.040  18.135  22.103 

Provozní výdaje celkem  138.651 136.071 192.716 205.440 

      

Srážková daň z dividend a úroků  39.958 22.282     - - 

      

      

(Úbytek)/přírůstek čisté hodnoty aktiv připadající 
na držitele podílových listů z obchodů  

                               
(591.082) 651.253 

                            
(1.591.575) 1.277.846 

      

Úprava na tržní hodnotu 17 21.134 - 66.921 - 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pro období končící dne 31. prosince 2011 neexistují žádné zisky ani ztráty s výjimkou zisků a ztrát uvedených ve Výkazu o úplném 
výsledku hospodaření.  
 
Veškeré příjmy pocházejí z pokračujících činností. 
 
Průvodní poznámky tvoří nedílnou součást finančních výkazů. 

 



Generali PPF Invest plc 

 

61 

VÝKAZ O ÚPLNĚM VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ pro období od 1. dubna 2011 do 31. 
prosince 2011 (pokračování) 
 

  

 Generali PPF 
Emerging  

Europe Fund* Celkem Celkem 

  31. prosince 2011 31. prosince 2011 31. března 2011 

 Pozn. EUR      EUR    EUR    

     

Příjmy     

Dividendy  83.583 538.426 199.724 

Bankovní úroky  2.839 6.855 644 

Jiné příjmy  - 1.391 68 

Čistá (ztráta)/zisk z finančních aktiv oceněných tržní 
cenou 13 (1.693.139) (5.427.931) 3.926.739 

Celková čistá (ztráta)/příjmy  (1.606.717) (4.881.259) 4.127.175 

 
 

   

Výdaje 
 

   

Odměny investičnímu manažerovi 7 18.368 140.765 97.186 

Odměny administrátorovi a převodní agentuře 7 17.307 198.001 215.101 

Odměny distributorovi 7 61 291.975 242.923 

Odměny ředitelům 7 4.746 62.790 72.697 

Odměny depozitáři 7 2.935  18.673  28.148 

Odměny auditorům 7 5.315 50.759 72.930 

Jiné výdaje  14.085  115.699  135.686 

Provozní výdaje celkem  62.817 878.662 864.671 

     

Srážková daň z dividend a úroků  15.441 107.569 45.010 

     

(Úbytek)/přírůstek čisté hodnoty aktiv připadající 
na držitele podílových listů z obchodů  

                            
(1.684.975) 

                              
(5.867.490) 3.217.494 

     

Úprava na tržní hodnotu 17 (79.831)   

 
 

za představenstvo 
 
 
 
 
 

Ředitel                                                                       Datum: 11. dubna 2012 
 
 
 
 
 
 
Ředitel                                                                       Datum: 11. dubna 2012 

 
 
 
* Uveden na trh 17. června 2011 
 
Pro období končící dne 31. prosince 2011 neexistují žádné zisky ani ztráty s výjimkou zisků a ztrát uvedených ve Výkazu o úplném 
výsledku hospodaření.  
 
Veškeré příjmy pocházejí z pokračujících činností. 
 
Průvodní poznámky tvoří nedílnou součást finančních výkazů. 



Generali PPF Invest plc 

 

62 

VÝKAZ O ZMĚNÁCH V ČISTÝCH AKTIVECH PŘIPADAJÍCÍCH NA DRŽITELE 
PODÍLOVÝCH LISTŮ pro období od 1. dubna 2011 do 31. prosince 2011 
 

  

 Generali PPF 
 Cash & Bond  

Fund 

Generali PPF 
 Cash & Bond  

Fund 

Generali PPF 
Corporate Bonds 

Fund 

Generali PPF 
Corporate Bonds 

Fund 

  31. prosince 2011 31. března 2011 31. prosince 2011 31. března 2011 

  EUR    EUR    EUR    EUR    

      
Čistá aktiva připadající na držitele podílových listů 
na začátku uvedeného období 4.564.358 - 7.160.629 - 

      
Přírůstek/(úbytek) čisté hodnoty aktiv připadající na 
držitele podílových listů z obchodů   17.179 16.420 (208.974) 440,579 

      

Kapitálové transakce      

Výnosy z vydávání podílových listů  3.552.121  5.192.903 4.143.511  7,300,132 

Výplaty na odkup podílových listů  (722.781) (644.965) (1.175.296) (580,082) 

      

Čistá aktiva připadající na držitele podílových 
listů na konci uvedeného období  7.410.877 4.564.358 9.919.870 7,160,629 

     

 

 Generali PPF 
 Cash & Bond 

 Fund 

Generali PPF 
 Cash & Bond 

 Fund 

Generali PPF 
Corporate Bonds 

Fund 

Generali PPF 
Corporate Bonds 

Fund 

 
Počet podílových 

listů 
Počet podílových 

listů 
Počet podílových 

listů 
Počet podílových 

listů 

     
Vydané podílové listy na začátku uvedeného 
období 454.957.02  - 664.609.00 - 

     

Podílové listy vydané v průběhu uvedeného období 354.232.82 519.487.78 390.281.18 719.612.94 

     
Podílové listy odkoupené v průběhu uvedeného 
období (72.081.95) (64.530.76) (109.510.54) (55.003.94) 

      

Vydané podílové listy na konci uvedeného období                 737.107.89  454.957.02                  945.379.64  664.609.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
Průvodní poznámky tvoří nedílnou součást finančních výkazů. 



Generali PPF Invest plc 

 

63 
 

VÝKAZ O ZMĚNÁCH V ČISTÝCH AKTIVECH PŘIPADAJÍCÍCH NA DRŽITELE 
PODÍLOVÝCH LISTŮ pro období od 1. dubna 2011 do 31. prosince 2011 (pokračování) 
 

  

Generali PPF  
Global Brands  

Fund 

Generali PPF  
Global Brands 

 Fund 

Generali PPF  
New Economies  

Fund 

Generali PPF 
 New Economies 

Fund 

  31. prosince 2011  31. března 2011 31. prosince 2011 31. března 2011 

   EUR    EUR    EUR    EUR    

      
Čistá aktiva připadající na držitele podílových listů 
na začátku uvedeného období 5.414.498 - 5.622.959 - 

      
(Úbytek)/přírůstek čisté hodnoty aktiv připadající na 
držitele podílových listů z obchodů   (372.380) 325.601 (1.435.683) 505.795 

      

Kapitálové transakce      

Výnosy z vydávání podílových listů  7.229.693  5.186.551 8.389.507  5.191.176 

Výplaty na odkup podílových listů  (155.267) (97.654) (628.656) (74.012) 

      

Čistá aktiva připadající na držitele podílových 
listů na konci uvedeného období  12.116.544 5.414.498 11.948.127 5.622.959 

     

 

Generali PPF  
Global Brands  

Fund 

Generali PPF  
Global Brands 

 Fund 

Generali PPF 
 New Economies 

Fund 

Generali PPF 
 New Economies 

Fund 

 
Počet podílových 

listů 
Počet podílových 

listů Počet podílových listů 
Počet podílových 

listů 

     
Vydané podílové listy na začátku uvedeného 
období 481.247.54  - 481.378.70 - 

     

Podílové listy vydané v průběhu uvedeného období 728.153.55 489.997.80 918.324.80 488.046.17 

     
Podílové listy odkoupené v průběhu uvedeného 
období (15.262.64) (8.750.26) (68.557.22) (6.667.47) 

       

Vydané podílové listy na konci uvedeného období               1.194.138.45  481.247.54                  1.331.146.28  481.378.70 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Průvodní poznámky tvoří nedílnou součást finančních výkazů. 



Generali PPF Invest plc 

 

64 
 

VÝKAZ O ZMĚNÁCH V ČISTÝCH AKTIVECH PŘIPADAJÍCÍCH NA DRŽITELE 
PODÍLOVÝCH LISTŮ pro období od 1. dubna 2011 do 31. prosince 2011 (pokračování) 
 

  

Generali PPF Oil 
Industry & Energy 

Production Fund 

Generali PPF Oil 
Industry & Energy 

Production Fund 

Generali PPF 
Commodity  

Fund 

Generali PPF 
Commodity  

Fund 

  31. prosince 2011 31. března 2011 31. prosince 2011 31. března 2011 

   EUR    EUR    EUR    EUR    

      
Čistá aktiva připadající na držitele podílových listů 
na začátku uvedeného období 4.850.819 - 7.002.357 - 

      
(Úbytek)/přírůstek čisté hodnoty aktiv připadající na 
držitele podílových listů z obchodů   (591.082) 651.253 (1.591.575) 1.277.846 

      

Kapitálové transakce      

Výnosy z vydávání podílových listů  7.264.471  4.386.257 7.435.172  7.771.528 

Výplaty na odkup podílových listů  (489.195) (186.691) (1.912.153) (2.047.017) 

      

Čistá aktiva připadající na držitele podílových 
listů na konci uvedeného období  11.035.013 4.850.819 10.933.801 7.002.357 

     

 

Generali PPF Oil 
Industry & Energy 

Production Fund 

Generali PPF Oil 
Industry & Energy 

Production Fund 

Generali PPF 
Commodity 

 Fund 

Generali PPF 
Commodity  

Fund 

 
Počet podílových 

listů 
Počet podílových 

listů 
Počet podílových 

listů 
Počet podílových 

listů 

     
Vydané podílové listy na začátku uvedeného 
období 426.153.99 - 562.985.58  - 

     

Podílové listy vydané v průběhu uvedeného období 800.937.57 443.768.84 707.606.54 751.406.80 

     

Podílové listy odkoupené v průběhu uvedeného období (51.357.34) (17.614.85) (190.649.76) (188.421.22) 

     

Vydané podílové listy na konci uvedeného období               1.175.734.22  426.153.99                1.079.942.36  562.985.58 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Průvodní poznámky tvoří nedílnou součást finančních výkazů. 



Generali PPF Invest plc 

 

65 
 

VÝKAZ O ZMĚNÁCH V ČISTÝCH AKTIVECH PŘIPADAJÍCÍCH NA DRŽITELE 
PODÍLOVÝCH LISTŮ pro období od 1. dubna 2011 do 31. prosince 2011 (pokračování) 
 

  

 Generali PPF 
Emerging Europe 

Fund* Celkem   Celkem  

  31. prosince 2011 31. prosince 2011 31. března 2011 

   EUR    EUR    EUR    

     
Čistá aktiva připadající na držitele podílových listů 
na začátku uvedeného období - 34.615.620 - 

     
(Úbytek)/přírůstek čisté hodnoty aktiv připadající na 
držitele podílových listů z obchodů   (1.684.975) (5.867.490) 3.217.494 

     

Kapitálové transakce     

Výnosy z vydávání podílových listů  8.441.138 46.455.613 35.028.547 

Výplaty na odkup podílových listů  (1.502) (5.084.850) (3.630.421) 

      

Čistá aktiva připadající na držitele podílových 
listů na konci uvedeného období  6.754.661 70.118. 893 34.615.620 

    

 

 Generali PPF 
Emerging Europe 

Fund*   

 
Počet podílových 

listů   

    
Vydané podílové listy na začátku uvedeného 
období -   

    

Podílové listy vydané v průběhu uvedeného období 882.321.49   

    

Podílové listy odkoupené v průběhu uvedeného období (160.37)   

    

Vydané podílové listy na konci uvedeného období                 882.161.12    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* Uveden na trh 17. června 2011 
 
Průvodní poznámky tvoří nedílnou součást finančních výkazů. 



Generali PPF Invest plc 

 

66 
 

VÝKAZ O PENĚŽNÍCH TOCÍCH pro období od 1. dubna 2011 do 31. prosince 2011  
 

 

 Generali PPF  
Cash & Bond  

Fund 

Generali PPF  
Cash & Bond  

Fund 

Generali PPF 
Corporate Bonds 

Fund 

Generali PPF 
Corporate Bonds 

Fund 

 31. prosince 2011 31. března 2011 31. prosince 2011 31. března 2011 

 EUR    EUR    EUR    EUR    

     

Peněžní toky z provozních činností     

     

Přírůstek/(úbytek) čisté hodnoty aktiv připadající na 
držitele podílových listů z obchodů 

                              
17.179 16.420 

                          
(208.974) 440.579 

     

Úpravy ke sladění zisku připadajícího na držitele 
 podílových listů z provozní činnosti a hotovost 
získanou z provozních činností    

Příjmy z úroků - (83) - (38) 

Příjmy z dividend - - - - 

Výdaje na daně - - - - 

Provozní zisk/(ztráta) před změnami pracovního kapitálu 17.179 16.337 (208.974) 440.541 

     

Změny v provozních aktivech a pasívech     

Čistý nárůst investic do cenných papírů    (1.412.772) 
            

(4.552.291)          (1.639.863)             (6.964.606) 

Nárůst pohledávek z prodeje cenných papírů       (407.359) -                          -  - 

Snížení/(nárůst) dalších pohledávek            1.985  (1.996)                  1.848                     (1.848) 

Nárůst/(snížení) splatných částek na nákup cenných papírů        406.478  -               (89.581) 89.581 

Nárůst splatných poplatků za investiční management                    -  -                  1.480  5.008 

(Snížení)/nárůst splatných poplatků administrátorovi a převodní 
agentuře              (552) 3.873                 (1.241) 5.790 

(Snížení)/nárůst splatných poplatků depozitáři                   (120) 429                         (224) 662 

(Snížení)/nárůst vzniklých poplatků za audity                (2.567) 11.507                      (2.566) 11.765 

(Snížení)/nárůst dalších splatných výdajů                   (351)  1.745                        3.179  15.516 

Hotovost použitá na provozní činnosti    (1.398.079)      (4.520.396)          (1.935.942)             (6.397.591) 

     

Připsané úroky - 83                          -  38 

Připsané dividendy - - - - 

Čistá hotovost použitá na provozní činnosti    (1.398.079) (4.520.313)          (1.935.942) (6.397.553) 

     

Peněžní toky z finančních aktivit     

Výnosy z vydávání podílových listů     2.402.525  5.174.129           2.994.315  7.288.434 

Výplaty na odkup podílových listů       (719.422) (643.965)          (1.172.642) (573.168) 

Čistá hotovost získaná z finančních aktivit     1.683.103  
            

4.530.164               1.821.673           6.715.266     

     

Čistý nárůst/(snížení) hotovosti a peněžních ekvivalentů        285.024  9.851             (114.269) 317.713 

     

Hotovost a peněžní ekvivalenty na počátku uvedeného 
období            9.851  -              317.713  - 

     

Hotovost a peněžní ekvivalenty na konci uvedeného období        294.875 9.851              203.444  317.713 

 
 

 
 
 
Průvodní poznámky tvoří nedílnou součást finančních výkazů. 

 



Generali PPF Invest plc 

 

67 
 

VÝKAZ O PENĚŽNÍCH TOCÍCH pro období od 1. dubna 2011 do 31. prosince 2011 
(pokračování) 
 

 

Generali PPF 
 Global Brands 

 Fund 

Generali PPF 
Global Brands 

Fund 

Generali PPF  
New Economies 

Fund 

Generali PPF  
New Economies 

Fund 

 31. prosince 2011 31. března 2011 31. prosince 2011 31. března 2011 

 EUR    EUR    EUR    EUR    

     

Peněžní toky z provozních činností     

     

(Snížení)/zvýšení čistých aktiv připadajících na 
držitele podílových listů / akcií z provozní činnosti           (372.380) 325.601 (1.435.683) 505.795 

     

Úpravy ke sladění zisku připadajícího na držitele podílových listů z provozní 
činnosti a hotovost získanou z provozních činností    

Příjmy z úroků               (997) (140)         (1.112) (88) 

Příjmy z dividend        (108.032) (57.277)     (175.759) (57.151) 

Výdaje na daně           27.218  14.582         24.952  8.146 

Provozní (ztráta)/zisk před změnami pracovního kapitálu        (454.191) 282.766  (1.587.602) 456.702 

     

Změny v provozních aktivech a pasívech     

Čistý nárůst investic do cenných papírů      (5.470.818)             (5.392.789)  (5.728.573)          (5.388.207) 

Snížení/(nárůst) pohledávek z prodeje cenných papírů           56.731  (56.731)                   -  - 

Snížení/(nárůst) dalších pohledávek             1.851                      (1.851)           1.996                   (1.996) 

Snížení/(nárůst) splatných částek na nákup cenných papírů            (3.251) 46.320                   -  - 

Nárůst splatných poplatků za investiční management             4.770  4.495           7.219  6.378 

Nárůst splatných poplatků administrátorovi a převodní 
agentuře 

            1.004  4.640           1.262  4.600 

Nárůst splatných poplatků depozitáři                29  523               57  518 

(Snížení)/nárůst vzniklých poplatků za audity            (2.567) 11.507         (2.567) 11.507 

Nárůst dalších splatných výdajů          12.935  14.932         13.742  14.845 

Hotovost použitá na provozní činnosti     (5.853.507)              (5.086.188)  (7.294.466) 
            

(4.895.653) 

     

Připsané úroky                997  140           1.112  88 

Připsané dividendy           75.398  38.553       142.256  45.235 

Čistá hotovost použitá na provozní činnosti     (5.777.112) (5.047.495)  (7.151.098) (4.850.330) 

     

Peněžní toky z finančních aktivit     

Výnosy z vydávání podílových listů      6.764.309  5.186.453    8.154.812  5.191.050 

Výplaty na odkup podílových listů          (25.442) (97.654)       (52.546) (74.012) 

Čistá hotovost získaná z finančních aktivit      6.738.867            5.088.799        8.102.266          5.117.038     

     

Čistý nárůst hotovosti a peněžních ekvivalentů         961.755  41.304       951.168  266.708 

     

Hotovost a peněžní ekvivalenty na počátku uvedeného 
období 

          41.304  -       266.708  - 

     

Hotovost a peněžní ekvivalenty na konci uvedeného 
období      1.003.059  41.304    1.217.876  266.708 

     
 

 
 
 
Průvodní poznámky tvoří nedílnou součást finančních výkazů. 



Generali PPF Invest plc 

 

68 
 

VÝKAZ O PENĚŽNÍCH TOCÍCH pro období od 1. dubna 2011 do 31. prosince 2011 
(pokračování) 
 

 

Generali PPF Oil 
Industry & Energy 

Production Fund 

Generali PPF Oil 
Industry & Energy 

Production Fund 

Generali PPF 
Commodity  

Fund 

Generali PPF 
Commodity  

Fund 

 31. prosince 2011 31. března 2011 31. prosince 2011 31. března 2011 

 EUR    EUR    EUR    EUR    

     

Peněžní toky z provozních činností     

     

(Snížení)/zvýšení čistých aktiv připadajících na 
držitele podílových listů / akcií z provozní činnosti (591.082) 651.253 (1.591.575) 1.277.846 

     

Úpravy ke sladění zisku připadajícího na držitele podílových listů z provozní 
činnosti a hotovost získanou z provozních činností    

Příjmy z úroků               (803) (108)             (1.104) (187) 

Příjmy z dividend        (171.052) (85.296)                      -  - 

Výdaje na daně            39.958  22.282                      -  - 

Provozní (ztráta)/zisk před změnami pracovního kapitálu        (722.979) 588.131      (1.592.679) 1.277.659 

     

Změny v provozních aktivech a pasívech     

Čistý nárůst investic do cenných papírů      (5.141.211) (4.792.710)      (3.447.861) (6.892.597) 

Snížení/(nárůst) pohledávek z prodeje cenných papírů                     -  -            43.116  (43.116) 

Snížení/(nárůst) dalších pohledávek              1.996                     (1.996) 1.997 
                   

(1.997) 

Nárůst splatných částek na nákup cenných papírů                     -  -            66.399  - 

Nárůst splatných poplatků za investiční management              6.313  5.741              4.974  8.313 

Nárůst/(snížení) splatných poplatků administrátorovi a 
převodní agentuře              1.493  3.723                  (94) 5.678 

Nárůst/(snížení) splatných poplatků depozitáři                    59  449                     (105)  650 

(Snížení)/nárůst vzniklých poplatků za audity            (2.567) 11.507             (2.566) 11.506 

Nárůst dalších splatných výdajů            12.274  13.572            11.022  25.369 

Hotovost použitá na provozní činnosti     (5.844.622)              (4.171.583)      (4.915.797) 
          

(5.608.535) 

     

Připsané úroky                 803  108              1.104  187 

Připsané dividendy          129.765  61.044                      -  - 

Čistá hotovost použitá na provozní činnosti     (5.714.054) (4.110.431)      (4.914.693) (5.608.348) 

     

Peněžní toky z finančních aktivit     

Výnosy z vydávání podílových listů       6.906.096  4.382.645       7.315.770  7.770.693 

Výplaty na odkup podílových listů        (241.271) (181.766)      (1.694.841) (2.041.883) 

Čistá hotovost získaná z finančních aktivit       6.664.825                     4.200.879           5.620.929  
             

5.728.810     

     

Čistý nárůst hotovosti a peněžních ekvivalentů          950.771  90.448          706.236  120.462 

     

Hotovost a peněžní ekvivalenty na počátku uvedeného 
období            90.448   -          120.462  - 

     

Hotovost a peněžní ekvivalenty na konci uvedeného 
období       1.041.219  90.448          826.698  120.462 

     
 

 
 
 
Průvodní poznámky tvoří nedílnou součást finančních výkazů. 



Generali PPF Invest plc 

 

69 
 

VÝKAZ O PENĚŽNÍCH TOCÍCH pro období od 1. dubna 2011 do 31. prosince 2011 
(pokračování) 
 

 

 Generali PPF 
Emerging Europe 

 Fund* Celkem Celkem  

 31. prosince 2011 31. prosince 2011 
31. března 

2011 

 EUR    EUR    EUR    

    

Peněžní toky z provozních činností    

    

(Snížení)/zvýšení čistých aktiv připadajících na 
držitele podílových listů / akcií z provozní činnosti (1.684.975) (5.867.490) 3.217.493 

    

Úpravy ke sladění zisku připadajícího na držitele podílových listů z provozní 
činnosti a hotovost získanou z provozních činností   

Příjmy z úroků            (2.839) (6.855) (644) 

Příjmy z dividend          (83.583)         (538.426) (199.724) 

Výdaje na daně           15.441           107.569  45.010 

Provozní (ztráta)/zisk před změnami pracovního kapitálu     (1.755.956)      (6.305.202) 3.062.136 

    

Změny v provozních aktivech a pasívech    

Čistý nárůst investic do cenných papírů      (6.081.794)    (28.922.892) (33.983.200) 

Nárůst pohledávek z prodeje cenných papírů                     -          (307.512) (99.847) 

Nárůst / (úbytek) ostatních pohledávek            (7.793)              3.880             (11.684) 

Nárůst splatných částek na nákup cenných papírů                     -           380.045  135.901 

Nárůst splatných poplatků za investiční management             8.782             33.538  29.935 

Nárůst splatných poplatků administrátorovi a převodní 
agentuře 

            3.685               5.557  28.304 

Nárůst splatných poplatků depozitáři 348                               44  3.231 

Nárůst / (úbytek) splatných poplatků auditorům             5.315            (10.085) 69.299 

Nárůst dalších splatných výdajů             2.651             55.452  85.979 

Hotovost použitá na provozní činnosti     (7.824.762) (35.067.175) 
           

(30.679.946) 

    

Připsané úroky             2.839               6.855  644 

Připsané dividendy           55.537           402.956  144.832 

Čistá hotovost použitá na provozní činnosti     (7.766.386)    (34.657.364) (30.534.470) 

    

Peněžní toky z finančních aktivit    

Výnosy z vydávání podílových listů      8.441.138      42.978.965  34.993.404 

Výplaty na odkup podílových listů            (1.411)      (3.907.575) (3.612.448) 

Čistá hotovost získaná z finančních aktivit      8.439.727      39.071.390  
              

31.380.956     

    

Čistý nárůst hotovosti a peněžních ekvivalentů         673.341        4.414.026  846.486 

    

Hotovost a peněžní ekvivalenty na počátku uvedeného 
období                     -           846.486  - 

    

Hotovost a peněžní ekvivalenty na konci uvedeného 
období         673.341        5.260.512  846.486 
 

 
* Uveden na trh 17. června 2011 
 
Průvodní poznámky tvoří nedílnou součást finančních výkazů. 



Generali PPF Invest plc 

 

70 
 

POZNÁMKY K FINANČNÍM VÝKAZŮM 
k 31. prosinci 2011 
 

1. Založení společnosti a její organizační struktura 
 

Společnost Generali PPF Invest plc (dále jen „Společnost“) je otevřená investiční společnost s proměnlivou 
kapitálovou strukturou jako zastřešující fond s oddělenými závazky mezi jednotlivými Dílčími fondy, která je 
registrovaná jako společnost s ručením omezeným v Irsku podle Zákonů o společnostech z let 1963 až 
2009 pod registračním číslem 468417. Společnost byla založena jako instituce pro kolektivní investování do 
obchodovatelných cenných papírů podle nařízení UCITS. 
 
Finanční výkazy za předcházející rok byly připraveny pro období končící dnem 31. března 2011, aby byly 
splněny jisté zákonné požadavky. Pro období končící dnem 31. prosince 2011 se představenstvo rozhodlo 
vrátit se k datu konce období, které je uvedeno v Prospektu Společnosti. Proto zahrnují finanční výkazy pro 
období končící dnem 31. prosince 2011 období od 1. dubna 2011 do 31. prosince 2011. 
 

Ke dni 31. prosince 2011 obhospodařuje Společnost následující Dílčí fondy (dále jednotlivě „Dílčí fond“, 
souhrnně „Dílčí fondy“): 

 

Dílčí fond datum uvedení Fondu na trh 
Generali PPF Cash & Bond Fund 3. února 2010 
Generali PPF Corporate Bonds Fund 25. ledna 2010 
Generali PPF Global Brands Fund 3. února 2010 
Generali PPF New Economies Fund 3. února 2010 
Generali PPF Oil Industry & Energy Production Fund 3. února 2010 
Generali PPF Commodity Fund 3. února 2010 
Generali PPF Emerging Europe Fund 17. června 2011 
 

Každý Dílčí fond má pět schválených tříd podílových listů, a to Třídu A EUR, Třídu A HUF, Třídu A PLN, 
Třídu A RON a Třídu A CZK. Generali PPF Emerging Europe Fund má rovněž schválenou Třídu I EUR. 
Základní měnou každého Dílčího fondu je euro - EUR (€). K 31. prosinci 2011 byly vydány Třída A EUR 
pro všechny Dílčí fondy, Třída A CZK pro Generali PPF Commodity Fund, Třída A CZK a Třída I EUR pro 
Generali PPF Emerging Europe Fund. 
 

 
2. Základní účetní postupy 
 

Účetní normy 
Tyto finanční výkazy jsou připravovány v souladu Mezinárodními standardy účetního výkaznictví (International 
Financial Reporting Standards - IFRS), vydanými Mezinárodní radou pro účetní standardy (International 
Accounting Standard Board - IASB) ve znění přijatém pro použití v Evropské unii a v interpretaci vydané Výborem 
pro interpretaci mezinárodního účetního výkaznictví (International Financial Reporting Interpretations Committee) 
při Mezinárodní radě pro účetní standardy (IASB). Sestavování těchto finančních výkazů v souladu s IFRS 
vyžaduje, aby management prováděl úsudky, odhady a předpoklady, které mají vliv na aplikaci účetních postupů 
a na vykazovanou výši aktiv, pasív, příjmů a výdajů. Tyto odhady a příslušné předpoklady vycházejí z 
historických zkušeností a různých dalších faktorů, které jsou považovány za přiměřené za daných okolností, a 
jejichž výsledky tvoří základ pro provádění úsudků ohledně účetních hodnot aktiv a pasiv, které nejsou zcela 
evidentní z jiných zdrojů. Skutečné výsledky se mohou od těchto odhadů lišit. Účetní postupy byly Společností 
použity konzistentně a jsou v souladu s postupy použitými v předcházejícím období. 
 
Následuje shrnutí hlavních účetních postupů: 
 

Trvání obchodní činnosti Společnosti („going concern“) 
Vedení společnosti provedlo vyhodnocení schopnosti Společnosti pokračovat ve své činnosti, a je přesvědčeno, 
že Společnost má v dohledné budoucnosti dostatečné zdroje na pokračování ve své obchodní činnosti. 
Management si navíc není vědom žádných významných nejistot, které by mohly významně zpochybnit schopnost 
Společnosti pokračovat ve své obchodní činnosti. Z tohoto jsou finanční výkazy i nadále sestavovány za 
předpokladu, že obchodní činnost Společnosti bude pokračovat. 

 
 



Generali PPF Invest plc 

 

71 
 

POZNÁMKY K FINANČNÍM VÝKAZŮM 

k 31. prosinci 2011 (pokračování) 
 

2. Základní účetní postupy (pokračování) 
 

Nové standardy a interpretace, které ještě nebyly přijaty 
IFRS 13, „Měření tržní hodnoty“, platný pro účetní období začínající k 1. lednu 2013 a po tomto datu. Tento 
standard zlepšuje konsistenci a snižuje složitost tím, že přináší přesnou definici reálné hodnoty, jediný zdroj 
ocenění reálnou hodnotou a požadavky na zveřejňování ve vztahu k IFRS. Tyto požadavky nerozšiřují 
aplikaci účtování v reálných hodnotách, ale poskytují návod, jak by se mělo používat tam, kde je toto 
použití již vyžadováno nebo povoleno jinými standardy v rámci IFRS. Pokud aktivum nebo pasívum 
měřené reálnou hodnotou má nabídkovou cenu a nabízenou cenu, standard vyžaduje ocenění, které bude 
založeno na ceně v rozmezí nabídková cena – nabízená cena, které je pro stanovení reálné ceny 
nejreprezentativnější a umožňuje použití „mid-market pricing“ nebo jiné konvence pro oceňování, které 
používají účastníci trhu jako praktický a vhodný prostředek pro ocenění reálnou hodnotou v rámci rozpětí 
nabídková cena – nabízená cena. 
 

IFRS 9, „Finanční instrumenty“, platný pro účetní období začínající k 1. lednu 2015 a po tomto datu. Tento 
standard určuje, jak má účetní jednotka klasifikovat a oceňovat finanční aktiva a pasíva, včetně některých 
hybridních kontraktů. Standard v porovnání s požadavky standardu IAS 39 zlepšuje a zjednodušuje přístup 
ke klasifikaci a oceňování finančních aktiv. Většina požadavků v IAS 39 pro klasifikaci a oceňování 
finančních závazků byla přenesena beze změny. Tento standard přináší konzistentní přístup ke klasifikaci 
finančních aktiv a nahrazuje množství kategorií finančních aktiv ve standardu IAS 39, z nichž každá měla 
svá vlastní klasifikační kritéria. Neočekává se, že by tento standard měl nějaký zásadní vliv na vykazování 
finanční pozice a výkonnosti fondů, jelikož se očekává, že fondy budou nadále klasifikovat svá finanční 
aktiva a finanční pasíva (jak dlouhá, tak i krátká) v reálné hodnotě prostřednictvím výkazu zisků a ztrát. 
 

IFRS 10, „Konsolidované finanční výkazy“, platný pro účetní období začínající k 1. lednu 2013 a po tomto 
datu. Tento standard staví na existujících principech, jelikož identifikuje koncept kontroly jakožto určující 
faktor, zdali by daný subjekt měl být zahrnut do konsolidovaných finančních výkazů mateřské společnosti. 
Standard uvádí dodatečné pokyny s cílem napomoci při stanovení kontroly, pokud je ocenění obtížné. 
těžké posoudit. Neočekává se, že by tento nový standard měl nějaký zásadní vliv na vykazování finanční 
pozice a výkonnosti fondů. 
 

IFRS 12", Zveřejnění zájmů v jiných subjektech“, platný pro účetní období začínající k 1. lednu 2013 a po 
tomto datu. Tento standard obsahuje požadavky na zveřejňování informací pro všechny formy zájmů v 
jiných subjektech, včetně společných dohod, partnerů, speciálních účelových subjektů a dalších  
podrozvahových subjektů. Neočekává se, že by tento nový standard měl nějaký zásadní vliv na vykazování 
finanční pozice a výkonnosti fondů. neexistují žádné jiné standardy, interpretace či úpravy do existujících 
standardů, které by ještě nebyly platné a u nichž by se očekával významný vliv na fondy. 

 

Finanční instrumenty 
(i) Klasifikace 
Společnost klasifikuje své investiční cenné papíry jako finanční aktiva a pasíva v reálné hodnotě prostřednictvím 
výkazu zisku a ztrát: aktiva a pasíva určená k obchodování v souladu s IAS 39 - Finanční nástroje: účtování a 
oceňování („IAS 39“). Finanční aktiva a pasíva určená k obchodování: patří sem akcie, investiční fondy, fondy 
obchodované na burzách a pevné výnosy, které jsou získávány především za účelem vytváření zisku z 
krátkodobých výkyvů v ceně. 
 

(ii) Počáteční oceňování 
Nákupy a prodeje finančních instrumentů jsou zaúčtovány k datu obchodu. Finanční instrumenty klasifikované 
reálnou cenou prostřednictvím výkazu zisku a ztrát jsou oceňovány pořizovací cenou, a náklady na transakce pro 
takové instrumenty jsou zaúčtovány přímo do Výkazu o úplném výsledku hospodaření Společnosti. 

 

(iii) Následné oceňování 
Po počátečním ocenění provádí Společnost oceňování finančních instrumentů, které jsou klasifikovány v reálné 
hodnotě prostřednictvím výkazu zisku a ztrát svou reálnou hodnotu. Reálná hodnota je částka, za kterou může 
být aktivum směněno nebo pasívum vyrovnáno mezi znalými, ochotnými stranami, transakcí provedenou za 
obvyklých tržních podmínek. Reálná hodnota finančních instrumentů je založena na jejich kótované tržní ceně na 
uznávané burze, nebo pochází od renomovaného makléře či protistrany, v případě nástrojů neobchodovaných 



Generali PPF Invest plc 

 

72 
 

POZNÁMKY K FINANČNÍM VÝKAZŮM 

k 31. prosinci 2011 (pokračování) 
 

2. Základní účetní postupy (pokračování) 
 

Finanční instrumenty (pokračování) 

(iii) Následné oceňování (pokračování) 
na burze k datu Výkazu o finanční pozici bez odpočtu odhadovaných budoucích nákladů na prodej. Finanční 
aktiva jsou oceňována podle svých stávajících nabídkových cen (bid price), zatímco finanční pasíva jsou 
oceňována svou současnou cenu nabídky (offer price) v souladu s IAS 39. Změny reálné hodnoty finančních 
nástrojů oceňovaných reálnou hodnotou prostřednictvím výkazu zisku a ztrát jsou zaúčtovány do Výkazu o 
úplném výsledku hospodaření do období, ve kterém vznikly. 

. 
 

(iv) Účtování 
Společnost účtuje o finančních aktivech a finančních pasívech k datu, ke kterému se zavazuje ke koupi daného 
nástroje. Od tohoto data se účtují všechny zisky a ztráty vyplývající ze změn reálné hodnoty aktiv nebo pasiv 
 

(v) Odúčtování 
Společnost provede odúčtování finančního aktiva, pokud smluvní práva na peněžní toky z tohoto finančního 
aktiva vyprší nebo pokud převede tato finanční aktiva a tento převod splňuje podmínky pro odúčtování v souladu 
s IAS 39. Společnost provede odúčtování finančního pasíva, pokud je závazek stanovený ve smlouvě umořen, 
zrušen nebo pokud vypršela jeho platnost. 
 

Úvěry a pohledávky 
Úvěry a pohledávky jsou na počátku zaúčtovány svou reálnou hodnotou se započtením transakčních nákladů, 
které lze přímo přiřadit k jejich pořízení nebo vzniku. Tyto úvěry a pohledávky jsou pak následně oceňovány 
zůstatkovou hodnotou při použití metody efektivní úrokové sazby s odečtením opravné položky za snížení 
hodnoty. 
 

Příjmy z investic 
Příjmy plynoucí z cenných papírů s pevným výnosem a z likvidních investic se účtují do zisku nebo ztráty jako 
součást čistého zisku z finančních aktiv a pasív v reálné hodnotě. Dividendy se zaznamenávají k datu „ex-
dividend“. Výnosy jsou uvedeny v hrubé výši bez nároku na jakékoliv srážkové daně, které jsou uvedeny 
odděleně ve Výkazu o úplném výsledku hospodaření, a v čisté výši bez jakékoliv slevy na dani. 

 
Výdaje 
Veškeré výdaje jsou uvedeny ve Výkazu o úplném výsledku hospodaření na akruální bázi. 
 

Hotovost a peněžní ekvivalenty 
Hotovost a peněžní ekvivalenty zahrnují finanční hotovost, netermínované vklady u bank, ostatní krátkodobé 

vysoce likvidní investice s původní dobou splatnosti tři měsíce a méně, a bankovní kontokorenty. 
 
Čistá hodnota aktiv připadající na podílový list 
Čistá hodnota aktiv připadající na podílový list (net asset value - NAV) je vypočtena vydělením čisté hodnoty aktiv 
každé třídy podílových listů počtem podílových listů v oběhu v každé jednotlivé třídě. 
 
Výplata dividend podílníkům 
Výplata dividend držitelům podílových listů se zaznamenává do Výkazu o úplném výsledku hospodaření 
jako finanční náklady po schválení představenstvem. Během uvedeného období nedošlo k žádné výplatě 
dividend (31. března 2011: nula). 

 

Finanční derivátové instrumenty  
Reálná hodnota cizoměnových forwardových obchodů se vypočítává jako rozdíl mezi smluvní sazbou a 
stávající forwardovou sazbou, při které by se obchod uzavíral na konci období. Pro každý příslušný Dílčí 
fond jsou uvedeny zisky případně ztráty z cizoměnových forwardových obchodů forwardových kontraktů 
ve Výkazu o finanční pozici a jsou uvedeny v Plánu investic každého příslušného Dílčího fondu. Pokud 
se obchoduje na mimoburzovním trhu („over-the-counter market“), jsou instrumenty uvedeny s odkazem 
na ceny získané od obchodníků nebo protistran. Všechny deriváty jsou vykazovány v aktivech, pokud 
tyto částky představují pohledávky Společnosti, nebo v pasívech, pokud tyto částky má Společnost 
zaplatit. Změny reálné hodnoty derivátů jsou uvedeny Výkazu o úplném výsledku hospodaření. Během 
období, kdy je smlouva uzavřena, se účtují změny v hodnotě smluv jako nerealizované zisky nebo ztráty, 
aby tak odrážely tržní hodnotu kontraktu k poslednímu dni období oceňování aktiv Fondu. 



Generali PPF Invest plc 

 

73 
 

POZNÁMKY K FINANČNÍM VÝKAZŮM 

k 31. prosinci 2011 (pokračování) 
 

2. Základní účetní postupy (pokračování) 
 

Kompenzace finančních instrumentů 
U finančních aktiv a pasív se provádí kompenzace, a čistá výše částky se vykazuje ve Výkazu o finanční 
pozici, pokud existuje právně vymahatelné právo provést kompenzaci účtovaných částek, a pokud existuje 
záměr provést vypořádání v čisté výši nebo realizovat pohledávku a současně uhradit závazek. 
 

Funkční a prezentační měna 
Položky obsažené ve finančních výkazech Společnosti jsou oceněny měnou primárního ekonomického 
prostředí, ve kterém Společnost působí („funkční měna“). Funkční a prezentační měnou Společnosti je 
euro. 
 

Přepočet cizích měn 
Aktiva a pasíva denominovaná v jiných měnách než ve funkční měně (jak je uvedeno výše), jsou převedena 
do zmíněné funkční měny s použitím konečných směnných kurzů na konci každého období. Transakce 
uskutečněné během daného období, včetně nákupů a prodejů cenných papírů, příjmů a výdajů jsou 
přepočteny s použitím směnného kurzu, který převažoval ke dni uskutečnění transakce. 
 

Čistý zisk nebo ztráta na finančních aktivech a pasívech v reálné hodnotě uvedené ve výkazu zisků 
a ztrát 
Výsledky obchodních aktivit zaúčtované do Výkazu o úplném výsledku hospodaření zahrnují všechny zisky 
a ztráty vyplývající ze změn reálné hodnoty finančních instrumentů. 

 

3. Finanční instrumenty v reálné hodnotě uvedené ve výkazu zisků a ztrát 

 

Generali PPF  
Cash & Bond 

 Fund 

Generali PPF  
Cash & Bond 

 Fund 

Generali PPF 
Corporate Bonds 

Fund 

Generali PPF 
Corporate Bonds 

Fund 
 31. prosince 2011 31. března 2011 31. prosince 2011 31. března 2011 
Finanční aktiva oceněná tržní 
cenou  EUR     EUR    EUR    EUR    

Akcie                          -  -                       -  - 

Dluhopisy            5.972.697  4.537.376           8.734.229  6.840.895 

Finanční aktiva oceněná tržní 
cenou celkem 5.972.697 4.537.376           8.734.229  6.840.895 

      
 

Generali PPF  
Global Brands  

Fund 

Generali PPF  
Global Brands  

Fund 

Generali PPF 
 New Economies 

Fund 

Generali PPF 
 New Economies 

Fund 
 31. prosince 2011 31. března 2011 31. prosince 2011 31. března 2011 
Finanční aktiva oceněná tržní 
cenou  EUR    EUR EUR    EUR    

Akcie 10.898.111 5.342.578      10.371.125  4.756.008 

Investiční fondy                          -  -           975.306  523.715 

Finanční aktiva oceněná tržní 
cenou celkem 10.898.111 5.342.578 11.346.431 5.279.723 

 
* Uveden na trh 17. června 2011 

 
 

Generali PPF Oil Industry 
& Energy Production Fund 

Generali PPF Oil 
Industry & 

Energy 
Production Fund 

Generali PPF 
Commodity 

 Fund 

 Generali PPF 
Commodity 

 Fund 

 31. prosince 2011 31. března 2011 31. prosince 2011 31. března 2011 
Finanční aktiva oceněná tržní 
cenou  EUR    EUR     EUR    EUR    

Akcie 9.938.581 4.670.275                3.255.177       
-  

1.444.067 

Investiční fondy 136.924 55.925 7.308.579 5.302.192 

Finanční aktiva oceněná tržní 
cenou celkem 10.075.505 4.726.200 10.563.756 6.746.259 

          

 
Generali PPF Emerging 

Europe Fund* 

  

 31. prosince 2011   
Finanční aktiva oceněná tržní 
cenou  EUR    

 
 

Akcie 3.831.958   

Investiční fondy 2.249.810   

Finanční aktiva oceněná tržní 
cenou celkem 6.081.768 

 
 



Generali PPF Invest plc 

 

74 
 

 

POZNÁMKY K FINANČNÍM VÝKAZŮM 

k 31. prosinci 2011 (pokračování) 
 
4. Čisté zisky / (ztráty) na finančních instrumentech v reálné hodnotě uvedené ve výkazu zisků a 

ztrát 
 

Pro období končící 31. prosince 2011 
Realizované zisky / 

(ztráty) 
Nerealizované zisky / 

(ztráty) 
Celkem 

 
      
Generali PPF Cash & Bond Fund  EUR   EUR   EUR  
Dluhopisy      48.570        140.839      189.409  
Dluhopisy s plovoucí sazbou        6.035         (28.915)     (22.880) 
Cizoměnové forwardové obchody     (52.565)        (22.549)     (75.114) 
Cizí měna     (10.946)                   -      (10.946) 

       (8.906)         89.375        80.469  

Pro období končící 31. března 2011    
      
Generali PPF Cash & Bond Fund  EUR   EUR   EUR  
Dluhopisy           80.912           (30.782)   50.130  
Dluhopisy s plovoucí sazbou              581            16.019    16.600  
Cizoměnové forwardové obchody            4.349            14.915    19.264  
Cizí měna          19.117  -    19.117  

       104.959                152  105.111  

Pro období končící 31. prosince 2011    
    Generali PPF Corporate Bonds Fund  EUR   EUR   EUR  
Dluhopisy 249.461 241.753 491.214 
Dluhopisy s plovoucí sazbou 11.507 (120.783) (109.276) 
Cizoměnové forwardové obchody (284.856) (253.471) (538.327) 
Cizí měna 82.462 - 82.462 

 58.574 (132.501) (73.927) 

Pro období končící 31. března 2011    
    Generali PPF Corporate Bonds Fund  EUR   EUR   EUR  
Dluhopisy        418.674            67.503  486.177  
Dluhopisy s plovoucí sazbou            2.615            25.317    27.932  
Cizoměnové forwardové obchody       (144.188)          123.711  (20.477) 
Cizí měna        108.416  - 108.416  

       385.517         216.531  602.048  

Pro období končící 31. prosince 2011    
    Generali PPF Global Brands Fund EUR EUR EUR 
Akcie    105.148        161.100      266.248  
Cizoměnové forwardové obchody   (625.104)        (84.715)   (709.819) 
Cizí měna    127.266                    -      127.266  

   (392.690)         76.385    (316.305) 

Pro období končící 31. března 2011    
    Generali PPF Global Brands Fund EUR EUR EUR 
Akcie          65.977           255.994  321.971  
Cizoměnové forwardové obchody          34.093            50.211    84.304  
Cizí měna          10.574  -   10.574  

       110.644         306.205  416.849  

Pro období končící 31. prosince 2011    
    Generali PPF New Economies Fund  EUR   EUR   EUR  
Akcie          (343)      (730.458)     (730.801) 
Fondy              -           (79.688)       (79.688) 
Cizoměnové forwardové obchody   (500.980) -     (500.980) 
Cizí měna  209.212  (338.135)                  (128.114)  

   (292.111)   (1.148.281)  (1.440.392) 

Pro období končící 31. března 2011    
    Generali PPF New Economies Fund  EUR   EUR   EUR  
Akcie            1.483           496.540  498.023  
Fondy - - - 
Cizoměnové forwardové obchody        (81.980)          108.484     26.504  
Cizí měna          70.903  -    70.903  

         (9.594)        605.024  595.430  

Pro období končící 31. prosince 2011    
    Generali PPF Oil Industry  Energy Production Fund  EUR   EUR   EUR  
Akcie       (1.146)      (199.406)     (200.552) 
Fondy              -            18.586          18.586  
Cizoměnové forwardové obchody   (322.695)      (208.094)     (530.789) 
Cizí měna    128.427                    -        128.427  

   (195.414)      (388.914)     (584.328) 



Generali PPF Invest plc 

 

75 
 

POZNÁMKY K FINANČNÍM VÝKAZŮM 

k 31. prosinci 2011 (pokračování) 
 

4. Čisté zisky / (ztráty) na finančních instrumentech v reálné hodnotě uvedené ve výkazu zisků a 
ztrát (pokračování) 

 

Pro období končící 31. března 2011 
Realizované zisky / 

(ztráty) 
Nerealizované zisky / 

(ztráty) 
Celkem 

 
    Generali PPF Oil Industry  Energy Production Fund  EUR   EUR   EUR  
Akcie            5.431           669.993   675.424  
Cizoměnové forwardové obchody        (77.357)           66.510  (10.847) 
Cizí měna          59.625  -   59.625  

       (12.301)        736.503  724.202  

Pro období končící 31. prosince 2011    
    Generali PPF Commodity Fund  EUR   EUR   EUR  
Warranty      14.608         (86.967)       (72.359) 
Fondy      31.074       (520.197)     (489.123) 
Cizoměnové forwardové obchody   (421.817)      (369.637)     (791.454) 
Cizí měna     (47.373)                   -        (47.373) 

   (423.508)      (976.801)  (1.400.309) 

Pro období končící 31. března 2011    
    Generali PPF Commodity Fund  EUR   EUR   EUR  
Warranty 173.808 100.404 274.212 
Fondy 188.722 907.749 1.096.471 
Cizoměnové forwardové obchody 180.228 146.338 326.566 
Cizí měna (214.150) - (214.150) 

 328.608 1.154.491 1.483.099 

Pro období končící 31. prosince 2011    
    Generali PPF Emerging Europe Fund*  EUR   EUR   EUR  
Akcie      (87.721)   (1.137.823)  (1.225.544) 
Fondy    (231.524)      (225.016)     (456.540) 
Cizoměnové forwardové obchody           982                 26               1.008  
Cizí měna     (12.063)                   -        (12.063) 

   (330.326)   (1.362.813)  (1.693.139) 

Pro období končící 31. března 2011    
    Generali PPF Emerging Europe Fund  EUR   EUR   EUR  
Akcie - - - 
Cizí měna - - - 

 - - - 

 
* Uveden na trh 17. června 2011 
 

5. Zdaňování 
 

Podle stávajících zákonů a zvyklostí je Společnost klasifikována jako investiční společnost v souladu 
s definicí v článku 739 písmeno B Zákona o konsolidaci daní z roku 1997 v platném znění. Z tohoto důvodu 
nepodléhá placení irských daní z příjmů či zisků. 
 

Daňová povinnost však může vzniknout, pokud nastane „zdanitelné plnění – zdanitelná událost“ 
(chargeable event). Zdanitelné plnění zahrnuje jakoukoliv výplatu dividend podílníkům, jakékoliv inkaso, 
výplatu, zrušení nebo převod podílových listů a držení podílových listů ke konci každého osmiletého období, 
které začíná nabytím těchto podílových listů. 
 
Žádná daňová povinnost nevznikne Společnosti v případě zdanitelného plnění týkajícího se: (a) podílníka, 
který pro daňové účely v době zdanitelného plnění není irský rezident ani běžný irský rezident („ordinary 
resident“), pokud od něj má Společnost patřičné platné prohlášení v souladu s ustanoveními Zákona o 
konsolidaci daní z roku 1997 v platném znění, a (b) jistých výjimek z irských daní pro rezidentní podílníky, 
kteří doložili Společnosti příslušné podepsané čestné prohlášení. Případné dividendy, úroky a kapitálové 
zisky obdržené z investic provedených Společností mohou podléhat srážkové dani uplatňované státem, ze 
kterého tyto příjmy / zisky z investic pocházejí. Tyto daně nemusí být Společností nebo jejími podílníky 
vymahatelné. 

 
6. Upsaný kapitál a splatné účastnické podílové listy 

 

Autorizovaný upsaný kapitál Společnosti je 500.000.000.000 podílových listů bez nominální hodnoty a 
300.000 splatných neúčastnických podílových listů bez nominální hodnoty. Neúčastnické Podílové listy 
neopravňují jejich držitele k výplatě dividend a při ukončení činnosti Společnosti opravňují jejich držitele 
k obdržení částky na základě toho vyplácené, ale jinak je neopravňují k žádné účasti na aktivech  



Generali PPF Invest plc 

 

76 
 

POZNÁMKY K FINANČNÍM VÝKAZŮM 

k 31. prosinci 2011 (pokračování) 
 

6. Upsaný kapitál a splatné účastnické podílové listy (pokračování) 
 

Společnosti. Ředitelé jsou oprávněni rozdělit Podílové listy v kapitálu Společnosti za takových podmínek a 
takovým způsobem, jak to považují za vhodné. Během období končícího 31. března 2011 bylo 299.998 
neúčastnických podílových listů vyměněno za splatné účastnické podílové listy v Generali PPF Commodity 
Fund. K prosinci 2011 existovaly 2 neúčastnické podílové listy. Tyto 2 neúčastnické podílové listy netvoří 
součást čisté hodnoty aktiv Společnosti, a proto jsou vykazovány ve finančních výkazech jen ve formě této 
poznámky. Podle názoru Ředitelů toto zveřejnění odráží povahu obchodní činnosti Společnosti jakožto 
investičního fondu. 
 
Práva spojená s podílovými listy vydanými v kterékoliv třídě nebo v Dílčím fondu se mohou – bez ohledu na 
to, jestli je Společnost v likvidaci nebo není - měnit nebo rušit s písemným souhlasem držitelů tří čtvrtin 
vydaných podílových listů této třídy nebo tohoto Dílčího fondu, nebo prostřednictvím schváleného usnesení 
přijatého na valné hromadě držitelů podílových listů této třídy nebo tohoto Dílčího fondu. 
 
Písemné usnesení podepsané všemi podílníky a držiteli neúčastnických Podílových listů v té době 
oprávněných účastnit se a hlasovat o takovém usnesení na valné hromadě Společnosti, bude platné a 
účinné pro všechny účely, jako by toto usnesení bylo schváleno na valné hromadě Společnosti řádně 
svolané a konané. Pokud je takové usnesení kvalifikováno jako zvláštní usnesení, bude považováno za 
zvláštní usnesení. Práva vztahující se k podílovým listům nebudou považována za měněná, pokud dojde 
k vytvoření, rozdělení nebo vydání dalších podílových listů klasifikovaných shodně s již vydanými 
podílovými listy. Při vydávání podílových listů Společnosti neexistuje žádné předkupní právo. 
 
Při hlasování platí následující pravidla: 
(a) Zlomky podílových listů neopravňují k hlasování. 
(b) Každý podílník nebo držitel neúčastnických podílových listů osobně přítomný, nebo v zastoupení 
zmocněnou osobou, který hlasuje zvedáním ruky, má právo na jeden hlas. Každý podílník bude mít právo 
na jeden hlas za každý držen podílový list a každý držitel neúčastnických podílových listů bude mít právo 
jednoho hlasu za každý držený neúčastnický podílový list. 
 
Každý Dílčí fond má pět tříd podílových listů, a to Třídu A EUR, Třídu A HUF, Třídu A PLN, Třídu A RON a 
Třídu A CZK. Generali PPF Emerging Europe Fund má navíc ještě třídu I EUR. Základní měnou všech 
Dílčích fondů je euro - EUR (€). K 31. prosinci 2011 byly vydány Třída A EUR pro všechny Dílčí fondy, 
Třída A CZK pro Generali PPF Commodity Fund, Třída A CZK a Třída I EUR pro Generali PPF Emerging 
Europe Fund. 
 
Investice do jednotlivých tříd podílových listů byly nabízeny investorům od 1. srpna 2009 od 9:00 (GMT) až 
do 22. ledna 2010 do 17:00 (GMT) („období počáteční nabídky – Initial Offer Period“) za počáteční cenu a 
za předpokladu schválení žádostí o podílové listy Společností, a byly vydány poprvé prvního obchodního 
dne po ukončení období počáteční nabídky. „Obchodní den“ ve vztahu k Dílčím fondům označuje takový 
den nebo takové dny, jak je nadefinován nebo jsou nadefinovány v příslušném Dodatku příslušného Dílčího 
fondu, za předpokladu, že bude existovat alespoň jeden obchodní den každých čtrnáct dní. 
 

Žádosti o nákup podílových listů mohou být podávány přes Distributora, který je dále předává 
Administrátorovi jménem Společnosti, nebo přímo Administrátorovi. Akceptované Žádosti o nákup, které 
Administrátor přijal před 16:00 (GMT) kteréhokoliv obchodního dne, budou zpracovány v ten samý 
obchodní den. Žádosti o nákup přijaté po 16:00 (GMT) kteréhokoliv obchodního dne budou zpracovány 
následující obchodní den, pokud Ředitelé s využitím své absolutní rozhodovací pravomoci nerozhodnou 
jinak, tedy pokud nepřijmou jednu nebo více žádostí o nákup, které byly obdrženy až po obchodní uzávěrce 
pro zpracování daného obchodního dne, za předpokladu, že taková žádost o nákup či takové žádosti o 
nákup byly obdrženy před okamžikem ocenění aktiv Fondu pro daný obchodní den. 
 
Podílníci mohou odprodat své podílové listy ke kterémukoliv obchodnímu dni a s účinností od kteréhokoliv 
obchodního dne za čistou hodnotu aktiv na podílový list vypočítanou k příslušnému obchodnímu dni nebo 
s ohledem na příslušný obchodní den, v souladu s níže popsanými opatřeními (s výjimkou období, kdy je 
výpočet čisté hodnoty aktiv pozastaven). Od této částky se odečítá případný poplatek za odkup podílových 
listů. Pokud po odkupu části podílových listů držených podílníkem tomuto podílníkovi zůstane v držení 
méně než minimální držba u příslušného Dílčího fondu, může Společnost nebo její zástupce, pokud to 
považuje za vhodné, odkoupit všechny podílové listy držené daným podílníkem 



Generali PPF Invest plc 

 

77 
 

POZNÁMKY K FINANČNÍM VÝKAZŮM 

k 31. prosinci 2011 (pokračování) 
 
7. Poplatky 
 

Zřizovací poplatky 
Všechny poplatky a výdaje spojené se založením a organizací Společnosti a Dílčích fondů budou hrazeny 
Společností. Tyto poplatky a výdaje hrazené Společností mohou být odepisovány po dobu prvních pěti 
účetních období Společnosti nebo po jinou dobu podle rozhodnutí Ředitelů a takovým způsobem, který 
Ředitelé s využitím své absolutní rozhodovací pravomoci podle svého nejlepšího úsudku považují za 
vhodný. Tyto poplatky a výdaje budou při zakládání nových Dílčích fondů podléhat jistým úpravám dle 
nařízení Ředitelů, i když tato praktika neodpovídá platným účetním standardům. 
 

Za období končící 31. prosince 2011 byly naúčtovány zřizovací poplatky v částce 115.699 euro (k 31. 
březnu 2011 činily 135.686 euro). Nezaplacené poplatky k 31. prosinci 2011 činily 141.431 euro (k 31. 
březnu 2011 činily 85.979 euro. 
 

Odměny auditorům 
 

Poplatky účtované v uvedeném roce 31. prosince 2011 31. března 2011 

 EUR EUR 

Ověření účetní uzávěrky 50.759 72.930 

Další ověřovací služby - - 

Služby daňových poradců - - 

Další mimoauditní služby 3.000 - 

 53.759 72.930 
 

Výše uvedené poplatky nezahrnují DPH. 
 

K 31. prosinci 2011 činily nezaplacené poplatky 59.214 euro (31. března 2011 činily 69.299 euro). 
 

Odměny Globálnímu distributorovi a zakladateli 
ČP INVEST investiční společnost, a.s. je Globálním distributorem a zakladatelem. Naúčtované odměny za 
uvedené období činily 291.975 euro (k 31. březnu 2011 činily 242.923 euro). K 31. prosinci 2011 činily 
nezaplacené poplatky 95.133 euro (k 31. březnu 2011 činily 73.710 euro). Viz poznámka 8. 
 

Odměny Ředitelům 
Stanovy Společnosti umožňují Ředitelům účtovat poplatek za své služby ve výši, kterou určují Ředitelé. 
Očekává se, že odměny Ředitelům nepřesáhnou 100.000 euro ročně. Všichni Ředitelé budou mít nárok na 
proplacení výloh řádně vynaložených ve spojitosti s obchodní činností Společnosti nebo při výkonu svých 
povinností. 
 

Odměny naúčtované za toto období činily 63.191 euro (k 31. březnu 2011 činily 72.697). Nezaplacené 
odměny k 31. prosinci 2011 činily 7.563 euro (k 31. březnu 2011 činily nula euro). 

 

Poplatek za administraci 
Po 1. lednu 2011 se základ výpočtu odměny Administrátorovi změnil, a tato odměna je nyní vypočítávána 
na poměrném základě pro jednotlivé Dílčí fondy. Každý Dílčí fond nese svou poměrnou část odměny a 
výdajů Administrátora. Odměna Administrátorovi činí 0,07 % z čisté hodnoty aktiv jednotlivých Dílčích fondů 
ročně pro částku od 0 euro do 300 miliónů euro, 0,05 % z čisté hodnoty aktiv jednotlivých Dílčích fondů 
ročně pro částku od 300 miliónů do 500 miliónů euro, 0,03 % z čisté hodnoty aktiv jednotlivých Dílčích 
fondů ročně pro částku od 500 miliónů do 1 miliardy euro a 0,01 % z čisté hodnoty aktiv jednotlivých Dílčích 
fondů ročně pro částku přesahující 1 miliardu euro. Minimální odměna Administrátorovi činí 27.500 euro 
ročně za každý Dílčí fond. 
 
Pro období končící 31. března 2011 byly naúčtovány odměny ve výši 198.001 euro (k 31. březnu 2011 
činily 215.101 euro). Nezaplacené odměny k 31. prosinci 2011 činily 33.861 euro (k 31. březnu 2011 činily 
28.304 euro). 
 

Poplatky Depozitáři 
Společnost RBC Dexia Investor Services Bank S.A („Depozitář“) bude mít nárok na roční odměnu 
vyplácenou z aktiv Společnosti, která bude stanovována kumulativně ke každému okamžiku ocenění aktiv a 
bude splatná měsíčně zpětně v procentuálním vyjádření, které ročně nepřesáhne 0,02 % z čisté hodnoty 
aktiv každého Dílčího fondu. Minimální roční odměna za jeden Dílčí fond bude 3.500 euro. 



Generali PPF Invest plc 

 

78 
 

POZNÁMKY K FINANČNÍM VÝKAZŮM 

k 31. prosinci 2011 (pokračování) 

7. Poplatky (pokračování) 

Poplatky Depozitáři (pokračování) 

Depozitář bude mít rovněž nárok na proplacení všech svých výdajů, a to z aktiv příslušného Dílčího 
fondu, včetně poplatků za kurýrní a telekomunikační služby. Bude mít rovněž nárok na proplacení 
transakčních poplatků a dalších výdajů souvisejících se sub-depozitáři jmenovanými Depozitářem, které 
budou odpovídat obvyklým obchodním sazbám včetně případné DPH. 

Jednotlivé Dílčí fondy se budou podílet na úhradě poplatků a výdajů hrazených Depozitáři 
proporcionálně. 

Naúčtované odměny Depozitáři za období končící 31. prosince 2011 činily 18.673 euro (k 31. březnu 2011 
činily 18.673 euro). Nezaplacené odměny k 31. prosinci 2011 činily 3.275 (k 31. březnu 2011 činily 3.231 
euro). 

Odměny Investičnímu manažerovi 

Společnost Generali PPF Asset Management a.s, („Investiční manažer“) je oprávněna účtovat si odměnu, 
která ročně nepřesahuje 0,50 % z čisté hodnoty aktiv jednotlivých Dílčích fondů. Tato odměna splatná 
Investičnímu manažerovi bude vypočítávána a sumarizována ke každému okamžiku ocenění aktiv Dílčího 
fondu na základě čisté hodnoty aktiv podílových listů k danému dni a bude vyplácena zpětně za 
předcházející měsíc. 

Investiční manažer bude mít rovněž nárok na proplacení všech přiměřených hotovostních výdajů, které mu 
vzniknou v souvislosti s jednotlivými Dílčími fondy. 

Investiční manažer se může dle svého uvážení vzdát roční odměny za obhospodařování účtované jistým 
podílníkům, nebo tuto svou odměnu může snížit. Každé takové zřeknutí se nároku na odměnu může být 
poskytnuto buď jako sleva na příslušný účet podílníka, nebo jako nákup bonusových podílových listů 
Investičním manažerem pro tohoto podílníka. 

Naúčtované odměny Investičnímu manažerovi za období končící 31. prosince 2011 činily 140.765 euro (k 
15. březnu činily 97.186 euro). Nezaplacené odměny k 31 prosinci 2011 činily 63.473 euro (k 15. březnu 
2011 činily 29.935 euro). 

8. Propojené osoby 

Osoby (strany) jsou považovány za propojené, pokud jedna osoba má schopnost ovládat druhou stranu, 
nebo uplatňuje podstatný vliv na ostatní strany při provádění finančních a provozních rozhodnutí, nebo 
pokud je některá osoba členem klíčových vedoucích pracovníků účetní jednotky nebo její mateřské 
společnosti. 

Tara Gordonová, David Hammond a Patrick Robinson jsou zaměstnanci společnosti Bridge Consulting, 
která byla najata Společností, aby poskytovala podporu managementu ohledně závazků Společnosti 
vyplývajících z nařízení UCITS. Odměny ředitelům, naúčtované během období končícího 31. prosince 
2011, byly 22.688 euro (31. března 2011: 22.688). Nezaplacené odměny k 31. prosinci 2011 činily 7.562 
euro (31. března 2011: 7.562 euro). 

Naúčtované odměny společnosti Bridge Consulting za období končící 31. prosince 2011 činily 3.950 euro 
(31. března 2011: 28.945 euro). Nezaplacené odměny k 31. prosinci 2011 činily 0 euro (31. března 2011: 0 
euro). 

Společnost Generali PPF Asset Management a.s. je považována za propojenou osobu vzhledem k tomu, 
že zaměstnává Ředitele Karla Nováka jako svého provozního ředitele. Ředitel Radek Moc je tajemníkem 
představenstva České pojišťovny, která je členem skupiny Generali PPF Holding B.V. 

Společnost Generali PPF Holding je 100% akcionářem společnosti Generali PPF Asset Management a ČP 
INVEST investiční společnost, a.s.  

Za období končící 31. prosince 2011 neúčtovala společnost Generali PPF Asset Management a.s. žádné 
poplatky, s výjimkou odměn pro Investičního manažera (k 31. březnu 2011: 0 euro). 

ČP INVEST investiční společnost, a.s. je považována za propojenou osobu vzhledem k tomu, že 
zaměstnává Ředitelku Alexandru Hájkovou jako ředitelku vývoje produktů a manažerku pro zahraniční 
expanzi.  

Odměny ředitelům účtované za období končící 31. prosince 2011 činily 40.503 euro. Nezaplacené odměny 
k 31. prosinci 2011 činily 0 euro (31. března 2011: 0 euro). 



Generali PPF Invest plc 

 

79 
 

POZNÁMKY K FINANČNÍM VÝKAZŮM 

k 31. prosinci 2011 (pokračování) 
 

8.   Propojené osoby (pokračování) 
 

Za období končící 31. prosince 2011 neúčtoval ČP INVEST investiční společnost, a.s. žádné poplatky, s 
výjimkou odměn pro Zakladatele a Distributora (k 31. březnu 2011 to bylo 0 euro).  
 
K 31. prosinci 2011 držel ČP INVEST investiční společnost, a.s. následující podílové listy v jednotlivých 
Dílčích fondech: 
 

Název Fondu Propojená osoba 

Třída 
podílových 

listů 
počet držených 

podílových listů 

Generali PPF Cash & Bond Fund ČP INVEST investiční společnost A 736.999,14 

Generali PPF Corporate Bonds Fund ČP INVEST investiční společnost A 927.603,52 

Generali PPF Global Brands Fund  ČP INVEST investiční společnost A 1.194.133,07 

Generali PPF New Economies Fund ČP INVEST investiční společnost A 1.331.152,07 
    Generali PPF Oil Industry & Energy 
Production ČP INVEST investiční společnost A 1.175.688,49 

Generali PPF Commodity Fund  ČP INVEST investiční společnost A 1.077.465,91 
Generali PPF Emerging Europe 
Fund  ČP INVEST investiční společnost A 882.325,69 
Generali PPF Emerging Europe 
Fund  ČP INVEST investiční společnost I 880.099,39 

 
9.  Rizika spojená s finančními instrumenty 

 
V souladu s Mezinárodními standardy účetního výkaznictví (International Financial Reporting Standards - 
IFRS) 7 – „Finanční instrumenty: zveřejňování údajů“ je cílem této kapitoly objasnit, jak jsou jednotlivá 
rizika, zejména tržní riziko, kreditní riziko a riziko likvidity podle definice v IFRS 7 vyhodnocována, 
sledována a řízena Investičním manažerem a představenstvem Společnosti, pokud se týká používání 
finančních instrumentů Dílčími fondy. 
 
Společnost je vystavena tržnímu riziku (které zahrnuje riziko kolísání trhů, měnové riziko a riziko úrokových 
sazeb), riziku likvidity a kreditnímu riziku. Tato rizika vznikají na finančních instrumentech, které Společnost 
drží. 

 
Níže je uveden popis významných rizik a jsou nastíněny procesy, které zavedl Investiční manažer 
k vyhodnocování, sledování a řízení těchto specifických rizik k 31. prosinci 2011. 
 
Tržní riziko 
Tržní riziko je riziko, že reálná hodnota nebo budoucí peněžní toky z finančního instrumentu budou kolísat. 
Riziko tržní ceny vyplývá především z nejistoty ohledně budoucích cen držených finančních instrumentů. To 
představuje potenciální ztrátu, kterou mohou Dílčí fondy Společnosti utrpět proto, že drží pozice navzdory 
potenciálním pohybům cen. 
 
Dílčí fondy jsou vystaveny, zejména ve svých vlastních aktivech, tržním rizikům. Dílčí fondy budou 
investovat do cenných papírů obchodovaných na světových trzích. Vystavení tržnímu riziku se nelze 
vyhnout. 
 
Tržní riziko zahrnuje měnové riziko, riziko úrokových sazeb a riziko ceny vlastního kapitálu. 
 
Riziko ceny vlastního kapitálu 
Riziko ceny vlastního kapitálu je riziko, že hodnota finančního instrumentu bude kolísat v důsledku změn 
v tržních cenách, ať již budou způsobeny činiteli specifickými pro danou investici, emitentem nebo všemi 
faktory ovlivňujícími akciové instrumenty obchodované na trhu. 

 
Riziko ceny vlastního kapitálu Společnosti se řídí prostřednictvím diverzifikace portfolií jednotlivých Dílčích 
fondů. Alokace aktiv je určena Investičním manažerem Společnosti, který řídí alokaci aktiv tak, aby plnil 
investiční cíle jednotlivých Dílčích fondů. Tato rizika se měří každý den prostřednictvím monitorovacího 
sektoru a expozicí dané země proti příslušnému benchmarku s využitím aktuálních spreadsheetů. 



Generali PPF Invest plc 

 

80 
 

POZNÁMKY K FINANČNÍM VÝKAZŮM 

k 31. prosinci 2011 (pokračování) 
 

9.  Rizika spojená s finančními instrumenty (pokračování) 
 
Riziko ceny vlastního kapitálu 
 
Ke dni 31. prosinci 2011 by pětiprocentní zvýšení nebo snížení tržních cen podkladových instrumentů 
zvýšilo nebo snížilo čisté jmění připadající na držitele podílových listů o částky uvedené níže, za 
předpokladu, že by všechny ostatní proměnné zůstaly konstantní. Investiční manažer považuje tento pohyb 
za přiměřený, aby mohl být využit jako indikátor velikosti pohybu tržní ceny, se kterým by mohly jednotlivé 
dílčí Fondy setkat. 
 

 
* Uveden na trh 17. června 2011 

 
Je důležité si uvědomit, že tato forma citlivostní analýzy není reprezentativní pro rizika spojená s finančními 
nástroji Společnosti, protože tato míra představuje výpočet pro bod v čase a odráží situaci tak, jak byla 
zaznamenána k danému datu, což nemusí nutně odrážet rizikové pozice, které mohou nastat v čase jiném. 
 

Omezení citlivostní analýzy 
Některá omezení citlivostní analýzy zahrnují následující: 
 

 modely jsou založené na historických datech a nemohou postihovat skutečnost, že budoucí pohyby 
cen na trzích, korelace mezi trhy a úrovně tržní likvidity v podmínkách tržního tlaku nemusí mít 
žádný vztah k historickým schématům; 

 informace o tržních cenách představuje relativní odhad rizika, a nikoliv přesné a správné číslo; 
 informace o tržních cenách představuje hypotetické výsledky a nemá mít žádnou předpovědní 

hodnotu; 
 tržní podmínky v budoucnosti se mohou výrazně lišit od podmínek, které jsme zaznamenali 

v minulosti. 
 
Úrokové riziko 
Úrokové riziko je riziko, že se hodnota finančního nástroje bude měnit v důsledku změn tržních úrokových 
sazeb. Níže uvedené Dílčí fondy provedly investice do dluhových cenných papírů a byly vystaveny 
značnému úrokovému riziku. Změny běžných úrokových sazeb nebo změny v očekávání budoucího vývoje 
sazeb mohou mít za následek zvýšení nebo snížení hodnoty držených cenných papírů. Velikost takového 
růstu či snížení bude větší, pokud bude splatnost nesplacených cenných papírů delší. Výše příjmů 
pocházející z cenných papírů s pohyblivou úrokovou sazbou a z vkladů na účtech nebo ze splatných 
kontokorentních úvěrů bude ovlivněna výkyvy úrokových sazeb. Investiční manažer každý den sleduje 
cenné papíry a hotovostní pozice jednotlivých Dílčích fondů, aby žádný Dílčí fond netrpěl nepříznivými 
výkyvy úrokových sazeb (jako je například nastavení vysokého kontokorentu). 
 

 31. prosince 2011
 
 31. března 2011 

  
EUR 

Generali PPF Cash & Bond Fund 298.635 226.869 

Generali PPF Corporate Bonds Fund 436.711 342.045 

Generali PPF Global Brands Fund 544.906 267.129 

Generali PPF New Economies Fund 567.322 263.986 

Generali PPF Oil Industry & Energy Production Fund 503.775 236.310 

Generali PPF Commodity Fund 528.188 337.312 

Generali PPF Emerging Europe Fund* 304.088 - 



Generali PPF Invest plc 

 

81 
 

 
POZNÁMKY K FINANČNÍM VÝKAZŮM 

k 31. prosinci 2011 (pokračování) 
 

9.  Rizika spojená s finančními instrumenty (pokračování) 
 

Úrokové riziko (pokračování) 
 

Níže uvedená tabulka ukazuje data splatnosti úročených finančních aktiv a finančních pasív jednotlivých 
Dílčích fondů k  31. prosinci 2011 a k 31. březnu 2011. 
 
K 31. prosinci 2011     

 Méně než Více než Neúročeno    
Generali PPF Cash & Bond Fund 1 rok 1 rok  Celkem  

 EUR EUR EUR EUR 

Aktiva     
Finanční aktiva oceněná tržní cenou            3.917.372    2.055.325                     -      5.972.697  
Nerealizovaný zisk na forwardových cizoměnových 
obchodech                         -                   -                    117              117  
Hotovost a peněžní ekvivalenty               294.875                 -                       -         294.875  
Výše pohledávky z nákupů                         -                   -          1.168.370    1.168.370  
Výše pohledávky z prodeje cenných papírů                         -                   -             407.359       407.359  
Ostatní pohledávky                       11                    -                        -                  11  

Aktiva celkem           4.212.258       2.055.325         1.575.846    7.843.429  

     
Pasíva     
Nerealizovaná ztráta na forwardových cizoměnových 
obchodech                         -                   -                 7.751           7.751  
Částka splatná za odkupy                         -                   -                 4.359           4.359  
Částka splatná za nákup cenných papírů                         -                   -             406.478       406.478  
Splatné odměny investičnímu manažerovi                         -                   -                       -                   -    
Splatné odměny administrátorovi a převodní agentuře                         -                   -                 3.321           3.321  
Splatné odměny depozitáři                         -                   -    309 309 
Splatné odměny auditorům                         -                   -                 8.940           8.940  
Další splatné výdaje                         -                   -    1.394 1.394 

Pasíva celkem                        -                      -              432.552       432.552  

Rozdíl mezi úročenými aktivy a pasívy celkem           4.212.258       2.055.325         1.143.294    7.410.877  

 
K 31. březnu 2011 

 Méně než Více než Neúročeno    
Generali PPF Cash & Bond Fund 1 rok 1 rok  Celkem  

 EUR EUR EUR EUR 

Aktiva     
Finanční aktiva oceněná tržní cenou            2.337.299           2.200.078                        -            4.537.376  
Nerealizovaný zisk na forwardových cizoměnových 
obchodech                     -                          -                  14.915               14.915  
Hotovost a peněžní ekvivalenty               9.851                        -                          -                   9.851  
Výše pohledávky z nákupů                     -                          -                  18.774               18.774  
Ostatní pohledávky                     -                          -                    1.996                 1.996  

Aktiva celkem            2.347.150           2.200.078                35.685          4.582.912  

     
Pasíva     
Nerealizovaná ztráta na forwardových cizoměnových 
obchodech - - - - 
Částka splatná za odkupy                     -                          -                    1.000                 1.000  
Částka splatná za nákup cenných papírů                     -                          -     -                       -    
Splatné odměny investičnímu manažerovi                     -                          -                          -                         -    
Splatné odměny administrátorovi a převodní agentuře                     -                          -                    3.873                 3.873  
Splatné odměny depozitáři                     -                          -    429 429 
Splatné odměny auditorům                     -                          -                  11.507               11.507  
Další splatné výdaje                     -                          -    1.745 1.745 

Pasíva celkem                     -                          -                  18.554               18.554  

Rozdíl mezi úročenými aktivy a pasívy celkem            2.347.150           2.200.078                17.131          4.564.358  

 



Generali PPF Invest plc 

 

82 
 

POZNÁMKY K FINANČNÍM VÝKAZŮM 

k 31. prosinci 2011 (pokračování) 
 

9.  Rizika spojená s finančními instrumenty (pokračování) 
Úrokové riziko (pokračování) 
K 31. prosinci 2011     

 Méně než Více než Neúročeno    
Generali PPF Corporate Bonds Fund 1 rok 1 rok  Celkem  

 EUR EUR EUR EUR 

Aktiva     
Finanční aktiva oceněná tržní cenou          234.054       8.496.997                -       8.731.051  
Nerealizovaný zisk na forwardových cizoměnových 
obchodech                    -                      -                  -                    -    
Hotovost a peněžní ekvivalenty          203.444                    -                  -          203.444  
Čisté úroky a dividendy          3.178                  -                        -                   3.178  
Výše pohledávky z nákupů                    -                      -     1.160.894     1.160.894  
Ostatní pohledávky                    -                      -                  -                    -    

Aktiva celkem      440.676     8.496.997         1.160.894        10.098.567  

     
Pasíva     
Nerealizovaná ztráta na forwardových cizoměnových 
obchodech - -     129.760        129.760  
Částka splatná za odkupy - -         9.568            9.568  
Částka splatná za nákup cenných papírů - -               -                    -    
Splatné odměny investičnímu manažerovi - -         6.488            6.488  
Splatné odměny administrátorovi a převodní agentuře - -         4.549            4.549  
Splatné odměny depozitáři - - 438 438 
Splatné odměny auditorům - -         9.199            9.199  
Další splatné výdaje - - 18.695 18.695 

Pasíva celkem                    -                      -        178.697        178.697  

Rozdíl mezi úročenými aktivy a pasívy celkem      440.676     8.496.997            982.197          9.919.870  

 
K 31. březnu 2011 

 Méně než Více než Neúročeno    
Generali PPF Corporate Bonds Fund 1 rok 1 rok  Celkem  

 EUR EUR EUR EUR 

Aktiva     
Finanční aktiva oceněná tržní cenou           306.308           6.534.587                        -            6.840.895  
Nerealizovaný zisk na forwardových cizoměnových 
obchodech                     -                          -               144.152           144.152  
Hotovost a peněžní ekvivalenty           317.713                        -                          -               317.713  
Výše pohledávky z nákupů                     -                          -                  11.698               11.698  
Ostatní pohledávky                     -                          -                    1.848                 1.848  

Aktiva celkem           624.021           6.534.587              157.698          7.316.306  

     
Pasíva     
Nerealizovaná ztráta na forwardových cizoměnových 
obchodech - - 20.441 20.441 
Částka splatná za odkupy                     -                          -                    6.914                 6.914  
Částka splatná za nákup cenných papírů                     -                          -                  89.581               89.581  
Splatné odměny investičnímu manažerovi                     -                          -                    5.008                 5.008  
Splatné odměny administrátorovi a převodní agentuře                     -                          -                    5.790                 5.790  
Splatné odměny depozitáři                     -                          -    662 662 
Splatné odměny auditorům                     -                          -                  11.765               11.765  
Další splatné výdaje                     -                          -    15.516 15.516 

Pasíva celkem                     -                          -    155.677 155.677 

Rozdíl mezi úročenými aktivy a pasívy celkem           624.021           6.534.587                  2.021          7.181.070  
 

Profil úrokové sazby finančních aktiv oceňovaných reálnou hodnotou proti výkazu zisků a ztrát Společností k  
31. prosinci 2011 je následující (částky uvedeny v EUR): 
 

Generali PPF Cash & Bond 
Fund Celkem  

Finanční aktiva s 
pevnou sazbou 

Finanční aktiva s 
pohyblivou sazbou 

Neúročená finanční 
aktiva 

      

  31. prosince 2011 31. prosince 2011 31. prosince 2011 31. prosince 2011 

EUR       5.972.697       3.023.640   2.949.057                 -    

 

Generali PPF Cash & Bond 
Fund Celkem  

Finanční aktiva s 
pevnou sazbou 

Finanční aktiva s 
pohyblivou sazbou 

Neúročená finanční 
aktiva 

      

  31. března 2011 31. března 2011 31. března 2011 31. března 2011 

EUR 4.537.376 2.560.058 1.977.318 - 



Generali PPF Invest plc 

 

83 
 

POZNÁMKY K FINANČNÍM VÝKAZŮM 

k 31. prosinci 2011 (pokračování) 
 

9.  Rizika spojená s finančními instrumenty (pokračování) 
 

Úrokové riziko (pokračování) 
 

Generali PPF Corporate 
Bonds Fund Celkem  

Finanční aktiva s 
pevnou sazbou 

Finanční aktiva s 
pohyblivou sazbou 

Neúročená finanční 
aktiva 

      

  31. prosince 2011 31. prosince 2011 31. prosince 2011 31. prosince 2011 

EUR   8.734.229                8.196.851       534.200            3.178  

 

Generali PPF Corporate 
Bonds Fund Celkem  

Finanční aktiva s 
pevnou sazbou 

Finanční aktiva s 
pohyblivou sazbou 

Neúročená finanční 
aktiva 

      

  31. března 2011 31. března 2011 31. března 2011 31. března 2011 

EUR 6.840.895 6.367.223 473.672 - 

 

 

Během tohoto období byly Dílčí fondy rovněž vystaveny úrokovému riziku na peněžních zůstatcích, které 
nesou úrok s proměnlivou sazbou. K datům 31. prosince 2011 a 31. března 2010 by měl účinek jakéhokoliv 
rozumně možného pohybu v úrokových sazbách jen nevýznamný přímý vliv na čisté jmění připadající na 
držitele podílových listů.K 31. prosinci 2011 měly úročená  finanční aktiva a finanční pasíva pouze dva Dílčí 
fondy: Generali PPF Cash and Bond Fund and Generali PPF Corporate Bonds Fund. 
 
Citlivostní analýza 
Základní bodová hodnota (basis point value - BPV) vyjadřuje změnu hodnoty aktiva nebo finančního 
instrumentu, která vyplývá ze zvýšení celé úrokové křivky o 0,01 procenta. Investiční manažer považuje 
tento možný pohyb za přiměřený základ pro citlivostní analýzu: 
 
BPV analýza Dílčího fondu  31. prosince 2011 31. března 2011 

  EUR EUR 
Generali PPF Cash & Bond Fund (367)  (369) 
Generali PPF Corporate Bonds Fund (2.334) (2.159) 

 
Je důležité poznamenat, že tato forma citlivostní analýzy není reprezentativní pro rizika spojená s finančními 
nástroji Společnosti, protože tato míra představuje výpočet pro bod v čase a odráží situaci tak, jak byla 
zaznamenána k danému datu, což nemusí nutně odrážet rizikové pozice, které mohou nastat v jiném čase. 
 
Měnové riziko 
Příjmy a hodnota kapitálu investic jednotlivých Dílčích fondů mohou být ovlivněny pohyby cizích měn. V 
závislosti na referenční měně investora může mít kolísání měnových kurzů nepříznivý vliv na hodnotu dané 
investice. 
 
Aktiva jednotlivých Dílčích fondů mohou být denominována v jiné měně, než je základní měna Dílčího fondu, a 
změny směnného kurzu mezi základní měnou a cizí měnou daného aktiva mohou vést k oslabení hodnoty 
aktiv Dílčích fondů, pokud budou vyjádřena v základní měně. Nemusí být možné nebo praktické provádět 
zajištění proti takovému kurzovému riziku. Investiční manažer jednotlivých Dílčích fondů může, ale nemusí 
zmírnit toto riziko pomocí finančních instrumentů. Dílčí fondy mohou podle potřeby uzavírat cizoměnové 
transakce nákupem cizoměnových forwardových obchodů. Cizoměnové forwardové obchody neeliminují 
kolísání cen cenných papírů jednotlivých Dílčích fondů ani kolísání ve směnných kurzech, ani nechrání proti 
ztrátám, pokud ceny těchto cenných papírů budou klesat. 

 

V případě, že má nějaký Dílčí fond třídu podílových listů v jiné měně, než je základní měna Dílčího fondu, 
pak hodnota podílových listů vyjádřená v měně této třídy podléhá kurzovému riziku ve vztahu k základní 
měně, a může být ovlivněna příznivě i nepříznivě výkyvy měnových kurzů. 
 



Generali PPF Invest plc 

 

84 
 

 

POZNÁMKY K FINANČNÍM VÝKAZŮM 
k 31. prosinci 2011 (pokračování) 

 
9.  Rizika spojená s finančními instrumenty (pokračování) 

 
Měnové riziko (pokračování) 
Investiční manažer se snaží zmírnit měnové riziko tím, že uzavírá cizoměnové forwardové obchody. 
Měnové riziko je vyhodnocováno každý den monitorováním cizoměnové pozice jednotlivých Dílčích fondů 
s využitím aktuálních spreadsheetů. 
 
Vystavení měnovému riziku jednotlivých Dílčích fondů k 31. prosinci 2011 je uvedeno v níže uvedených 
tabulkách.  
 
Generali PPF Cash & Bond Fund 

  Investice Čistá peněžní aktiva 
Cizoměnové forwardové 

obchody Cizí měna celkem 

  31. prosince 2011 31. prosince 2011 31. prosince 2011 31. prosince 2011 

Všechny částky uvedeny v eurech    

USD                    985.111                                 10.701                          (1.002.091)                    (6.279) 

Celkem                    985.111                                 10.701                          (1.002.091)                    (6.279) 

 

  Investice Čistá peněžní aktiva 
Cizoměnové forwardové 

obchody Cizí měna celkem 

  31. března 2011 31. března 2011 31. března 2011 31. března 2011 

Všechny částky uvedeny v eurech    

USD 557.598 6.256 (570.784) (6.930) 

Celkem 557.598 6.256 (570.784) (6.930) 

 
Citlivostní analýza 
Pokud by se byl směnný kurz ke 31. prosinci 2011 mezi eurem a dalšími cizími měnami zvýšil nebo snížil o 
5 % a pokud by všechny ostatní proměnné zůstaly konstantní, čisté jmění připadající na držitele podílových 
listů by se zvýšilo případně snížilo o následující částky. Investiční manažer považuje tento možný 
pětiprocentní pohyb za přiměřený základ pro provedení této analýzy. 
 

 
 

 
Generali PPF Corporate Bonds Fund 

 
 

  Investice Čistá peněžní aktiva 
Cizoměnové forwardové 

obchody Cizí měna celkem 

  31. prosince 2011 31. prosince 2011 31. prosince 2011 31. prosince 2011 

Všechny částky uvedeny v eurech    

USD                 5.849.123                                 92.401                          (5.801.248)                    140.276  

Celkem                 5.849.123                                 92.401                          (5.801.248)                    140.276  

 

Investice Čistá peněžní aktiva 
Cizoměnové forwardové 

obchody Cizí měna celkem 

31. března 2011 31. března 2011 31. března 2011 31. března 2011 

Všechny částky uvedeny v eurech    

USD 4.440.740 10.837 (4.390.735) 60.842 

Celkem 4.440.740 10.837 (4.390.735) 60.842 

 

Všechny částky jsou uvedeny v eurech  
 31. prosince 2011 31. března 2011 

USD (830) (347) 



Generali PPF Invest plc 

 

85 
 

POZNÁMKY K FINANČNÍM VÝKAZŮM 
k 31. prosinci 2011 (pokračování) 

 

9.  Rizika spojená s finančními instrumenty (pokračování) 
 

Měnové riziko (pokračování) 
Citlivostní analýza 
 

Všechny částky jsou uvedeny v 
eurech  
 31. prosince 2011 31. března 2011 

USD 2,311 3,042 

 

Generali PPF Global Brands Fund     

  Investice Čistá peněžní aktiva 
Cizoměnové forwardové 

obchody Cizí měna celkem 

31. prosince 2011 31. prosince 2011 31. prosince 2011 31. prosince 2011 

Všechny částky uvedeny v eurech    

USD                 7.713.857                           156.785                          (7.760.611)                   110.031  

Celkem                 7.713.857                           156.785                          (7.760.611)                   110.031  

 

  Investice Čistá peněžní aktiva 
Cizoměnové forwardové 

obchody Cizí měna celkem 

31. března 2011 31. března 2011 31. března 2011 31. března 2011 

Všechny částky uvedeny v eurech    

USD 3.874.872 6.146 (3.741.808) 139.210 

Celkem 3.874.872 6.146 (3.741.808) 139.210 

    
Citlivostní analýza 
 

Všechny částky jsou uvedeny v 
eurech  
 31. prosince 2011 31. března 2011 

USD                    5.502  6.961 

 
Generali PPF New Economies Fund 

  Investice Čistá peněžní aktiva 
Cizoměnové forwardové 

obchody Cizí měna celkem 

  31. prosince 2011 31. prosince 2011 31. prosince 2011 31. prosince 2011 

Všechny částky uvedeny v eurech    

CZK                    888.815                                 41.473                             (901.868)                     28.420  

GBP                      85.736                                           -                                           -                      85.736  

USD                 9.802.290                                 40.688                          (9.745.788)                     97.190  

Celkem               10,776,841                                 82,161                        (10,647,656)                   211,346  

 

  Investice Čistá peněžní aktiva 
Cizoměnové forwardové 

obchody Cizí měna celkem 

  31. března 2011 31. března 2011 31. března 2011 31. března 2011 

Všechny částky uvedeny v eurech    

CZK 412.077 6.549 (396.990) 21.636 

USD 4.316.015 49.335 (4.194.104) 171.246 

Celkem 4.728.092 55.884 (4.591.094) 192.882 

 

Citlivostní analýza 
 

Všechny částky jsou uvedeny 
v eurech  
 31. prosince 2011 31. března 2011 

CZK                    1.421  1.082 

GBP                    4.287  - 

USD                    4.860  8.562 

 



Generali PPF Invest plc 

 

86 
 

POZNÁMKY K FINANČNÍM VÝKAZŮM 

k 31. prosinci 2011 (pokračování) 
 

9.  Rizika spojená s finančními instrumenty (pokračování) 
 
Měnové riziko (pokračování) 

 

Generali PPF Oil Industry & Energy Production Fund 
 

  Investice Čistá peněžní aktiva 
Cizoměnové forwardové 

obchody Cizí měna celkem 

  31. prosince 2011 31. prosince 2011 31. prosince 2011 31. prosince 2011 

Všechny částky uvedeny v eurech    

CZK                    405.530                                 19.876                             (392.116)                     33.290  

USD                 6.182.388                                   9.543                          (6.009.261)                   182.670  

Celkem                 6.587.918                                 29.419                          (6.401.377)                   215.960  

 

  Investice Čistá peněžní aktiva 
Cizoměnové forwardové 

obchody Cizí měna celkem 

  31. března 2011 31. března 2011 31. března 2011 31. března 2011 

Všechny částky uvedeny v eurech    

CZK 172.037 2.586 (158.838) 15.785 

USD 2.813.117 7.897 (2.501.585) 319.429 

Celkem 2.985.154 10.483 (2.660.423) 335.214 

 
Citlivostní analýza 
 

Všechny částky jsou uvedeny v 
eurech  
 31. prosince 2011 31. března 2011 

CZK                    1.665  789 

USD                    9.134  15.971 

 
Generali PPF Commodity Fund 
 

  Investice Čistá peněžní aktiva 
Cizoměnové forwardové 

obchody Cizí měna celkem 

  31. prosince 2011 31. prosince 2011 31. prosince 2011 31. prosince 2011 

Všechny částky uvedeny 
v eurech   

 

CZK                                 (5.335)                           1.588.418                 1.583.083  

USD                 9.178.695                               104.287                          (9.052.272)                   230.710  

Celkem                 9.178.695                                 98.952                          (7.463.854)                1.813.793  

 

  Investice Čistá peněžní aktiva 
Cizoměnové forwardové 

obchody Cizí měna celkem 

  31. března 2011 31. března 2011 31. března 2011 31. března 2011 
Všechny částky uvedeny 
v eurech   

 

USD 5.745.259 145.515 (6.276.480) (385.706) 

Celkem 5.745.259 145.515 (6.276.480) (385.706) 

 
Citlivostní analýza 

 

Všechny částky jsou uvedeny v 
eurech  
 31. prosince 2011 31. března 2011 

CZK                  79.154  - 

USD                  11.536  (19.285) 

 



Generali PPF Invest plc 

 

87 
 

POZNÁMKY K FINANČNÍM VÝKAZŮM 

k 31. prosinci 2011 (pokračování) 
 

9.  Rizika spojená s finančními instrumenty (pokračování) 
 
Měnové riziko (pokračování) 
 
Generali PPF Commodity Fund  
Je důležité poznamenat, že tato forma citlivostní analýzy není reprezentativní pro rizika spojená s 
finančními nástroji Společnosti, protože tato míra představuje výpočet pro bod v čase a odráží situaci tak, 
jak byla zaznamenána k danému datu, což nemusí nutně odrážet rizikové pozice, které mohou nastat v 
jiném čase. 
 
Generali PPF Emerging Europe Fund* 
 

  Investice Čistá peněžní aktiva 
Cizoměnové forwardové 

obchody Cizí měna celkem 

  31. prosince 2011 31. prosince 2011 31. prosince 2011 31. prosince 2011 
Všechny částky 
uvedeny v eurech   

 

 CZK                     984.866                                 27.714                                           -                 1.012.580  

 GBP                         6.698                                           -                                           -                        6.698  

 HUF                     475.993                                 78.698                                           -                    554.691  

 PLN                  1.046.341                                 14.903                                           -                 1.061.244  

 RON                     637.749                                   7.120                                           -                    644.869  

 RUB                  1.010.521                                 69.962                                           -                 1.080.483  

 USD                  1.075.433                               237.214                                           -                 1.312.647  

Celkem                 5.237.601                               435.611                                           -                 5.673.212  

 
*Jelikož tento Fond byl uveden na trh během výše uvedeného období, neexistují žádné srovnávací hodnoty. 
 
Citlivostní analýza 

 
Všechny částky jsou uvedeny v 
eurech 
 31. prosince 2011 

 CZK                   50.629  

 GBP                        335  

 HUF                   27.735  

 PLN                   53.062  

 RON                   32.243  

 RUB                   54.024  

 USD                   65.632  

 
Je důležité poznamenat, že tato forma citlivostní analýzy není reprezentativní pro rizika spojená s finančními 
nástroji Společnosti, protože tato míra představuje výpočet pro bod v čase a odráží situaci tak, jak byla 
zaznamenána k danému datu, což nemusí nutně odrážet rizikové pozice, které mohou nastat v jiném čase. 
 
Kreditní riziko a riziko protistrany 
Kreditní riziko je riziko, že jedna strana z finančního instrumentu způsobí finanční ztrátu druhé straně tím, že 
nebude schopna plnit své závazky. 
 
K 31. prosinci 2011 byla všechna aktiva Společnosti v držení Depozitáře, RBC Dexia Investor Services Bank 
SA, pobočka Dublin. Konkurs nebo platební neschopnost Depozitáře mohou způsobit opoždění či omezení 
práv Společnosti týkající se cenných papírů v držení Depozitáře. Společnost sleduje toto riziko monitorováním 
ratingu a finanční pozice Depozitáře. 
 
K 31. prosinci 2011 byl rating společnosti RBC Dexia Investor Services Limited podle ratingové společnosti 
Standard and Poor’s  na hodnotě AA-. 
 
Celkové kreditní riziko pro jednotlivé Dílčí fondy vyplývající z vykázaných finančních instrumentů je omezeno 
na hodnotu investic jednotlivých Dílčích fondů, která je uvedena ve Výkazu o finanční pozici. 



Generali PPF Invest plc 

 

88 
 

POZNÁMKY K FINANČNÍM VÝKAZŮM 
k 31. prosinci 2011 (pokračování) 
 
9.  Rizika spojená s finančními instrumenty (pokračování) 
 

Měnové riziko (pokračování) 
 

Riziko likvidity 
Riziko likvidity je riziko, že se účetní jednotka setká s obtížemi při plnění svých závazků spojených s finančními 
pasívy. 
 
Hlavní riziko likvidity pro Společnost vyplývá z žádostí o odkup ze strany investorů. Podílníci Společnosti 
mohou prodávat za hotovost své podílové listy každý obchodní den ve výši alikvotního podílu na čisté hodnotě 
aktiv Společnosti. Společnost je proto potenciálně vystavena riziku likvidity na plnění denních odkupů svých 
podílníků. Aby mohla Společnost tyto požadavky plnit, může být nucena zbavovat se v nevhodnou dobu 
podkladových aktiv. Likvidita je řízena následujícím způsobem: 
 
- každodenní sledování likvidity všech instrumentů používaných k dosažení investičních cílů a 
požadavků na likviditu jednotlivých Dílčích fondů; 
 
- Společnost spravuje jako svůj kapitál výnosy z nákupů získané od investorů jednotlivých Dílčích fondů. 
Společnost investuje tyto výnosy do typu investic v závislosti na investičním cíli a strategii daného Dílčího 
fondu, které jsou uvedené v prospektu každého Dílčího fondu. 
 
Profily likvidity jednotlivých Dílčích fondů jsou v níže uvedených tabulkách: 
 

 31. prosince 2011  

Generali PPF Cash & Bond Fund Splatné do Celkem   

 1 měsíce  

 EUR EUR 

Pasíva   
Nerealizovaná ztráta na forwardových cizoměnových obchodech 7.751 7.751 
Částka splatná za odkupy 4.359 4.359 
Částka splatná za nákup cenných papírů 406.478 406.478 
Splatné odměny investičnímu manažerovi - - 
Splatné odměny administrátorovi a převodní agentuře 3.321 3.321 
Splatné odměny depozitáři 309 309 
Splatné odměny auditorům 8.940 8.940 
Další splatné výdaje 1.394 1.394 
Čistá aktiva připadající na držitele podílových listů  7.410.877 7.410.877 

Pasíva celkem 7.843.429 7.843.429 

 
 31. března 2011 

Generali PPF Cash & Bond Fund Splatné do Celkem   

 1 měsíce  

 EUR EUR 

Pasíva   
Nerealizovaná ztráta na forwardových cizoměnových obchodech - - 
Částka splatná za odkupy 1.000 1.000 
Částka splatná za nákup cenných papírů - - 
Splatné odměny investičnímu manažerovi - - 
Splatné odměny administrátorovi a převodní agentuře 3.873 3.873 
Splatné odměny depozitáři 429 429 
Splatné odměny auditorům 11.507 11.507 
Další splatné výdaje 1.745 1.745 
Čistá aktiva připadající na držitele podílových listů  4.564.358 4.564.358 

Pasíva celkem 4.582.912 4.582.912 

 



Generali PPF Invest plc 

 

89 
 

POZNÁMKY K FINANČNÍM VÝKAZŮM 

k 31. prosinci 2011 (pokračování) 
 

9.  Rizika spojená s finančními instrumenty (pokračování) 
 
Riziko likvidity (pokračování) 

 
 31. prosince 2011 

Generali PPF Corporate Bonds Fund Splatné do Celkem   

 1 měsíce  

 EUR EUR 

   
Pasíva   
Nerealizovaná ztráta na forwardových cizoměnových obchodech        129.760         129.760  
Částka splatná za odkupy            9.568          9.568  
Částka splatná za nákup cenných papírů                    -                    -  
Splatné odměny investičnímu manažerovi            6.488            6.488  
Splatné odměny administrátorovi a převodní agentuře            4.549           4.549  
Splatné odměny depozitáři 438 438 
Splatné odměny auditorům            9.199           9.199  
Další splatné výdaje 18.695 18.695 
Čistá aktiva připadající na držitele podílových listů     9.919.870  9.919.870 

Pasíva celkem  10.098.567  10.098.567  

 
 31. března 2011 

Generali PPF Corporate Bonds Fund Splatné do Celkem   

 1 měsíce  

 EUR EUR 

   
Pasíva   
Nerealizovaná ztráta na forwardových cizoměnových obchodech 20.441 20.441 
Částka splatná za odkupy 6.914 6.914 
Částka splatná za nákup cenných papírů 89.581 89.581 
Splatné odměny investičnímu manažerovi 5.008 5.008 
Splatné odměny administrátorovi a převodní agentuře 5.790 5.790 
Splatné odměny depozitáři 662 662 
Splatné odměny auditorům 11.765 11.765 
Další splatné výdaje 15.516 15.516 
Čistá aktiva připadající na držitele podílových listů  7.160.629 7.160.629 

Pasíva celkem 7.316.306 7.316.306 

 
 31. prosince 2011 

Generali PPF Global Brands Fund Splatné do Celkem   

 1 měsíce  

 EUR EUR 

   
Pasíva   
Nerealizovaná ztráta na forwardových cizoměnových obchodech         36.663        36.663  
Částka splatná za odkupy       129.825      129.825  
Částka splatná za nákup cenných papírů         43.069        43.069  
Splatné odměny investičnímu manažerovi           9.265          9.265  
Splatné odměny administrátorovi a převodní agentuře           5.644          5.644  
Splatné odměny depozitáři 552 552 
Splatné odměny auditorům           8.940          8.940  
Další splatné výdaje 27.867 27.867 
Čistá aktiva připadající na držitele podílových listů                  12.116.544     12.116.544  

Pasíva celkem           12.378.369          12.378.369 

 



Generali PPF Invest plc 

 

90 
 

POZNÁMKY K FINANČNÍM VÝKAZŮM 

k 31. prosinci 2011 (pokračování) 
 

9.  Rizika spojená s finančními instrumenty (pokračování) 
 

Riziko likvidity (pokračování) 

 
 31. března 2011 

Generali PPF Global Brands Fund* Splatné do Celkem   

 1 měsíce  

 EUR EUR 

   
Pasíva   
Nerealizovaná ztráta na forwardových cizoměnových obchodech 231 231 
Částka splatná za odkupy - - 
Částka splatná za nákup cenných papírů 46.320 46.320 
Splatné odměny investičnímu manažerovi 4.495 4.495 
Splatné odměny administrátorovi a převodní agentuře 4.640 4.640 
Splatné odměny depozitáři 523 523 
Splatné odměny auditorům 11.507 11.507 
Další splatné výdaje 14.932 14.932 
Čistá aktiva připadající na držitele podílových listů  5.414.498 5.414.498 

Pasíva celkem 5.497.146 5.497.146 

 
 31. prosince 2011 

Generali PPF New Economies Fund Splatné do Celkem   

 1 měsíce  

 EUR EUR 

   
Pasíva   
Nerealizovaná ztráta na forwardových cizoměnových obchodech        230.699      230.699  
Částka splatná za odkupy        576.110      576.110  
Částka splatná za nákup cenných papírů                    -                 -  
Splatné odměny investičnímu manažerovi          13.597        13.597  
Splatné odměny administrátorovi a převodní agentuře            5.862          5.862  
Splatné odměny depozitáři 575 575 
Splatné odměny auditorům            8.940          8.940  
Další splatné výdaje 28.587 28.587 
Čistá aktiva připadající na držitele podílových listů    11.948.127    11.948.127  

Pasíva celkem   12.812.497   12.812.497  

 
 31. března 2011 

Generali PPF New Economies Fund Splatné do Celkem   

 1 měsíce  

 EUR EUR 

   
Pasíva   
Nerealizovaná ztráta na forwardových cizoměnových obchodech 1.277 1.277 
Částka splatná za odkupy - - 
Částka splatná za nákup cenných papírů - - 
Splatné odměny investičnímu manažerovi 6.378 6.378 
Splatné odměny administrátorovi a převodní agentuře 4.600 4.600 
Splatné odměny depozitáři 518 518 
Splatné odměny auditorům 11.507 11.507 
Další splatné výdaje 14.845 14.845 
Čistá aktiva připadající na držitele podílových listů  5.622.959 5.622.959 

Pasíva celkem 5.662.084 5.662.084 

 



Generali PPF Invest plc 

 

91 
 

POZNÁMKY K FINANČNÍM VÝKAZŮM 

k 31. prosinci 2011 (pokračování) 
 

9.  Rizika spojená s finančními instrumenty (pokračování) 
 

Riziko likvidity (pokračování) 

 
 31. prosince 2011 

Generali PPF Oil Industry & Energy Production Fund Splatné do Celkem   

 1 měsíce  

 EUR EUR 

   
Pasíva   
Nerealizovaná ztráta na forwardových cizoměnových obchodech 142.257 142.257 
Částka splatná za odkupy 252.849 252.849 
Částka splatná za nákup cenných papírů - - 
Splatné odměny investičnímu manažerovi 12.054 12.054 
Splatné odměny administrátorovi a převodní agentuře 5.216 5.216 
Splatné odměny depozitáři 508 508 
Splatné odměny auditorům 8.940 8.940 
Další splatné výdaje 25.846 25.846 
Čistá aktiva připadající na držitele podílových listů  11.035.013 11.035.013 

Pasíva celkem 11.482.683 11.482.683 

 
 31. března 2011 

Generali PPF Oil Industry & Energy Production Fund Splatné do  Celkem   

 1 měsíce  

 EUR EUR 

   
Pasíva   
Nerealizovaná ztráta na forwardových cizoměnových obchodech - - 
Částka splatná za odkupy 4.925 4.925 
Částka splatná za nákup cenných papírů - - 
Splatné odměny investičnímu manažerovi 5.741 5.741 
Splatné odměny administrátorovi a převodní agentuře 3.723 3.723 
Splatné odměny depozitáři 449 449 
Splatné odměny auditorům 11.507 11.507 
Další splatné výdaje 13.572 13.572 
Čistá aktiva připadající na držitele podílových listů  4.850.819 4.850.819 

Pasíva celkem 4.890.736 4.890.736 

 

 31. prosince 2011 

Generali PPF Commodity Fund Splatné do  Celkem   

 1 měsíce  

 EUR EUR 

   
Pasíva   
Bankovní kontokorent 7.555 7.555 
Nerealizovaná ztráta na forwardových cizoměnových obchodech 239.726 239.726 
Částka splatná za odkupy 222.446 222.446 
Částka splatná za nákup cenných papírů 66.399 66.399 
Splatné odměny investičnímu manažerovi 13.287 13.287 
Splatné odměny administrátorovi a převodní agentuře 5.584 5.584 
Splatné odměny depozitáři 545 545 
Splatné odměny auditorům 8.940 8.940 
Další splatné výdaje 36.391 36.391 
Čistá aktiva připadající na držitele podílových listů  10.933.801 10.933.801 

Pasíva celkem 11.534.674 11.534.674 

 



Generali PPF Invest plc 

 

92 
 

POZNÁMKY K FINANČNÍM VÝKAZŮM 

k 31. prosinci 2011 (pokračování) 
 

9.  Rizika spojená s finančními instrumenty (pokračování) 
 

Riziko likvidity (pokračování) 
 

 31. března 2011 

Generali PPF Commodity Fund Splatné do  Celkem   

 1 měsíce  

 EUR EUR 

   
Pasíva   
Nerealizovaná ztráta na forwardových cizoměnových obchodech 5.572 5.572 
Částka splatná za odkupy 5.134 5.134 
Částka splatná za nákup cenných papírů - - 
Splatné odměny investičnímu manažerovi 8.313 8.313 
Splatné odměny administrátorovi a převodní agentuře 5.678 5.678 
Splatné odměny depozitáři 650 650 
Splatné odměny auditorům 11.506 11.506 
Další splatné výdaje 25.369 25.369 
Čistá aktiva připadající na držitele podílových listů  7.002.357 7.002.357 

Pasíva celkem 7.064.579 7.064.579 

 
 31. prosince 2011 

Generali PPF Emerging Europe Fund* Splatné do  Celkem   

 1 měsíce  

 EUR EUR 

   
Pasíva   
Nerealizovaná ztráta na forwardových cizoměnových obchodech                   -                   -  
Částka splatná za odkupy                 91                91  
Částka splatná za nákup cenných papírů                   -                   -  
Splatné odměny investičnímu manažerovi            8.782           8.782  
Splatné odměny administrátorovi a převodní agentuře            3.685           3.685  
Splatné odměny depozitáři 348 348 
Splatné odměny auditorům            5.315           5.315  
Další splatné výdaje 2.651 2.651 
Čistá aktiva připadající na držitele podílových listů      6.754.661    6.754.661 

Pasíva celkem     6.775.533    6.775.533  

 

 
Níže uvedená tabulka obsahuje analýzu hrubých vypořádaných finančních závazků z derivátů rozčleněnou 
podle příslušného data splatnosti na základě zbývajícího období k datu uvedenému ve Výkazu o finanční 
pozici do smluvního data splatnosti. 

 

  
K 31. prosinci 2011 
méně než 3 měsíce 

K 31. březnu 2011 
méně než 3 měsíce 

Generali PPF Cash & Bond  Fund 994.457  585.852 

Generali PPF Corporate Bonds Fund 5.671.488  14.077.910 

Generali PPF Global Brands Fund 8.185.209  3.792.914 

Generali PPF New Economies Fund 10.955.742  4.701.999 

Generali PPF Oil Industry & Energy Production Fund 6.643.891  2.727.626 

Generali PPF Commodity Fund 10.372.588  6.429.272 

Generali PPF Emerging Europe* 8.585  - 

Celkem 42.831.960  32.315.573 

 
 

* Uveden na trh 17. června 2011 

 



Generali PPF Invest plc 

 

93 
 

POZNÁMKY K FINANČNÍM VÝKAZŮM 

k 31. prosinci 2011 (pokračování) 
 

9.  Rizika spojená s finančními instrumenty (pokračování) 
 

Riziko likvidity (pokračování) 
 

Stanovení reálné hodnoty 
 
IFRS 7 zavádí hierarchii reálné hodnoty pro vstupy používané při stanovování reálných hodnot. Hierarchie 
reálných hodnot je rozdělena do tří úrovní v závislosti na vstupech následovně. 

Úroveň 1 – ocenění založená na nabídkových cenách (neupravovaných) na aktivních trzích pro identická aktiva 
nebo pasíva; 

Úroveň 2 - ocenění založená na nabídkových cenách na trzích, které nejsou aktivní nebo pro které jsou všechny 
důležité vstupy pozorovatelné, ať již přímo (jako např. ceny), tak i nepřímo (odvozené od cen); 

Úroveň 3 - ocenění založená na vstupech, které nejsou pozorovatelné a které jsou důležité pro celkové měření 
reálné hodnoty. 

Vstupy mohou obsahovat informace o cenách, statistiky volatility, konkrétní a obecné údaje o úvěrech, statistiky 
likvidity a další faktory. Úroveň finančního instrumentu v rámci hierarchie reálných hodnot je založena na nejnižší 
úrovni jakéhokoliv vstupu, který je významný pro stanovení reálné hodnoty. Avšak určit, co představuje 
"pozorovatelné" vstupy, vyžaduje rozvážné posouzení ze strany Investičního manažera. Investiční manažer 
zváží, zda pozorovatelná data jsou tržní data, která jsou snadno dostupná, pravidelně zveřejňována a 
aktualizována, zda jsou spolehlivá a ověřitelná, jestli nejsou proprietární a jsou poskytnuta z nezávislých zdrojů, 
které se aktivně podílejí na příslušném trhu. Kategorizace finančních instrumentů v rámci hierarchie je založena 
na cenové transparentnosti tohoto instrumentu, a nemusí nutně odpovídat riziku spojenému s tímto 
instrumentem tak, jak ho vnímá Investiční manažer. 
 

Následující tabulka obsahuje souhrn vstupů použitých k ocenění aktiv a pasív Společnosti stanovovaných 
reálnou hodnotou na opakujícím se základě ke dni 31. prosince 2011: 
 

Generali PPF Cash & Bond Fund 31. prosince 2011 

nabídkové ceny 
na aktivních 

trzích 

další významné 
pozorovatelné 

vstupy 

významné 
nepozorovatelné 

vstupy 

  (úroveň 1) (úroveň 2) (úroveň 3) 

 EUR EUR EUR EUR 

         

Finanční aktiva oceněná tržní cenou          5.972.697                          -      5.972.697                         -  
Čistá nerealizovaná ztráta na cizoměnových 
forwardových obchodech               (7.634)                   -           (7.634)                  -  

          5.965.063                          -      5.965.063                         -  

 

Generali PPF Cash & Bond Fund 31. března 2011 

nabídkové ceny 
na aktivních 

trzích 

další významné 
pozorovatelné 

vstupy 

významné 
nepozorovatelné 

vstupy 

  (úroveň 1) (úroveň 2) (úroveň 3) 

 EUR EUR EUR EUR 

         

Finanční aktiva oceněná tržní cenou 4.537.376 - 4.537.376 - 
Čistý nerealizovaný zisk na cizoměnových 
forwardových obchodech 14.915 - 14.915 - 

 4.552.291 - 4.552.291 - 

 

Generali PPF Corporate Bonds Fund 31. prosince 2011 

nabídkové ceny 
na aktivních 

trzích 

další významné 
pozorovatelné 

vstupy 

významné 
nepozorovatelné 

vstupy 

  (úroveň 1) (úroveň 2) (úroveň 3) 

 EUR EUR EUR EUR 

     

Finanční aktiva oceněná tržní cenou 8.734.229 - 8.734.229 - 
Čistá nerealizovaná ztráta na cizoměnových 
forwardových obchodech (129.760) - (129.760) - 

 8.604.469 - 8.604.469 - 

 



Generali PPF Invest plc 

 

94 
 

POZNÁMKY K FINANČNÍM VÝKAZŮM 

k 31. prosinci 2011 (pokračování) 
 
9.  Rizika spojená s finančními instrumenty (pokračování) 
 

Stanovení reálné hodnoty (pokračování) 
 

Generali PPF Corporate Bonds Fund 31. března 2011 

nabídkové ceny 
na aktivních 

trzích 

další významné 
pozorovatelné 

vstupy 

významné 
nepozorovatelné 

vstupy 

  (úroveň 1) (úroveň 2) (úroveň 3) 

 EUR EUR EUR EUR 

     

Finanční aktiva oceněná tržní cenou 6.840.895 - 6.840.895 - 
Čistý nerealizovaný zisk na cizoměnových 
forwardových obchodech 123.711 - 123.711 - 

 6.964.606 - 6.964.606 - 
 
 

Generali PPF Global Brands Fund 31. prosince 2011 

nabídkové ceny 
na aktivních 

trzích 

další významné 
pozorovatelné 

vstupy 

významné 
nepozorovatelné 

vstupy 

  (úroveň 1) (úroveň 2) (úroveň 3) 

 EUR EUR EUR EUR 

     

Finanční aktiva oceněná tržní cenou      10.898.111         10.898.111                        -                         -  
Čistá nerealizovaná ztráta na cizoměnových 
forwardových obchodech           (34.504)                   -             (34.504)                  -  

      10.863.607         10.898.111             (34.504)                        -  

 

Generali PPF Global Brands Fund 31. března 2011 

nabídkové ceny 
na aktivních 

trzích 

další významné 
pozorovatelné 

vstupy 

významné 
nepozorovatelné 

vstupy 

  (úroveň 1) (úroveň 2) (úroveň 3) 

 EUR EUR EUR EUR 

     

Finanční aktiva oceněná tržní cenou 5.342.578 5.342.578 - - 
Čistý nerealizovaný zisk na cizoměnových 
forwardových obchodech 50.211 - 50.211 - 

 5.392.789 5.342.578 50.211 - 

 

Generali PPF New Economies Fund 31. prosince 2011 

nabídkové ceny 
na aktivních 

trzích 

další významné 
pozorovatelné 

vstupy 

významné 
nepozorovatelné 

vstupy 

  (úroveň 1) (úroveň 2) (úroveň 3) 

 EUR EUR EUR EUR 

     

Finanční aktiva oceněná tržní cenou        11.346.431      11.346.431                      -                -  
Čistá nerealizovaná ztráta na cizoměnových 
forwardových obchodech           (229.651)                -        (229.651)           -  

        11.116.780      11.346.431        (229.651)               -  

 

Generali PPF New Economies Fund 31. března 2011 

nabídkové ceny 
na aktivních 

trzích 

další významné 
pozorovatelné 

vstupy 

významné 
nepozorovatelné 

vstupy 

  (úroveň 1) (úroveň 2) (úroveň 3) 

 EUR EUR EUR EUR 

     

Finanční aktiva oceněná tržní cenou 5.279.723 5.279.723 - - 
Čistý nerealizovaný zisk na cizoměnových 
forwardových obchodech 108.484 - 108.484 - 

 5.388.207 5.279.723 108.484 - 

 



Generali PPF Invest plc 

 

95 
 

POZNÁMKY K FINANČNÍM VÝKAZŮM 

k 31. prosinci 2011 (pokračování) 
 

9.  Rizika spojená s finančními instrumenty (pokračování) 
 

Stanovení reálné hodnoty (pokračování) 
 

Generali PPF Oil Industry & Energy 
Production Fund 31. prosince 2011 

nabídkové ceny 
na aktivních 

trzích 

další významné 
pozorovatelné 

vstupy 

významné 
nepozorovatelné 

vstupy 

  (úroveň 1) (úroveň 2) (úroveň 3) 

 EUR EUR EUR EUR 

     

Finanční aktiva oceněná tržní cenou      10,075,505   10,075,505                      -                 -  
Čistá nerealizovaná ztráta na cizoměnových 
forwardových obchodech          (141,584)              -         (141,584)            -  

        9,933,921   10,075,505         (141,584)                -  
 

Generali PPF Oil Industry & Energy 
Production Fund* 31. března 2011 

nabídkové ceny 
na aktivních 

trzích 

další významné 
pozorovatelné 

vstupy 

významné 
nepozorovatelné 

vstupy 

  (úroveň 1) (úroveň 2) (úroveň 3) 

 EUR EUR EUR EUR 

     

Finanční aktiva oceněná tržní cenou 4.726.200 4.726.200 - - 
Čistý nerealizovaný zisk na cizoměnových 
forwardových obchodech 66.510 - 66.510 - 

 4.792.710 4.726.200 66.510 - 
 
 

Generali PPF Commodity Fund 31. prosince 2011 

nabídkové ceny 
na aktivních 

trzích 

další významné 
pozorovatelné 

vstupy 

významné 
nepozorovatelné 

vstupy 

  (úroveň 1) (úroveň 2) (úroveň 3) 

 EUR EUR EUR EUR 

     
Finanční aktiva oceněná tržní cenou       10.563.756   10.563.756                   -                      -  
Čistá nerealizovaná ztráta na cizoměnových 
forwardových obchodech          (223.298)              -      (223.298)               -  

       10.340.458   10.563.756      (223.298)                     -  

 

Generali PPF Commodity Fund 31. března 2011 

nabídkové ceny 
na aktivních 

trzích 

další významné 
pozorovatelné 

vstupy 

významné 
nepozorovatelné 

vstupy 

  (úroveň 1) (úroveň 2) (úroveň 3) 

 EUR EUR EUR EUR 

     
Finanční aktiva oceněná tržní cenou 6.746.259 6.746.259 - - 
Čistý nerealizovaný zisk na cizoměnových 
forwardových obchodech 146.338 - 146.338 - 

 6.892.597 6.746.259 146.338 - 

 

Generali PPF Emerging Europe Fund* 31. prosince 2011 

nabídkové ceny 
na aktivních 

trzích 

další významné 
pozorovatelné 

vstupy 

významné 
nepozorovatelné 

vstupy 

  (úroveň 1) (úroveň 2) (úroveň 3) 

 EUR EUR EUR EUR 

     
Finanční aktiva oceněná tržní cenou      6.081.768      6.081.768              -                  -  
Čistý nerealizovaný zisk na cizoměnových 
forwardových obchodech             26                  -              26                  -  

      6.081.794      6.081.768             26                  -  

 
* Uveden na trh 17. června 2011 

 



Generali PPF Invest plc 

 

96 
 

POZNÁMKY K FINANČNÍM VÝKAZŮM 

k 31. prosinci 2011 (pokračování) 
 

9.  Rizika spojená s finančními instrumenty (pokračování) 
 

Stanovení reálné hodnoty (pokračování) 
 
Celkem nerealizované zisky nebo ztráty pro dané období zahrnuté v čistém zisku na finančních aktivech 
oceněných reálnou hodnotou ve výkazu zisků a ztrát ve Výkazu o úplném hospodářském výsledku pro 
finanční aktiva držená ke konci daného období byly následující: 

 
 

31. prosince 2011 
nerealizované 

zisky 
nerealizované 

ztráty 
celkem nerealizované zisky / 

(ztráty)  

Generali PPF Cash & Bond Fund                 111.924                         -                                    111.924  

Generali PPF Corporate Bonds Fund 241.753               (120.783)                                 120.970  

Generali PPF Global Brands Fund                 161.100                         -                                    161.100  

Generali PPF New Economies Fund                           -               (810.146)                               (810.146) 
Generali PPF Oil Industry & Energy Production 
Fund 
 

                          
18.586               (199.406)                               (180.820) 

Generali PPF Commodity Fund                           -               (607.165)                               (607.165) 

Generali PPF Emerging Europe*                           -            (1.362.839)                            (1.362.839) 

Celkem                 533.363          (3.100.339)                            (2.566.976) 
 

 

 

31. března 2011 nerealizované 
zisky 

nerealizované 
ztráty 

celkem nerealizované zisky / 
(ztráty)  

Generali PPF Cash & Bond Fund 44.364 (59.127) (14.763) 

Generali PPF Corporate Bonds Fund 136.130 (43.310) 92.820 

Generali PPF Global Brands Fund 255.994 - 255.994 

Generali PPF New Economies Fund 496.540 - 496.540 
Generali PPF Oil Industry & Energy Production 
Fund 
 

669.993 - 669.993 

Generali PPF Commodity Fund 1.008.153 - 1.008.153 

Celkem 2.611.174 (102.437) 2.508.737 

 
* Tento Fond byl uveden na trh během výše uvedeného období, a proto zde neexistují žádné srovnávací 
hodnoty. 

 

10. Hotovost a peněžní ekvivalenty 
 

Všechny hotovostní zůstatky jsou v držení společnosti RBC Dexia Investor Services Bank S.A. 
 

11. Události nastalé po datu předcházející rozvahy (od konce minulého období) 
 

Od konce předcházejícího období byly schváleny následující třídy podílových listů: 
  
Třída B EUR, Třída B CZK a Třída B PLN pro Generali PPF Corporate Bond Fund. 
 
Od konce předcházejícího období byly uvedeny na trh následující třídy podílových listů: 
  
Třída A PLN pro všechny Dílčí fondy; 
Třída B EUR, Třída B CZK a Třída B PLN pro Generali PPF Corporate Bond Fund. 
 
Kde dni 1. dubna 2012 dojde v souladu se Čtvrtým dodatkem ke zvýšení odměny Distributorovi. 
 
S výjimkou výše uvedeného nenastaly od konce minulého období žádné významné události. 
 

12. Oddělené závazky 
 

Společnost má oddělené závazky mezi jednotlivými Dílčími fondy, a proto jakékoliv závazky vzniklé jménem 
nějakého Dílčího fondu či připsatelné jakémukoliv Dílčímu fondu budou plněny výhradně z aktiv tohoto Dílčího 
fondu. 

 



Generali PPF Invest plc 

 

97 
 

POZNÁMKY K FINANČNÍM VÝKAZŮM 

k 31. prosinci 2011 (pokračování) 
 
13. Čistý zisk / (ztráta) na finančních aktivech a pasívech v reálné hodnotě prostřednictvím výkazu 
zisků a ztrát 

 

 

Generali PPF 
Cash & Bond  

Fund 

Generali PPF 
Cash & Bond  

Fund 

Generali PPF 
Corporate 

Bonds Fund 

Generali PPF 
Corporate 

Bonds Fund 

 EUR EUR EUR EUR 

  31. prosince 2011  31. března 2011  31. prosince 2011  31. března 2011  

     

Čistý realizovaný zisk z prodeje investic 54.605 81.493 260.968 421.289 

Čistá změna nerealizovaného zisku / (ztráty) 
na investicích 111.924 (14.763) 120.970 92.820 

Čistý realizovaný zisk / (ztráta) na 
cizoměnových forwardových obchodech (52.565) 4.349 (284.856) (144.188) 

Čistá změna v nerealizované (ztrátě) / zisku 
na cizoměnových forwardových obchodech (22.549) 14.915 (253.471) 123.711 

Čistý měnový zisk (10.946) 19.117 82.462 108.416 

Čistý zisk / (ztráta) z finančních aktiv 
oceněných tržní cenou 

                                
80.469  105.111 

                                 
(73.927) 602.048 

 

 

Generali PPF 
Global Brands  

Fund 

Generali PPF 
Global Brands 

 Fund 

Generali New 
Economies  

Fund 

Generali New 
Economies  

Fund 

 EUR EUR EUR EUR 

  31. prosince 2011  31. března 2011  31. prosince 2011  31. března 2011  

     

Čistý realizovaný zisk / (ztráta) z prodeje 
investic 105.148 65.977 (343) 1.483 

Čistá změna nerealizovaného zisku / (ztráty) 
na investicích 161.100 255.994 (810.146) 496.540 

Čistá realizovaná (ztráta) / zisk na 
cizoměnových forwardových obchodech (625.104) 34.093 (500.980) (81.980) 

Čistá změna v nerealizované (ztrátě) /zisku 
na cizoměnových forwardových obchodech (84.715) 50.211 (338.135) 108.484 

Čistý měnový zisk 127.266 10.574 209.212 70.903 

Čistá (ztráta) / zisk z finančních aktiv 
oceněných tržní cenou 

                             
(316.305) 

                              
416.849  

                          
(1.440.392) 

                              
595.430  

 
 

 

Generali PPF Oil 
Industry & Energy 

Production Fund 

Generali PPF Oil 
Industry & Energy 

Production Fund 

Generali PPF 
Commodity 

 Fund 

Generali 
PPF Commodity 

Fund 

 EUR EUR EUR EUR 

  31. prosince 2011 31. března 2011  31. prosince 2011  31. března 2011  

     

Čistá realizovaná (ztráta) / zisk z prodeje 
investic (1.146) 5.431 45.683 362.528 

Čistá změna v nerealizované (ztrátě) / zisku 
na investicích (180.820) 669.993 (607.165) 1.008.153 

Čistá realizovaná (ztráta) / zisk na 
cizoměnových forwardových obchodech (322.695) (77.357) (421.817) 180.228 

Čistá změna v nerealizované (ztrátě) / zisku 
na cizoměnových forwardových obchodech (208.094) 66.510 (369.637) 146.338 

Čistý měnový zisk / (ztráta) 128.427 59.625 (47.373) (214.148) 

Čistá (ztráta) / zisk z finančních aktiv 
oceněných tržní cenou 

                               
(584.328) 

                                 
724.202  

                             
(1.400.309) 

                              
1.483.099  

 
 

* Uveden na trh 3. února 2010 
** Uveden na trh 25. ledna 2010 
 
 
 
 
 



Generali PPF Invest plc 

 

98 
 

POZNÁMKY K FINANČNÍM VÝKAZŮM 

k 31. prosinci 2011 (pokračování) 
 
13. Čistý zisk / (ztráta) na finančních aktivech a pasívech v reálné hodnotě prostřednictvím výkazu 
zisků a ztrát (pokračování) 

 
 

 

Generali PPF 
Emerging Europe 

Fund* 

Generali PPF 
Emerging Europe 

Fund Celkem Celkem 

 EUR EUR EUR EUR 

  31. prosince 2011  31. března 2011  31. prosince 2011  31. března 2011 

     

Čistá realizovaná (ztráta) / zisk z prodeje 
investic (319.244) - 145.671 938.201 

Čistá změna na nerealizované (ztrátě) / 
zisku na investicích (1.362.839) - (2.566.976) 2.508.737 

Čistý realizovaný zisk / (ztráta) na 
cizoměnových forwardových obchodech 982 - (2.207.035) (84.855) 

Čistá změna v nerealizované (ztrátě) / zisku 
na cizoměnových forwardových obchodech 26 - (1.276.575) 510.169 

Čistá měnová (ztráta) / zisk (12.064) - 476.984 54.487 

Čistá (ztráta) / zisk z finančních aktiv 
oceněných tržní cenou 

                             
(1.693.139) - 

                              
(5.427.931) 3.926.739 

 
* Uveden na trh 17. června 2011 

 
14. Soft provize 
 

 Během tohoto období se nevyskytly žádné dohody o soft provizích (31. března 2011: žádné). 
 

15. Částky splatné makléři a od makléře 
 

Částky splatné od makléřů a částky splatné pro makléře představují hotovost drženou makléři, 
pohledávky za prodané cenné papíry a závazky za nakoupené cenné papíry, u nichž byly uzavřeny 
smlouvy, ale nebyly dosud vypořádány případně doručeny k datu Výkazu o finanční pozici. 

 
16. Výplata dividend podílníkům 

 

Výplata dividend držitelům podílových listů se zaznamenává do Výkazu o úplném výsledku hospodaření 
jako finanční náklady po schválení představenstvem. Za období končící 31. prosince 2011 nebyly 
vyplaceny žádné dividendy (31. března 2011: žádné). 

 
17. Čistá hodnota aktiv 

 

Čistá hodnota aktiv jednotlivých Dílčích fondů pro nákupy a odkupy je založena na investicích oceněných 
v hodnotě poslední obchodované ceny. Jelikož Standardy účetního výkaznictví (Financial Reporting 
Standards) požadují finanční instrumenty v reálné hodnotě ve výkazu zisků a ztrát, aby byly oceněny 
nabídkovou nebo prodejní cenou (bid / offer price) v případě, že rozdíly jsou považovány za podstatné. 
Účty byly upravovány na nabídkové ceny, protože nabídkové ceny se výrazně lišily od posledních 
obchodovaných cen. Výše čisté hodnoty aktiv vykazovaná v těchto finančních výkazech se liší od čisté 
hodnoty aktiv vypočtené pro účely obchodování s podílovými listy, protože došlo k jejich úpravě. 

 
18. Převod cizích měn 
 

Směnné kurzy k 31. prosinci 2011, které byly použity při konverzi aktiv a pasív denominovaných v cizích 
měnách, byly následující: 

 

CZK 25,813722  PLN 4,402111  RUB 41,602649 
HUF 310,748842  RON 4,316808  USD 1,294300 

 

Směnné kurzy 31. března 2011, které byly použity při konverzi aktiv a pasív denominovaných v cizích 
měnách, byly následující: 

 
CZK 24,573435  PLN 4,012873  RUB 40,395359 
HUF 266,820931  RON 4,103007  USD 1,417150 

 



Generali PPF Invest plc 

 

99 
 

POZNÁMKY K FINANČNÍM VÝKAZŮM 

k 31. prosinci 2011 (pokračování) 
 
19. Významné události během daného období 
 

Dne 16. května 2011 vzala Centrální banka Irska (Central Bank of Ireland) na vědomí druhý dodatek k 
Prospektu. Tento dodatek se týká změny účetního data, odkazů na „Irský regulační úřad pro finanční 
služby“ a „Finančního regulátora“ a změny v Prospektu v kapitole „Definice“. 
 
Dne 16. května 2011 vzala Centrální banka Irska (Central Bank of Ireland) na vědomí Dodatek 7 k 
Prospektu. Tento Dodatek obsahuje specifické údaje o tomto Fondu, který byl nově uveden na trh. 
 
Během daného období byl na trh uveden následující fond: 
 

Dílčí fond       Datum uvedení na trh 
Generali PPF Emerging Europe Fund    17. června 2011 
 

20. Podmíněné závazky 
 

Ke konci uvedeného období neexistovaly žádné podmíněné závazky (31. března 2011: žádné). 
 

21. Datum odsouhlasení 
 

Ředitelé schválili finanční výkazy dne 11. dubna 2012. 



Generali PPF Invest plc 

 

100 
 

PLÁN ZMĚN V PORTFOLIU pro období končící dne 31. prosince 2011 
Generali PPF Cash & Bond Fund (neauditovaný) 
 

Nákupy      

      

Datum Název cenného papíru Počet Náklady (v EUR) 

29/11/11 Czech Republic International 4,5 % 05/11/2014 EMTN    500.000            521.712  

11/11/11 Slovinský státní dluhopis 4,375 % 02/04/2014    500.000            488.726  

11/11/11 Slovinský státní dluhopis 4,375 % 02/04/2014    500.000            488.576  

28/12/11 KazMunayGas National Co 8,375 % 02/07/2013    500.000            407.577  

23/11/11 Gazprom OAO Via Gaz Capital SA 7,51 % 31/07/2013    500.000            406.765  

23/11/11 Gazprom OAO Via Gaz Capital SA 7,51 % 31/07/2013    500.000            406.765  

10/11/11 Goldman Sachs Group Inc 1,643 % 04/10/2012 EMTN    250.000            243.315  

10/11/11 Goldman Sachs Group Inc 1,643 % 04/10/2012 EMTN    250.000            243.315  

11/8/11 ČEZ a.s. 5,125 % 12/10/2012 EMTN    200.000            216.329  

04/8/11 Rumunský státní dluhopis 5,25 % 10/11/2012    200.000            210.846  

12/8/11 Česká exportní banka a,s, 1,734 % 17/03/2012 EMTN    200.000            200.313  

02/11/11 Russian Standard Bank Via Russian Standard Finance SA 7,73 % 16/12/2015    250.000            157.663  

25/5/11 Sberbank of Russia Via SB Capital SA 6,48 % 15/05/2013 EMTN    180.000            138.500  

11/10/11 Mobile TeleSystems Finance SA 8 % 28/01/2012    180.000            135.722  

30/8/11 Česká exportní banka a,s, 1,734 % 17/03/2012 EMTN    130.000            130.393  

02/11/11 Croatian Bank for Reconstruction & Development 7,25 % 03/09/2012    120.000            124.234  

11/8/11 OMV AG 6,25 % 07/04/2014 EMTN    100.000            112.241  

28/4/11 Home Credit & Finance Bank OOO Via Eurasia Capital SA 7 % 18/03/2014    150.000            104.620  

03/8/11 ČEZ a.s. 5,125 % 12/10/2012 EMTN    100.000            107.590  

03/8/11 Slovinský státní dluhopis 4,375 % 02/04/2014    100.000            103.573  

    

Sales      

      

Datum Název cenného papíru Počet Výnosy (v EUR) 

29/11/11 Czech Republic International 4,5 % 05/11/2014 EMTN    500.000       522.558  

11/11/11 Slovinský státní dluhopis 4,375 % 02/04/2014    500.000       496.177  

11/11/11 Slovinský státní dluhopis 4,375 % 02/04/2014    500.000       496.177  

28/12/11 KazMunayGas National Co 8,375 % 02/07/2013    500.000       408.461  

23/11/11 Gazprom OAO Via Gaz Capital SA 7,51 % 31/07/2013    500.000       408.087  

23/11/11 Gazprom OAO Via Gaz Capital SA 7,51 % 31/07/2013    500.000       407.159  

11/8/11 Polský mezinárodní státní dluhopis 5,5 % 12/03/2012    300.000       313.107  

10/11/11 Goldman Sachs Group Inc 1,643 % 04/10/2012 EMTN    250.000       244.899  

10/11/11 Goldman Sachs Group Inc 1,643 % 04/10/2012 EMTN    250.000       244.279  

23/12/11 Mobile TeleSystems Finance SA 8 % 28/01/2012    300.000       239.041  

31/10/11 Citigroup Inc 1,564 % 28/06/2013 EMTN    200.000       193.597  

02/11/11 Russian Standard Bank Via Russian Standard Finance SA 7,73 % 16/12/2015    250.000       168.499  

01/8/11 Maďarský mezinárodní státní dluhopis 3,625% 28/10/2011    150.000       154.726  

04/8/11 Vodafone Group PLC 1,97 % 13/01/2012 EMTN    150.000       150.405  

27/6/11 Volkswagen Bank GmbH 1,322 % 27/06/2011 EMTN    150.000       150.000  

28/6/11 Bank of America Corp 1,447 % 28/06/2011 EMTN    150.000       150.000  

25/5/11 Sberbank of Russia Via SB Capital SA 5,93 % 14/11/2011 EMTN    200.000       145.648  

26/5/11 GE Capital European Funding 2,136 % 06/09/2011 EMTN    120.000       120.713  

12/8/11 OMV AG 6,25 % 07/04/2014 EMTN    100.000       112.423  

08/8/11 ČEZ a.s. 5,125 % 12/10/2012 EMTN    100.000       108.039  

    

    

    

    
 



Generali PPF Invest plc 

 

101 
 

PLÁN ZMĚN V PORTFOLIU pro období končící dne 31. prosince 2011 
Generali PPF Corporate Bonds Fund (neauditovaný) 
 

Nákupy       

        

Datum Název cenného papíru Počet Náklady (v EUR) 

20/4/11 ALROSA Finance SA 7,75 % 03/11/2020      350.000            268.394  

08/12/11 Goldman Sachs Group Inc 5,125 % 16/10/2014      250.000            251.393  

08/8/11 Maďarský mezinárodní státní dluhopis 4,5 % 29/01/2014      250.000            254.855  

12/7/11 TNK-BP Finance SA 7,5 % 18/07/2016 EMTN      300.000            250.758  

20/4/11 MOL Hungarian Oil and Gas PLC 3,875 % 05/10/2015      250.000            241.564  

21/10/11 Emirates Airline 5,125 % 08/06/2016      300.000            217.506  

01/8/11 Fiat Finance & Trade SA 7,625 % 15/09/2014 EMTN      200.000            221.477  

08/8/11 TNK-BP Finance SA 7,5 % 18/07/2016 EMTN      250.000            198.207  

14/11/11 Slovinský státní dluhopis 4,375 % 02/04/2014      200.000            196.984  

21/7/11 ING Bank NV 2,094 % 18/03/2016 EMTN      200.000            189.453  

23/8/11 KazMunayGas National Co 8,375 % 02/07/2013      250.000            189.690  

24/10/11 ALROSA Finance SA 7,75 % 03/11/2020      240.000            183.659  

21/6/11 KazMunayGas National Co 11,75 % 23/01/2015      200.000            180.352  

09/8/11 KazMunayGas National Co 11,75 % 23/01/2015      200.000            172.115  

27/9/11 Kazatomprom Natsionalnaya Atomnaya Kompaniya AO 6,25 % 20/05/2015      220.000            163.394  

14/10/11 Gazprom OAO Via Gaz Capital SA 8,125 % 31/07/2014      200.000            160.359  

15/12/11 Halyk Savings Bank of Kazakhstan JSC 7,75 % 13/05/2013      200.000            158.964  

28/6/11 MTS International Funding Ltd 8,625 % 22/06/2020      200.000            157.839  

23/8/11 TNK-BP Finance SA 7,5 % 18/07/2016 EMTN      200.000            157.377  

04/11/11 Lukoil International Finance BV 6,375 % 05/11/2014      200.000            155.290  

    

Sales       

        

Datum Název cenného papíru Počet  Výnosy (v EUR)  

12/7/11 Lukoil International Finance BV 6,375 % 05/11/2014      400.000       315.933  

07/6/11 ALROSA Finance SA 7,75 % 03/11/2020      350.000       266.770  

14/4/11 MOL Hungarian Oil and Gas PLC 3,875 % 05/10/2015      270.000       260.742  

03/8/11 Maďarský mezinárodní státní dluhopis 4,5 % 29/01/2014      250.000       255.861  

06/5/11 MOL Hungarian Oil and Gas PLC 3,875 % 05/10/2015      250.000       243.262  

15/7/11 TNK-BP Finance SA 7,5 % 18/07/2016 EMTN      300.000       241.422  

20/12/11 Vimpel Communications Via VIP Finance Ireland Ltd OJSC 8,375 % 30/04/2013      300.000       240.784  

07/4/11 MTS International Funding Ltd 8,625 % 22/06/2020      280.000       229.975  

27/7/11 Fiat Finance & Trade SA 7,625 % 15/09/2014 EMTN      200.000       220.948  

01/11/11 TNK-BP Finance SA 7,5 % 18/07/2016 EMTN      250.000       206.012  

06/12/11 Slovinský státní dluhopis 4,375 % 02/04/2014      200.000       201.970  

07/4/11 Rumunský mezinárodní státní dluhopis 5 % 18/03/2015      200.000       201.563  

07/4/11 Vimpel Communications OJSC Via UBS Luxembourg SA 8,25 % 23/05/2016      250.000       200.987  

05/5/11 MTS International Funding Ltd 8,625 % 22/06/2020      250.000       200.889  

05/8/11 MOL Hungarian Oil and Gas PLC 3,875 % 05/10/2015      200.000       194.542  

08/4/11 ALROSA Finance SA 7,75 % 03/11/2020      250.000       193.641  

18/4/11 ING Bank NV 2,094 % 18/03/2016 EMTN      200.000       191.329  

25/5/11 KazMunayGas National Co 11,75 % 23/01/2015      200.000       185.063  

16/6/11 Russian Standard Bank Via Russian Standard Finance SA 7,73 % 16/12/2015      250.000       182.342  

09/11/11 ALROSA Finance SA 7,75 % 03/11/2020      240.000       181.633  

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
 



Generali PPF Invest plc 

 

102 
 

PLÁN ZMĚN V PORTFOLIU pro období končící dne 31. prosince 2011 
Generali PPF Global Brands Fund (neauditovaný) 
 

Nákupy       

        

Datum Název cenného papíru Počet Náklady (v EUR) 

06/10/11 Danone          4.000       181.272  

05/10/11 Hennes & Mauritz AB          7.000       152.356  

02/12/11 Yahoo! Inc          9.000       110.027  

15/12/11 Oracle Corp          3.400         77.741  

27/10/11 Amazon.com Inc             530         76.285  

01/11/11 Inditex SA             950         61.265  

26/10/11 Kellogg Co          1.500         58.981  

31/10/11 Procter & Gamble Co          1.250         58.031  

01/11/11 HSBC Holdings Plc          1.822         55.882  

31/10/11 Microsoft Corp          2.800         54.223  

06/10/11 PepsiCo Inc          1.200         53.932  

06/10/11 McDonald's Corp             800         51.939  

06/10/11 Google Inc             130         49.370  

04/10/11 Dell Inc          4.600         47.900  

01/11/11 Nokia OYJ        10.000         47.825  

06/10/11 Bayerische Motoren Werke AG             900         44.527  

30/11/11 SAP AG          1.000         44.142  

14/10/11 Toyota Motor Corp             900         43.879  

01/9/11 Sony Corp          2.800         43.356  

28/12/11 LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton SA             400         43.069  

    

Sales       

        

Datum Název cenného papíru Počet Výnosy (v EUR)  

25/11/11 Philip Morris International Inc          4.100       221.070  

28/6/11 L'Oreal SA             450         39.607  

30/6/11 Siemens AG             340         31.834  

09/11/11 Volkswagen AG             250         30.782  

07/9/11 Daimler AG             900         30.743  

04/4/11 SAP AG             700         30.662  

09/11/11 SAP AG             700         30.596  

29/4/11 Volkswagen AG             230         30.477  

18/5/11 Nestle SA             700         30.353  

24/5/11 Inditex SA             500         30.247  

01/4/11 Siemens AG             300         29.240  

09/11/11 Samsung Electronics Co Ltd               75         23.605  

12/5/11 Amazon.com Inc             160         22.747  

13/5/11 McDonald's Corp             400         22.663  

21/7/11 Microsoft Corp          1.200         22.656  

27/4/11 Wal-Mart Stores Inc             600         22.286  

26/5/11 Philip Morris International Inc             450         22.220  

27/4/11 Wal-Mart Stores Inc             600         22.023  

13/5/11 Honda Motor Co Ltd             800         21.814  

14/4/11 Procter & Gamble Co             500         21.747  

 



Generali PPF Invest plc 

 

103 
 

PLÁN ZMĚN V PORTFOLIU pro období končící dne 31. prosince 2011 
Generali PPF New Economies Fund (neauditovaný) 
 

Nákupy       

        

Datum Název cenného papíru Počet Náklady (v EUR) 

27/10/11 iShares MSCI Emerging Markets Index Fund          3.000         89.488  

30/9/11 Telefonica Czech Republic, a.s.          5.000         79.108  

30/9/11 Komerční banka, a.s.             500         79.007  

06/10/11 SPDR S&P Emerging Asia Pacific ETF          1.500         73.639  

12/9/11 Vale SA          3.500         68.717  

12/9/11 KB Financial Group Inc          2.500         66.663  

07/11/11 Taiwan Semiconductor Manufacturing Co Ltd          7.000         66.198  

12/9/11 China Life Insurance Co Ltd          2.500         64.455  

12/9/11 Teva Pharmaceutical Industries Ltd          2.300         63.759  

12/9/11 LG Display Co Ltd        10.000         63.372  

22/12/11 Komerční banka, a.s.             500         63.097  

12/9/11 Banco Bradesco SA          5.000         62.165  

12/9/11 Tata Motors Ltd          5.500         61.559  

12/9/11 KT Corp          5.000         61.246  

01/12/11 Komerční banka, a.s.             500         61.177  

12/9/11 Erste Group Bank AG          3.000         60.741  

12/9/11 ČEZ a.s.          2.000         60.647  

29/8/11 iShares MSCI South Africa Index Fund          1.300         59.925  

29/8/11 Itau Unibanco Holding SA          5.000         59.863  

29/8/11 Banco Bradesco SA          5.000         58.862  

    

Sales       

        

Datum Název cenného papíru Počet Výnosy (v EUR)  

Během uvedeného období nedošlo k žádným prodejům. 

    
 



Generali PPF Invest plc 

 

104 
 

PLÁN ZMĚN V PORTFOLIU pro období končící dne 31. prosince 2011 
Generali PPF Oil Industry & Energy Production Fund (neauditovaný) 
 

Nákupy      

       

Datum Název cenného papíru Počet Náklady (v EUR) 

29/8/11 Schlumberger Ltd          2.000  105.578 

29/8/11 Exxon Mobil Corp          2.000  101.542 

21/9/11 Exxon Mobil Corp          1.500  81.412 

07/11/11 Chevron Corp          1.000  78.980 

22/11/11 Chevron Corp          1.000  71.849 

12/9/11 Apache Corp          1.000  69.809 

12/9/11 GDF Suez          3.500  67.510 

07/11/11 Celkem SA          1.800  66.356 

12/9/11 ConocoPhillips          1.400  65.962 

12/9/11 Verbund AG          3.000  64.728 

12/9/11 ENI SpA          5.000  64.543 

12/9/11 Marathon Oil Corp          3.500  64.106 

12/9/11 Hess Corp          1.500  63.993 

12/9/11 Nabors Industries Ltd          5.000  63.468 

12/9/11 Celkem SA          2.000  63.342 

12/9/11 Noble Corp          2.500  62.809 

07/11/11 GDF Suez          3.000  61.752 

30/9/11 iShares Dow Jones US Utilities Sector Index Fund          1.000  61.561 

16/12/11 ČEZ a.s.          2.000  60.577 

30/9/11 Celkem SA          1.800  59.700 

    

Sales      

       

Datum Název cenného papíru Počet Výnosy (v EUR) 

06/6/11 Iberdrola Renovables SA          9.000  27.285 



Generali PPF Invest plc 

 

105 
 

PLÁN ZMĚN V PORTFOLIU pro období končící dne 31. prosince 2011 
Generali PPF Commodity Fund (neauditovaný) 
 

Nákupy       

        

Datum Název cenného papíru Počet Náklady (v EUR) 

11/10/11 Lyxor ETF CRB IDX        10.000  219.179 

21/10/11 Lyxor ETF CRB IDX        10.000  217.885 

31/10/11 RBS MARKET ACCESS RICI AGRICULTURE INDEX ETF          2.000  196.889 

18/7/11 db x-trackers - DBLCI-OY Balanced ETF - 1C          5.000  178.623 

25/7/11 EasyETF S&P GSCI Capped Commodity 35/20          5.000  177.492 

21/6/11 db x-trackers - DBLCI-OY Balanced ETF - 1C          4.500  155.671 

06/10/11 
Source Commodity Markets PLC - S&P GSCI Industrial Metals Celkem Return 
Treasury          1.000  113.684 

15/12/11 db x-trackers - DBLCI-OY Balanced ETF - 2C          4.000  113.284 

16/11/11 RBS MARKET ACCESS RICI AGRICULTURE INDEX ETF          1.000  99.188 

23/9/11 db x-trackers - DBLCI-OY Balanced ETF - 1C          3.000  96.469 

06/10/11 db x-trackers - DBLCI-OY Balanced ETF - 1C          3.000  92.737 

05/5/11 db x-trackers - DBLCI-OY Balanced ETF - 1C          2.500  86.308 

23/8/11 S&P GSCI Enhanced Crude Oil Celkem Return Treasury Bill Secured Source ETC             700  80.397 

21/6/11 ETFS Forward Agriculture DJ-UBSCI-F3SM          7.000  77.962 

21/6/11 ETFS Forward Natural Gas        15.050  76.195 

27/6/11 iPath GSCI Celkem Return Index ETN          3.200  75.467 

30/8/11 ELEMENTS Linked to the Rogers International Commodity Index - Agri Tot Return        10.000  74.425 

19/9/11 ETFS Forward Agriculture DJ-UBSCI-F3SM          6.000  69.495 

06/9/11 S&P GSCI Enhanced Crude Oil Celkem Return Treasury Bill Secured Source ETC             600  69.361 

21/6/11 Lyxor ETF CRB IDX          3.000  68.835 

    

Sales       

        

Datum Název cenného papíru Počet Výnosy (v EUR)  

23/8/11 ETFS Brent 1mth Oil Securities          2.000         82.484  

03/5/11 ETFS Forward Natural Gas        14.000         75.365  

08/8/11 Source Physical Markets Gold P-ETC             400         47.673  

04/4/11 ETFS WTI 2mth Oil Securities          1.000         43.671  

09/8/11 Source Physical Markets Gold P-ETC             300         36.954  

29/9/11 db Uranium ETC             500         31.597  

01/8/11 ETFS Physical Palladium Shares             500         29.308  

10/8/11 ETFS Physical Silver Shares          1.000         26.847  

25/5/11 ETFS Physical Silver Shares          1.000         26.268  

15/7/11 ETFS Forward Natural Gas          5.000         25.448  

10/8/11 Source Physical Markets Gold P-ETC             200         24.765  

23/5/11 Gold Bullion Securities Ltd             220         22.984  

03/8/11 ETFS Cotton        10.000         22.225  

08/8/11 Gold Bullion Securities Ltd             190         22.133  

14/7/11 Gold Bullion Securities Ltd             200         21.762  

23/5/11 ETFS Forward Natural Gas          4.050         21.331  

    

    

    

    

 



Generali PPF Invest plc 

 

106 
 

PLÁN ZMĚN V PORTFOLIU pro období končící dne 31. prosince 2011 
Generali PPF Emerging Europe Fund (neauditovaný) 
 

Nákupy       

        

Datum Název cenného papíru Počet Náklady (v EUR) 

15/9/11 Lyxor ETF Eastern Europe CECE EUR        26.900       448.689  

15/9/11 Market Vectors Russia ETF        19.400       445.176  

04/8/11 iShares MSCI Turkey Index Fund        10.200       379.479  

25/7/11 Lyxor ETF Turkey EURO          9.150       376.355  

15/9/11 Market Vectors POLSKO ETF        25.000       371.566  

12/10/11 SC Fondul Proprietatea SA   3.000.000       313.263  

22/6/11 Gazprom OAO        50.000       249.946  

25/7/11 Market Vectors Russia ETF          9.000       249.433  

25/7/11 Market Vectors POLSKO ETF        12.570       249.226  

25/7/11 Lyxor ETF Eastern Europe CECE EUR        11.680       249.166  

22/6/11 Lukoil OAO          5.750       249.160  

11/8/11 iShares MSCI Turkey Index Fund          7.400       225.386  

10/8/11 Lyxor ETF Turkey EURO          6.000       209.246  

22/6/11 Sberbank of Russia        85.000       202.388  

22/6/11 OTP Bank Plc          9.300       201.908  

22/6/11 MOL Hungarian Oil and Gas Plc          2.300       184.933  

05/8/11 Market Vectors POLSKO ETF        10.000       173.081  

22/6/11 Komerční banka, a.s.          1.000       170.379  

07/7/11 Powszechna Kasa Oszczednosci Bank Polski SA        15.750       168.601  

11/8/11 ČEZ a.s.          5.000       157.614  

    

Sales       

        

Datum Název cenného papíru Počet  Výnosy (v EUR)  

09/9/11 Market Vectors Russia ETF        17.000       390.622  

09/9/11 Market Vectors POLSKO ETF        22.500       330.038  

09/9/11 Lyxor ETF Eastern Europe CECE EUR        17.600       298.139  

06/10/11 Lyxor ETF Eastern Europe CECE EUR        11.000       174.320  

09/9/11 Gazprom OAO        19.000       159.639  

09/9/11 Evraz Group SA          9.000       141.850  

09/9/11 OTP Bank Plc        10.000       135.408  

07/10/11 Market Vectors POLSKO ETF          7.700       110.158  

07/10/11 Market Vectors Russia ETF          4.200         81.160  

07/10/11 Komerční banka, a.s.             500         69.595  

06/10/11 New World Resources Plc        12.000         61.708  

07/10/11 Central European Media Enterprises Ltd          9.550         58.755  

07/10/11 ČEZ a.s.          2.000         56.780  

09/12/11 Polyus Gold OJSC             720         32.178  

02/12/11 MMC Norilsk Nickel OJSC               95         20.475  

    

    

    

    

    

 

 
 

 


